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JAV prezidentas Donaldas Trumpas 
trečiadienį pirmininkaudamas 
Jungtinių Tautų Saugumo Tarybai 
demonstravo geras manieras ir lai-
kėsi protokolo. Prieš jo debiutą JT 
Saugumo Tarybos pirmininko parei-
gose buvo nerimaujama, kad Trumpas 
gali leisti sau parodyti televizijai skir-
tų gestų, žinomų iš jo šou „Mokinys“ 
(The Apprentice). Tačiau galiausiai – 
nepaisant vėlavimo atvykti – posėdis 
praėjo sklandžiai ir net galbūt nuvy-
lė vieną kitą diplomatą, slapta galbūt 
laukusį fejerverkų.

Trumpas pats sušaukė šį susitikimą, 
norėdamas aptarti tris svarbiausias 
savo užsienio politikos temas: Iraną, 
Šiaurės Korėją ir Siriją. Tačiau paskir-
tu laiku – 10 valandą – JAV preziden-
tas nepasirodė. Salėje prie didelio pa-
sagos formos stalo susėdusių 14 lyde-
rių laukė, laukė ir laukė – ilgiau kaip 
20 minučių. 

Menininko Pero Krohgo freskos, 
simbolizuojančios taikos ir asmens 
laisvės pažadą, fone Prancūzijos pre-
zidentas Emmanuelis Macronas šne-
kučiavosi su britų ministre pirminin-
ke Theresa May ir kitais Europos ly-
deriais. Jie pasveikino JT generali-
nį sekretorių Antonio Guterresą, ku-
ris buvo pakviestas dalyvauti kaip 
stebėtojas. Salėje buvo keturi pre-
zidentai – Prancūzijos, Lenkijos, 
Pusiaujo Gvinėjos ir Bolivijos, taip pat 
Dramblio Kaulo Kranto vicepreziden-
tas, Britanijos ir Nyderlandų premje-
rai, septyni užsienio reikalų ministrai. 
Tačiau nuogąstavimai dėl laukiančių 

problemų nepasitvirtino. Kaip nau-
jienų agentūrai AFP sakė vienas da-
lyvavęs diplomatas, „ypatingos įtam-
pos nebuvo“.

Kai derybose su Izraelio premje-
ru Benjaminu Netanyahu užtrukęs 
Trumpas galiausiai pasirodė, salė nu-
ščiuvo. JAV prezidentas iškart ėmėsi 
reikalų ir sudavęs susirinkimo pirmi-
ninko plaktuku paskelbė darbotvarkę.

Trumpas nenusižengė taisyklėms, 
nusprendęs kalbėti pirmas, nors pa-
prastai posėdžio pirmininkas pasi-
sako paskutinis. Jis pasmerkė Irano 
agresiją, Rusiją dėl Sirijos ir apkalti-
no Kiniją kišantis į būsimus JAV rin-
kimus. Jam už nugaros sėdint JAV am-
basadorei Jungtinėse Tautose Nikki 
Haley, Trumpas vėl sudavė plaktuku 
ir perdavė žodį Macronui. 

Prancūzijos valstybės vadovo pagy-
ros Šiaurės Korėjai sulaukė 72 metų 
JAV prezidento pritarimo linktelėjimo, 
o Rusijos užsienio reikalų ministras 
Sergejus Lavrovas kažką pasižymėjo 
savo paties kalbos tekste. Vienas po 
kito pasaulio lyderiai sakė savo kalbas. 

Rusijai, Kinijai, Bolivijai – visoms buvo 
mandagiai padėkota, nors jos atvirai 
ar užuominomis užsipuolė Jungtines 
Valstijas. 

Trumpas išėjo posėdžiui nepa-
sibaigus, kaip ir Macronas. Per 
Kazachstano ir Švedijos kalbas pir-
mininko kėdėje sėdėjo Haley. 

Prezidentė: globalizacija turi tam-
siąją pusę, bet jos atmesti negalima

Jungtinėse Tautose (JT) viešinti pre-
zidentė Dalia Grybauskaitė ketvirta-
dienį pareiškė, kad globalizacija turi ir 
tamsiąją pusę, nes paskatino didesnę 
atskirtį ir nelygybę, tačiau ragino ne-
atsisakyti tarptautiškumo idėjų.

„Negalime atmesti globalizacijos, 
nes su ja kovodami tapsime tik dar 
neturtingesni. Per pastaruosius 25 
metus laisva prekyba daugiau kaip 
milijardui žmonių suteikė galimy-
bę išvengti ypač didelio skurdo“, – JT 
Generalinėje Asamblėjoje Niujorke 
sakė šalies vadovė. 

„Tačiau globalizacija turi ir savo tam-
siąją pusę, su kuria turi būti kovoja-
ma, imantis veiksmų, kurie padėtų 

išvengti atskirties, nelygybės ir blo-
gėjančių darbo standartų“, – pridūrė ji.

Stebėtojai sako, kad išaugusi turti-
nė nelygybė paskatino nacionalizmo 
nuotaikas, o tai turėjo įtakos kraštu-
tinės dešinės politinių jėgų augimui 
Europoje. 

Grybauskaitė teigė, jog tarptautinė 
bendruomenė negali leisti, kad „na-
cionalizmą ir susiskaldymą palai-
kantys balsai laimėtų prieš dialogą ir 
bendradarbiavimą“. 

„Siekiant įveikti visus pagrindinius 
iššūkius – terorizmą ir klimato kaitą – 
bei suteikti galių moterims, nėra jokios 
kitos alternatyvos, tik dirbti kartu“, – 
kalbėjo šalies vadovė. Ji taip pat para-
gino tobulinti tarptautinių institucijų 
veiklą, nes jos šiuo metu yra nepajė-
gios reaguoti į neteisėtą jėgos, chemi-
nio ginklo naudojimą, skurdo ir eko-
nomikos iššūkius.

„Beveik per kiekvieną didžiulę kri-
zę, su kuria susidūrėme per pastarąjį 
dešimtmetį – nuo Sirijos iki Ukrainos, 
nuo Mianmaro iki Jemeno –Jungtinių 
Tautų Saugumo Tarybai nepavyko at-
likti prasmingo vaidmens dėl valsty-
bių nesugebėjimo pakilti virš naciona-
linių interesų ir obstrukcinio veto tei-
sės naudojimo“, – teigė Grybauskaitė.

„Kartu turime pripažinti, kad mūsų 
institucijos nėra idealios. Jos gali būti 
biurokratiškos, išlaidžios ir neatskai-
tingos. Tačiau būtent mes, valstybės 
narės, jas įkūrėme, tad privalome jas 
tobulinti ir pritaikyti naujoms reali-
joms“, – kalbėjo šalies vadovė. 
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Bruce’as Rauneris

Kodėl respublikonams taip 
nesiseka Ilinojuje?

Laimėta kova, pralaimėtas 
karas 

Artėjantis lapkriris Ilinojaus respublikonų 
partijai nežada nieko gero. Gubernatorius 
Bruce’as Rauneris nuo demokrato varžovo 
JB Pritzkerio atsilieka 16 procentinių punk-
tų. Vos 31 procentas apklaustų valstijos gy-
ventojų teigiamai vertina šios partijos pre-
zidento Donaldo Trumpo darbą. Trumpas 
partiją padarė tokia nepopuliaria Ilinojuje, 
kad jos priešas numeris vienas Atstovų rūmų 
pirmininkas Michaelas Madiganas savo rū-
muose gali atkovoti superdaugumą. 

Respublikonų ir vėl laukia sunkūs rinki-
mai, kas šiame tūkstantmetyje jiems jau tam-
pa norma. Nuo 2000 merų partija laimė-
jo vos 6 iš 32 valstijos masto rinkimų (18 
procentų rezultatyvumas) ir tapo nuolati-
ne mažumos partija Ilinojuje. Respublikonai 
čia rinkimų nelaimi; tiesiog kartais demo-
kratai tuos rinkimus pralaimi, iškelda-
mi silpnus kandidatus, tokius kaip Carol 
Moseley Braun, Alexi Giannouliasas ir Patas 
Quinnas. Šiuos nevykėlius nugalėję respubli-
konai – Peteris Fitzgeraldas, Markas Kirkas 
ir Bruce’as Rauneris – tiesiog atsidūrė tin-
kamu laiku, tinkamoje vietoje. Jie visi savo 
postuose arba atbuvo (arba atbus) vos po 
vieną kadenciją. Paskutinis kitai kadenci-
jai perrinktas respublikonų senatorius buvo 
Charlesas Percy 1978-aisiais, paskutinis gu-
bernatorius – Jimas Edgaras 1994-aisiais.

Kaip Linkolno partija tapo tokia nesėkmin-
ga jo paties gimtinėje? Skirtingus respubliko-
nų ir demokratų partijų likimus galima labai 
aiškiai pamatyti pažvelgiant į dviejų apygar-
dų – Čikagos priemiesčio apygardos DuPage 
ir Ilinojaus pietuose esančio angliakasybos 
regiono Franklino – rinkimų istoriją. 

DuPage kadaise buvo Ilinojaus respu-
blikonų partijos tvirtove, rėmusia partijos 
kandidatus į prezidentus nuo pat Abraomo 
Linkolno laikų. Po Antrojo pasaulinio karo, 
DuPage miesteliai prisipildė vidurinės klasės 
šeimų, bėgančių nuo korumpuoto Čikagos 
politikos aparato, ir laikančių respublikonų 
partiją fiskalinės atsakomybės ir puikaus val-
dymo pavyzdžiu. 

Tuo tarpu Franklino apygardos istoriją 
nulėmė darbininkų klasės kovos: nuo 1922 
metais žiauriai išžudytų streiką nutraukusių 
angliakasių Herrin kaime, iki „Orient No. 
2“ kasyklos sprogimo, 1951 metais nusine-
šusio 119 žmonių gyvybes ir paskatinusio 
darbininkus atstovaujantį politiką Johną L. 
Lewisą siekti griežtesnių saugumo reikalavi-
mų kasykloms. Dėl profesinių sąjungų svar-
bos, Franklino rinkėjai išimtinai balsavo už 
demokratų kandidatus, kad ir kas jie būtų. 

Didžiąją XX amžiaus dalį demokratų ir res-
publikonų pajėgos Ilinojuje buvo panašios. 
Demokratų elektoratas būrėsi Čikagoje ir pi-
etiniame Ilinojuje, o respublikonų šalininkai 
dominavo priemiesčiuose ir prerijų apygar-
dose. Respublikonai buvo tokie sėkmingi, 

kad jie laimėjo šešis prezidento rinkimus 
iš eilės, o jų partijos atstovai sėdėjo guber-
natoriaus kėdėje 26 metus be pertraukos. 

Tačiau laikai pasikeitė, o politinė priklau-
somybė apsivertė aukštyn kojomis. 2016 
metais Hillary Clinton laimėjo rinkimus 
Ilinojuje daug didesne persvara nei jos vy-
ras, tačiau pergalę pasiekė vos 12 apygardų, 
kurių dauguma yra Čikagos regione. Ji lai-
mėjo DuPage apygardoje 53 % – 38 % ir pra-
laimėjo Franklino apygardoje 70 % – 25 %.

Nuo 2000 metų šalis ėmė dalintis į raudo-
nas ir mėlynas anklavas, o demokratai tapo 
urbanizuotų ir išsilavinusių rinkėjų partija, 
pavertusia juos patrauklesniais priemiesčių 
gyventojams. Šiuolaikiniai priemiesčių gy-
ventojai dažniau nei ankstesnės jų kartos yra 
už teisę į abortus, remia gėjų teises, pasisako 
už aplinkosaugą, ginklų kontrolę ir didesnį 
valdžios aparatą, norėdami, kad jų mokes-
čiai keliautų mokyklų ir bibliotekų finan-
savimui – visa tai yra vertybės, siejamos su 
demokratų partija. 

Tai, kas traukia priemiesčių gyventojus prie 
demokratų, atstumia Ilinojaus provincijos 
rinkėjus. Šių metų gegužę, per „Old King 
Coal“ festivalį vakarų Frankline, skirtą di-
džiausiai vietos industrijai, valstijos Atstovų 
rūmų narys Dave’as Severinas, 2016 me-
tais iš posto išstūmęs demokratą, savo kal-
bą pradėjo garsiu šūkiu: „Dievas, ginklai ir 
anglis!“, vėliau piktai šmaikštaudamas, kad 
„Čikagoje jie net nežino, kaip parašyti žodį 
anglis“. Čia karaliauja konservatoriškos so-
cialinės pažiūros, o demokratai yra laikomi 
krikščioniško mokymo apie aborto ir homo-
seksualumo amoralumą bei anglies pramo-
nės (kurią atgaivinti ir apsaugoti pažadėjo 
Trumpas) priešais. 

Ilinojus tiesiog atkartoja visos šalies ten-
dencijas. Persirikiavus gyventojų politiniam 
prisiskyrimui, Ilinojaus respublikonų par-
tija išmainė Čikagos priemiesčius į pietinį 
Ilinojų (atvirkštinis procesas įvyko demokra-
tams). Tiesiog demokratams pasiekė labiau, 
nes priemiesčiai yra gausiau apgyvendinti. 
Kaip tik šis demografinis niuansas ir paver-
tė Ilinojų praktiškai vienos partijos valstija. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Panašu, kad demokratai nuoširdžiai tiki, 
jog kandidato Bretto Kavanaugh nominaci-
jos į Aukščiausiąjį tesimą patvirtinimo cir-
kas ir jam metami kaltinimai netinkamu sek-
sualiniu elgesiu vidurinės mokyklos ir kole-
džo laikais, jiems yra palankus ir tik į nau-
dą. Jie yra įsitikinę ne tik Bretto Kavanaugh 
kaltumu, bet ir poveikiu, kurį visa tai turės 
kadencijos vidurio rinkimams. Tai byloja 
tokios antraštės kaip ši, pasirodžiusi „The 
Atlantic“: „Brettas Kavanaugh kadencijos vi-
durio rinkimus gali paversti istoriniais rin-
kimais moterims.“. 

Bet palaukime, neskubėkime. Nepaisant to, 
kad iš šio cirko nė viena pusė neišeis nenu-
kentėjusi (ir su aiškia bei neginčijama per-
gale), demokratai, regis, nepakankamai įver-
tina, kokią didelę įtaką Kavanaugh reikalas 
gali turėti vienam svarbiam aspektui – res-
publikonų rinkėjų motyvacijai atiduoti savo 
balsą rinkimuose. 

Ir nors pastarojo meto socialiniai judėji-
mai ir pokyčiai ragina nebenumoti ranka į 
moterų išsakomus kaltinimus ir liudijimus 
apie savo patirtis, kol nebus įrodyta priešin-
gai, didelė dalis Amerikos (jei ne jos dau-
guma) šią situaciją vertina visiškai kitaip. 
Amerikiečiai mato padorų vyrą, kurį FTB 
tyrė jau šešis kartus, kai jis pretendavo į įvai-
rias kitas pareigas, kuris dabar yra viešai lin-
čiuojamas pasitelkiant miglotus kaltinimus 
dėl dalykų, tariamai įvykusių prieš dešim-
tmečius. Žinoma, tai priverčia suklusti vy-
riškos lyties rinkėjus. Tačiau lygiai taip pat 
tai liečia ir moteris – motinas, kurios ne-
nori, kad paauglystės klaidos nulemtų jų 
sūnų ateitį. Respublikonus tai skatina su-
klusti ir motyvuoja dalyvauti artėjančiuo-
se rinkimuose.

Visų pirma, demokratai hiperbolizuo-
ja tariamus Kavanaugh prasižengimus bei 
griebiasi nepateisinamų ir nesąžiningų pa-
lyginimų. Katy Tur iš „MSNBC“ pirmiau-
sia palygino Kavanaugh to Rogeriu Ailesu 
ir Roy’umi Moore’u, nors pastarasis buvo 
daugiau nei dešimties moterų apkaltintas (su 
įrodymais) nepilnamečių tvirkinimu. O vi-
sai neseniai, kai buvo paskelbtas nuospren-
dis serijiniam prievartautojui Billui Cosby, 
ji palygino šį su Kavanaugh. 

„CNN“ eteryje teisininkė Yodit Tewolde 
sakė „Per pertrauką skaičiau žinutes 
„Twitter“ ir stebėjausi, kaip žmonės, ku-
rie džiaugiasi dėl Cosby pagaliau pateik-
to nuosprendžio, tačiau tuo pat metu gina 
Kavanaugh“, pavadindama tai „siaubu“ ir 
„beprotybe“. 

Tačiau bet kokiam racionaliai mąstyti ge-
bančiam žmogui siaubas ir beprotybė yra šių 
dviejų vyrų pastatymas į vieną kategoriją. 

Rinkėjai taip pat mato ir labai akivaizdžius 
dvigubus standartus, kuriuos pabrėžia arši  
opozicija Kavanaugh: daugybė kaltinimų 

smurtu artimoje aplinkoje demokratui 
Atstovų rūmų nariui Keithui Ellisonui. 
Nors Ellisonas kandidatuota į generalinio 
prokuroro postą Minesotoje – aukščiausią 
teisėtvarkos postą valstijoje – nė vienas iš 
jo demokratų kolegų nepareikalavo jo pa-
šalinimo. Nė vienas nereikalauja, kad jį iš-
tirtų FTB. Tiesą sakant, demokratai yra vi-
siškai patenkinti vidiniu tyrimu, kurį atlie-
ka Nacionalinis demokratų komitetas, ku-
rio pirmininko pavaduotojas yra... Keithas 
Ellisonas. 

Daugelis žiniasklaidos veikėjų šios akivaiz-
džios veidmainystės nemato, tačiau ją tiktai 
mato ir įsimena eiliniai amerikiečiai. 

Ir galiausiai, respublikonams visas šis cir-
kas neabejotinai primena 2012-uosius ir 
Mittą Romney. Per patį jo prezidentinės 
kampanijos įkarštį, demokratai ir žinias-
klaida jį išmėsinėjo ir išnarstė po kaulelį – 
daugelis šiandien pripažįsta, kad tai buvo 
padaryta nesąžiningai – ne tik dėl jo politi-
kos, bei ir asmens. 

Teismų krizės tinklo atstovas spaudai iš-
puolius prieš Kavanaugh pakomentavo taip: 
„Mes neleisime, kad paskutinės akimirkos 
šmeižto kampanija sunaikintų gerą ir pado-
rų žmogų su nesutepta reputacija.“. 

Visa tai tikrai paragins respublikonus su-
skubti prie balsavimo punktų. Tačiau tai taip 
pat gali suaktyvinti ir nepriklausomus rin-
kėjus, manančius kad #MeToo išnaudojimas 
politiniais tikslais yra šykštus ir bailus elge-
sys, kad neturėtų egzistuoti skirtingi stan-
dartai, priklausomai nuo partinės priklau-
somybės, o nekaltum,o prezumpcija netu-
rėtų būti paminama. 

Demokratams gal ir atrodo, kad jie laimė-
jo mūšį su Kavanaugh, tačiau tai gali tap-
ti pagrindine priežastimi, kodėl jie pralai-
mėjo karą.

Aidas.us informacinė tarnyba

Brettas Kavanaugh
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU VASAROS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Šventojo Tėvo vizitas Marijos 

žemėje – Lietuvoje 
Dvi dienas Lietuvoje viešėjusio Popiežiaus 

dienotvarkė buvo įtempta. Pirmoji Šventojo 
Tėvo vizito diena prasidėjo susitikimu 
Simono Daukanto aikštėje su preziden-
te Dalia Grybauskaite ir valdžios bei pi-
lietinės visuomenės atstovais. Po šio susi-
tikimo Katalikų bažnyčios vadovas vyko į 
Aušros Vartų Gailestingumo Motinos ko-
plyčią. Maldoje drauge dalyvavo susirin-
kusios daugiavaikės, vaikus globojančios 
ar juos įvaikinusios šeimos, našlaičiai ir li-
goniai. Popiežius Pranciškus prie Aušros 
Vartų Dievo Motinos paveikslo padėjo do-
vaną – auksinį rožinį, palaimino naują švč. 
Mergelės Marijos karūną.

Nuo Aušros Vartų papamobiliu Šventasis 
Tėvas vyko į Katedros aikštę, kurioje jo lau-
kė apie 60 tūkstančių jaunų žmonių. Prieš 
įžengdamas į Vilniaus arkikatedrą baziliką, 
Popiežius suteikė susirinkusiems jaunuoliams 
palaiminimą. Katedroje jis pasimeldė prie jau-
nimo bei Lietuvos globėjo šv. Kazimiero kapo 
ir Tremtinių koplyčioje padėjo gėlių prie švč. 
Mergelės Marijos, Sibiro Madonos.

Antrosios vizito dienos rytą kulminacija 
tapo Kauno Santakos parke aukojamos šv. 
Mišios. Jose Šventąjį Tėvą sutiko virš 100 
tūkstančių nuo 5 val. ryto susirinkusių žmo-
nių ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Baltarusijos, 
Lenkijos, Latvijos, Rusijos bei kitų šalių.

Grįždamas į Vilnių Popiežius sustojo trum-
pai pasimelsti istorinėje Vilniaus geto terito-
rijoje, Rūdninkų skvere. Po maldos Popiežius 
Pranciškus atsisveikino su susirinkusiaisiais 
ir laimindamas juos išvyko Apaštalinės nun-
ciatūros link. 

Ankstų pirmadienio rytą, tęsdamas vi-
zitą Baltijos šalyse, Šventasis Tėvas išskri-
do į Latviją, bet nakvoti sugrįžo į Vilnių, 
mat įprasta, kad popiežius vizitų į kitas ša-
lis metu nakvoja Apaštališkojoje nunciatū-
roje – institucijoje, kuri veikia kaip Šventojo 
Sosto valstybės diplomatinė atstovybė kito-
je šalyje. Tai nėra nauja, Pranciškaus sugal-
vota praktika – taip kelionių metu elgdavo-
si ir ankstesni popiežiai.

Tokia Apaštališkoji nunciatūra yra ir 
Lietuvoje, o joje reziduojantis Apaštališkasis 
nuncijus atlieka Šventojo Sosto ambasado-
riaus Lietuvai funkcijas. Ir ne tik Lietuvai – 
Latvijai ir Estijai taip pat. Kaip vienas ambasa-
dorius gali būti skiriamas kelioms šalims, nors 
reziduoja vienoje, taip ir Lietuvoje reziduo-
jantis apaštališkasis nuncijus yra Vatikano pa-
skirtas nuncijumi Lietuvai, Latvijai ir Estijai.

Žinia tautai: įkvėpimo 
semtis iš praeities

Šeštadienio popietę Šventasis Tėvas su-
sitiko su prezidente Dalia Grybauskaite ir 
kalbėjo visiems, susirinkusiems Daukanto 
aikštėje.

„Tai, kad šią piligrimystę po Baltijos šalis 
pradedu Lietuvoje, kuri, kaip mėgdavo sa-
kyti šventasis Jonas Paulius II, yra „tyli karš-
tos meilės tikėjimo laisvei liudytoja“ mane 
be galo džiugina ir teikia vilties.“ – sakė jis.

Pontifikas prisiminė kančiomis paženklintą 
šalies istoriją ir pabrėžė, kaip svarbu ją įver-
tinus kurti tolerantišką, skirtumus gebančią 
priimti valstybę.

„Šio vizito atvykau ypatingu jūsų valsty-
bei metu, nes švenčiate nepriklausomybės 
paskelbimo šimtmetį. Šį šimtmetį ženklino 
išbandymai ir kančios: kalinimai, tremtys, 
net kankinystės. Tai proga stabtelti ir pri-
siminti visas šias patirtis, atgaivinti ryšį su 
tuo, kas ugdė valstybę“, – sakė Popiežius.

Jis tęsė:
„Žvelgdami į šių dienų pasaulį, kai girdėti 

vis daugiau balsų, kurie, pasinaudodami ne-
saugumu ar kylančiais konfliktais, sėja su-
siskaldymą ir susipriešinimą ar tvirtina, kad 
saugumą užtikrinsime ir savo kultūrą išsau-
gosime tik bandydami atsikratyti kitais, juos 
sutrypti ar išguiti, jūs, lietuviai, turite tarti 
savo žodį: „Priimti skirtumus“.

Popiežius ragino Lietuvą tapti jungtimi 
tarp Rytų ir Vakarų.

„Megzdami dialogą, būdami atviri ir su-
pratingi, galite tapti tiltu tarp Rytų ir Vakarų. 
(...). Prašykime Marijos, kad kurtume 
Tėvynę, kuri pasirenka statyti tiltus, bet ne 
sienas, kuri mieliau renkasi gailestingumą, 
bet ne teismą“, – sakė pontifikas.

Žinia jaunimui: atsisakyti 
individualizmo

Vėliau Romos katalikų vadovas vyko į 
Aušros Vartų Gailestingumo Motinos ko-
plyčią ir meldėsi su čia susirinkusiomis dau-
giavaikėmis, vaikus globojančiomis ar juos 
įvaikinusiomis šeimomis, našlaičiais bei li-
goniais. Maždaug 2.000 tikinčiųjų būriui jis 
kalbėjo:

„Ši Motina <…> yra visų Motina; kiekvie-
name, kuris čia atvyksta, ji mato tai, ko la-
bai dažnai net mes patys nepajėgiame su-
vokti: ji įžvelgia savo Sūnaus Jėzaus veidą, 
įspaustą mūsų širdyse. <…> Kiekvienas vy-
ras ir kiekviena moteris mums suteikia ga-
limybę sutikti Dievą.“

Vakare popiežius vyko į Katedros aikštę, 
kurioje, pasak vizito organizatorių, jo lau-
kė 60.000 jaunų žmonių. Susirinkusį jauni-
mą jis paragino tvirtybės ieškoti vienybėje 
ir atsisakyti individualizmo:

„Pasipriešinkime tam individualizmui, ku-
ris uždaro mus nuo kitų, padaro mus ego-
centriškais, pasipūtusiais, besirūpinančiais 
tik savo įvaizdžiu ir savo gerove. Negražus 
gyvenimas stovint priešais veidrodį. Bet gra-
žus gyvenimas su kitais – šeimoje, su drau-
gais, kovojant kartu su tauta“.

Vėliau popiežius apsilankė Vilniaus arki-
katedroje bazilikoje, užsuko į Tremtinių ko-
plyčią ir papamobiliu išvyko į nunciatūrą.

Žinia tikintiesiems: 
rūpinkitės mažaisiais

Antrosios vizito dienos rytą, Kauno 
Santakos parke popiežius aukojo šv. Mišias. 
Savo pamoksle jis prisiminė sudėtingus is-
torinius išbandymus, kuriuos išgyveno 
Lietuvos žmonės:

„Visa Lietuva tai gali paliudyti, kai nu-
krečia šiurpas vien tik ištarus žodį Sibiras, 
arba getai Vilniuje, Kaune ir kitur (...). 
Prisimindami šiuos laikus, prašykime 
Viešpatį, kad suteiktų mums įžvalgumo do-
vaną, kad galėtume laiku atpažinti pražū-
tingas užuomazgas pasirodančias įvairiais 
pavidalais“.

Popiežius paragino tikinčiuosius nepasi-
duoti ir perdėtam garbės troškimui.

„Valdžios ir garbės troškimas yra labai pa-
plitęs gyvenimo stilius tų, kurie nepajėgia iš-
gyti iš savo praeities žaizdų, ir galbūt todėl 
šiandien nenori įsipareigoti darbui. Todėl ir 
diskutuoja apie tai, kaip kas labiau sužibėjo, 
kieno praeitis buvo tyresnė, kas turi daugiau 
teisių nei kiti gauti privilegijas. Šitaip panei-
giame mūsų istoriją, kuri yra garbinga kan-
čiomis, viltimi, kasdiene kova, tarnystei su-
naudotu gyvenimu, nuolatiniu sunkiu dar-
bu“, – pamokslo metu kalbėjo jis.

Šventasis Tėvas taip pat kvietė rūpintis so-
cialiai pažeidžiamomis grupėmis ir tautinė-
mis mažumomis.

„Kas iš mūsų bus tie patys mažiausieji, pa-
tys vargingiausieji, kuriuos privalome pri-
imti šimtosiose nepriklausomybės metinė-
se? Galbūt tai mūsų miesto etninės mažu-
mos arba bedarbiai, kurie yra priversti emi-
gruoti. Galbūt tai vieniši seneliai, o gal jau-
nuoliai, nerandantys gyvenimo prasmės, nes 
yra netekę savo šaknų“.

Pasibaigus mišioms, pontifikas iš Kauno 
pasauliui paskelbė savo tradicinę sekmadie-
nio Viešpaties angelo maldą, kuri įprastai 
yra skaitoma iš Apaštališkųjų rūmų balkono 
Vatikane. Neretai šios maldos metu popie-
žius pasisako ir apie aktualijas. Šįkart jis pa-
dėkojo prezidentei ir visiems Lietuvos žmo-
nėms už suorganizuotą vizitą, o Viešpaties 
maldoje ir vėl prisiminė Vilniaus geto su-
naikinimo 75-metį. Kartu Pranciškus kvie-
tė pasaulį stengtis nepasiduoti nedoroms ir 
pražūtingoms užuomazgoms.

„Nedorėlis mano, kad jo jėga yra teisin-
gumo matas. Engti silpnuosius, naudo-
ti jėgą bet kokia forma, primesti mąstymo 
būdą, ideologiją, dominuoti kalboje, nau-
doti prievartą ar represijas siekiant palauž-
ti tuos, kurie tiesiog savo kasdieniu gyve-
nimu, garbingu, paprastu, darbščiu ir soli-
dariu elgesiu skelbia, kad kitoks pasaulis ir 
kitokia visuomenė yra įmanoma“, – kalbė-
jo Šventasis Tėvas.

Mišias ir Viešpaties angelo maldą popie-
žius kiek netikėtai baigė lietuviškai, pa-
linkėdamas „gražaus sekmadienio ir ska-
nių pietų“.

Žinia dvasininkams: 
eik jų atrasti

Popiet Kauno arkikatedroje bazilikoje su-
rengtas pontifiko susitikimas su Lietuvos ku-
nigais, klierikais ir vienuoliais. Popiežius 
mokė juos būti arčiau žmonių.

„Kartais skundžiamasi, kad žmonės neat-
eina. Eik juos atrasti! Eik jų atrasti! Mūsų 
vaikai neateina? Sugalvok kažką ir padėk!“, 
– sakė popiežius ir sulaukė gausių plojimų.

„Viešpats nori ganytojų vyrų ir moterų kaip 
žmonių, o ne valstybės tarnautojų. Primenu 
– nesame funkcionieriai“, – pabrėžė jis.

Šventasis Tėvas taip pat ragino kunigus ro-
dyti gailestingumą tikintiesiems ir „nė vie-
no nenuvaryti nuo klausyklos“.

Žinia Lietuvai: būti 
vilties švyturiu

Grįždamas į Vilnių Popiežius sustojo pa-
simelsti istorinėje Vilniaus geto teritorijo-
je, Rūdninkų skvere. Iškart po jos lankėsi 
Okupacijų ir laisvės kovų muziejuje, kur jį 
pasitiko nuo trėmimų nukentėję Lietuvos 
žmonės, politinių kalinių ir tremtinių or-
ganizacijų atstovai. Prie paminklo Popiežius 
padėjo puokštę gėlių ir meldėsi:

„Viešpatie, te Lietuva būna vilties švyturiu. 
Kad būtų veiklios atminties žemė, atnauji-
nanti įsipareigojimą kovai prieš bet kokią ne-
teisybę. Skatinanti kūrybinius siekius apginti 
visų žmonių, ypatingai bejėgių ir pažeidžia-
mųjų teises. Ir kad būtų sutaikinimo ir skir-
tingumų harmonijos mokytoja.“

Po maldos pontifikas atsisveikino su su-
sirinkusiaisiais ir laimindamas juos išvyko 
Apaštalinės nunciatūros link. Ankstų pirma-
dienio rytą, tęsdamas vizitą Baltijos šalyse, 
Šventasis Tėvas išskrido į Latviją.

Aidas.us informacinė tarnyba
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The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com
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S Šiais laikais turbūt nėra nė vienos gyveni-
mo srities be modernių elektronikos spren-
dimų. Įvairiomis kryptimis dirba ir Lietuvos 
mokslininkai, kurdami naujus produktus 
ir paslaugas, bendradarbiaudami su verslu 
Lietuvoje ir užsienyje. 

Elektronikos kontroleriai vokiškiems siur-
bliams „Karcher“, ultragarso metodai neskai-
drių medžiagų defektams nustatyti, organi-
niai šviesos diodai ekranams ir apšvietimui 
ar analogų pasaulyje neturintys impulsinio 
magnetinio lauko matuokliai – tik maža da-
lis Lietuvos mokslininkų darbų, sudominu-
sių tarptautines kompanijas.

Daugiau nei kompiuteris
Kauno technologijos universiteto (KTU) 

Įterptinių sistemų mokslo grupės pagrindi-
nis tyrėjas prof. Vytautas Deksnys pasakojo, 
kad į kitus įrenginius įterpiamos kompiuteri-
zuotos elektroninės sistemos skirtos dažniau-
siai valdyti įvairius prietaisus, įrenginius bei 
technologinius procesus. Daugiau nei kompiu-
teris – toks galėtų būti trumpiausias įterptinių 
sistemų apibūdinimas. Jos naudojamos dau-
gelyje sričių – nuo automobilių technikos iki 
aviacijos, telekomunikacijų, įvairių matavimų, 
objektų atpažinimo bei technologijų valdymo.

„Pagrindinis mūsų darbo objektas šiuo 
metu yra robotizuotos automatinės gamy-
bos sistemos elektronikos pramonės įmo-
nėms. Paprastai jos techniškai yra kur kas 
sudėtingesnės už produktus, kuriuos gami-
na“, – pabrėžė prof. V. Deksnys.

Vienas iš pagrindinių KTU mokslininkų 
partnerių – vokiečių kompanija „Karcher“. 
Kartu su įmone „Selteka“ Kaune gaminami 
elektronikos kontroleriai įvairių siurblių val-
dymui. Gamybos apimtys siekia 100 tūkst. 
gaminių per mėnesį.

„Mūsų sukurtos robotizuotos automatinės 
linijos gamybos tempas yra apie penkios se-
kundės gaminiui“, – sakė KTU Įterptinių sis-
temų mokslo grupės pagrindinis tyrėjas. Ji 
programuoja, kalibruoja, testuoja ir klasifi-
kuoja gaminius tai darydama lygiagrečiai.

Viso laboratorijoje yra sukurta  gamybos 
priemonių, su kuriomis per metus pagami-
nama apie 100 mln. eurų vertės produkcijos. 
Bendradarbiaujama  daugiausia su įmonėmis 
Vokietijoje, Anglijoje, Lietuvoje ir Italijoje. 
Tarp sukurtų produktų, pavyzdžiui, – ir cen-
tralizuoto šildymo vamzdynų diagnostikos 
sistema, mišinių statybinių medžiagų įmo-
nėms gamybos sistemos, komunikacijų sietu-
vai išmaniai precizinei žemdirbystei, skaitme-
ninės televizijos sprendimai ir kt. Inovacijos 
paskleistos daugelyje pasaulio šalių.

Partneriai iš visos Europos
KTU Prof. K. Baršausko ultragarso moks-

lo institutas tarptautiniu mastu gerai žino-
mas  kaip kompetentingas, patikimas par-
tneris. Kito tokio plataus profilio ultragar-
so centro Europoje turbūt ir nėra.

„Ultragarsas leidžia pažvelgti į neskaidrių 
medžiagų vidų ir nustatyti defektus ar tų 
medžiagų savybes. Ši technika plačiai nau-
dojama pasaulyje, tačiau atsiradus naujoms 
medžiagoms ar iškilus kokioms nors pro-
blemoms reikia kurti naujus metodus, ku-
rie leistų tai padaryti naudojant šiuolaikines 
technologijas, tarp jų – ir elektroniką, signa-
lų apdorojimą“, – sakė Ultragarso mokslo 
instituto direktorius prof. Liudas Mažeika.

Viena KTU mokslininkų darbo krypčių – 
ultragarso keitikliai. Pavyzdžiui, įgalinan-
tys matavimus karštose aplinkose, pavyz-
džiui skystame švino-bismuto lydinyje. Šiuo 
metu įgyvendinami projektai, skirti tikrin-
ti įvairias konstrukcijas, ar nėra jose defek-
tų. Sritys labai atsakingos: aviacija, energe-
tika, atominė energetika, transportas, gele-
žinkeliai, laivyba. 

„Vieno projekto metu siekiama sukurti me-
todus kurie leistų aptikti nerūdijančio plie-
no, naudojamo atominėje energetikoje, sa-
vybių pakitimus.  Mūsų  partneriai yra iš vi-
sos Europos. Viena didesnių kompanijų – 
EDF (Electricite de France) Prancūzijoje“, 
– pasakojo prof. L. Mažeika.

Dar vienas projektas susijęs su slankos de-
fektais. Kai plieniniai vamzdžiai naudojami 
energetikos srityje yra nuolat veikiami aukš-
to slėgio ir temperatūros, ties suvirinimo siū-
lėmis atsiranda mažyčių įtrūkimų. Jiems vis 
didėjant, vamzdžiai gali trūkti. Projekto tiks-
las – kuo anksčiau aptikti tuos defektus, kad 
vėliau netektų patirti didelių nuostolių.

Ultragarso mokslo instituto tyrėjai jau yra 
sukūrę metodą slankos defektams nustaty-
ti, dabar  kuriama įranga, kuri veiktų ga-
mybos sąlygomis. Bendradarbiaujama su 
INETEC branduolinių technologijų ins-
titutu Kroatijoje, kompanijomis „Applied 
Inspection“ ir „TWIi“ Jungtinėje Karalystėje 
bei „Public Power Corporation“ Graikijoje.

Technologijos kaip įrankis
„Elektronikos prietaisai smarkiai mažė-

ja. Atsiranda naujų – lanksčiosios, dėvimo-
sios ar struktūrinės – elektronikos sričių. Kai 
toks virsmas, tikras iššūkis, kas pirmas pa-
matys naują pritaikymą ir panaudos naujau-
sias technologijas“, – sakė KTU Elektros ir 
elektronikos fakulteto administravimo va-
dovas doc. Mindaugas Žilys.

Todėl KTU įsteigtas vadinamasis proto-
tipų centras „FabLab Kaunas“. Jis skirtas 
įgyvendinti originalias idėjas, kurti ino-
vatyvius produktus. Stengiamasi sudaryti 
kuo geriausias sąlygas inovacijoms rastis, 
nuolat atnaujinti įrangą, laboratorinę bazę. 
Orientuojamasi daugiausia į elektronikos 
technologijas. Kaip pabrėžė doc. M. Žilys,  
į elektronikos pramonę ateinantys naujieji 
žaidėjai siunčia būtent tokią žinią: reikia ge-
rai elektronikos technologijas suprantančių 
ir jas naudoti sugebančių specialistų.

KTU mokslininkai jau kelioms didelėms 
pasaulinėms įmonėms atlieka tiriamuosius 
darbus, kuria įvairius produktus. Nemažai 
bendradarbiaujama, pavyzdžiui, su ameri-
kiečių kapitalo įmone „Littelfuse“, vokiečių 
kompanija AK-KO, skandinavų „Kitron“, lie-
tuviška „Selteka“. Tik pradedama bendra-
darbiauti, bet gana intensyviai, su neseniai 
į Lietuvą atėjusiomis vokiečių įmonėmis 
„Hella“ ir „Continental“.

Ekranams ir apšvietimui
KTU Cheminės technologijos fakulteto 

Polimerų chemijos ir technologijos katedros 
mokslininkų naujausi tyrimai skirti organi-
nėms medžiagoms, pasižyminčioms uždels-
tosios fluorescencijos reiškiniu. Potenciali 
šių medžiagų sritis, kaip sakė katedros va-
dovas prof. Juozas Vidas Gražulevičius, – 
organiniai šviesos diodai (OLED). Šie prie-
taisai naudojami ekranuose ir apšvietimui.

Tyrėjų darbai  šiuo metu daugiausia finan-
suojami per programos „Horizontas 2020“ 
projektus. Du vykdomi dabar, trečią pra-
dės – ir koordinuos – nuo 2019 metų sau-
sio. Per šiuos projektus vyksta bendradar-
biavimas ir su pramonės įmonėmis, dau-
giausia su tokiomis Vokietijos kompanijo-
mis kaip „Novaled“, priklausanti „Samsung 
Electronics“, „Cynora“, „Creaphys“.

Anksčiau prof. J. Gražulevičiaus gru-
pė vykdė projektus, tiesiogiai finansuotus 
„Samsung Electronics“ ir BASF. Per projek-
tą, finansuotą „Samsung Electronics“, paten-
tuota daug organinių puslaidininkių.

Geležinkeliams ir kariuomenei
Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

(VGTU) Elektronikos fakulteto Elektroninių 
sistemų katedros profesorius Andrius 

Ušinskas išskyrė du svarbiausius  projek-
tus, vykdytus pastaraisiais metais. Vilniaus 
lokomotyvų remonto depui sukurta siste-
ma, leidžianti gauti ir išanalizuoti lokomo-
tyvų elektroninius duomenis bei įvertinti 
lokomotyvų veiklą.

Per antrą projektą VGTU elektronikos 
specialistai Lietuvos kariuomenei sukūrė 
sunkiai aptinkamo radijo ryšio technolo-
giją ir radijo stotelės prototipą, garantuo-
jančius operacijų slaptumą. 2016-2017 me-
tais vykdyto projekto koordinatorius – UAB 
„Geozondas“.

Per dabar vykdomus projektus  VGTU 
Elektronikos fakulteto mokslininkai kuria 
daiktų interneto karkaso modelį ir priemo-
nes intelektualioms transporto sistemoms, 
atviros prieigos virtualiosios realybės tech-
nologijų platformą ar, pavyzdžiui, išmanią-
ją optinio atsparumo testavimo sistemą la-
zerinių technologijų sektoriui.

Neturi analogų pasaulyje
„Mūsų koncepcija elektronikos srityje to-

kia – nuo fundamentinių tyrimų iki pro-
duktų. Tik dėl naujų mokslinių rezulta-
tų sugebame padaryti unikalius, analogų 
pasaulyje neturinčius prietaisus“, – pabrė-
žė Fizinių ir technologijos mokslų centro 
(FTMC) Medžiagotyros ir elektros inžineri-
jos skyriaus vadovas prof. Saulius Balevičius.

Pagrindinė FTMC tyrėjų produkcija da-
bar – impulsinio magnetinio lauko matuo-
kliai. Kuriant priešakinius prietaisus bendra-
darbiaujama su Prancūzijos-Vokietijos tyri-
mų institutu Saint Louise, Dresdeno stiprių 
magnetinių laukų laboratorija Helmholtzo-
Rozendorfo centre. Prietaisų, pritaikytų la-
bai stipriems magnetiniams laukams, par-
duota amerikiečiams, vokiečiams, turkams.

Neseniai impulsinio magnetinio lauko ma-
tuoklį savo laboratorijai įsigijo stambi JAV 
kompanija „Baker Hughes“, konglomerato 
„General Electric“ dukterinė įmonė, gami-
nanti daugiausia skalūnų, naftos, dujų paieš-
kos prietaisus. Planuojama su ja pasirašyti 
bendradarbiavimo sutartį.

„Dabar sukurtas naujas prietaisas turės kur 
kas platesnį pritaikymą, nes impulsiniai lau-
kai silpnesni“,– pasakojo prof. S. Balevičius. 
Prietaisas apgintas europiniu patentu 32 ša-
lyse. Taip pat tikimasi su amerikiečiais kar-
tu patentuoti kai kurias inovacijas.

Didžiausias Baltijos šalyse inovacijų infras-
truktūros, paslaugų ir kompetencijos tinklas 
„OPEN R&D Lietuva“, subūręs visus valsty-
binius universitetus, mokslinių tyrimų ins-
titutus, mokslo ir technologijų parkus bei 
atviros prieigos centrus, teikia daugiau kaip 
2,5 tūkst. paslaugų inžinerijos ir informaci-
nių technologijų, biomedicinos ir biotech-
nologijų, medžiagų mokslo, fizikinės ir che-
minės technologijos, gamtos išteklių ir že-
mės ūkio srityse. 

„OPEN R&D Lietuva“ informacija

Lietuviška elektronika įsitvirtina pasaulio rinkose
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Ekspertai: pasaulis vėžio 
gydyme patiria proveržį, 

o Lietuva atsilieka
Rugsėjo 20 dieną Lietuvos mokslų aka-

demijoje (LMA) vyko Amerikos prekybos 
rūmų komiteto farmacijos klausimams 
„Local American Working Group“ (LAWG) 
Inovacijų klubo susitikimas, kurio metu dis-
kutuota apie onkologinių ligų gydymo atei-
tį Lietuvoje.

Kasmet beveik 18 tūkst. pacientų Lietuvoje 
diagnozuojamos onkologinės ligos, o 
Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) duo-
menimis, jau 2040 metais onkologinės li-
gos taps pagrindine mirties priežastimi vi-
same pasaulyje.

Susitikime dalyvavusių ekspertų nuo-
mone, šiuo metu vėžio gydyme pasau-
lyje matomas didžiulis proveržis – šian-
dien 2 iš 3 žmonių, kuriems diagnozuotas 
vėžys, gyvens dar bent 5 metus – tai net 
66 000 daugiau pacientų nei prieš dešim-
tmetį. Didėja ir sergančiųjų darbingumas 
– šiandien inovatyvios gydymo terapijos 
leidžia 4 iš 5 sirgusių vėžiu grįžti į darbą. 
„Nyderlanduose 83 proc. sirgusių galvos ir 
kaklo vėžiais, po ligos į darbą grįžta praė-
jus 6 mėnesiams po gydymo, Prancūzijoje 
82 proc. krūties vėžiu sirgusių moterų į 
darbą grįžta po 10.8 mėnesio“ – džiaugėsi 

Local American Working Group vadovė, 
advokatė Rūta Pumputienė.

Nepaisant pasaulinių laimėjimų, Lietuvoje 
išgyvenamumas sergant onkologiniais susir-
gimais išlieka vienas žemiausių Europoje. 
Mažiausias išgyvenamumas fiksuojamas tarp 
sergančių plaučių vėžiu – 9 proc, kiaušidžių 
vėžiu – 32 proc. ir tiesiosios žarnos – 43 
proc., didžiausias – tarp sergančių prostatos 
vėžiu – net 83 proc., odos melanoma – 69 
proc., krūties vėžiu – 67 proc. Anot eksper-
tų, mažas išgyvenamumas dažnai sąlygotas 
ne tik vėlyvos diagnostikos, bet ir naujoviš-
ko gydymo prieinamumo trūkumo, nes ša-
lyse, kuriose pacientams prieinami nauji gy-
dymo metodai, pasiekia geresnių rezultatų.

Nacionalinio vėžio instituto (NVI) direkto-
rius prof. dr. (HP)Feliksas Jankevičius pabrė-
žė, kad, kalbant apie inovatyvių vaistų priei-
namumą, Lietuva pacientams kompensuoja 
tik penkiasdešimt procentų to, ką jau galė-
tų kompensuoti. „Atsiliekame nuo inovaci-
jų srauto, kuris dabar yra Europoje“ – sakė 
NVI direktorius. „Kai susiduri su žmonių 
gyvenimais, likimais, šie klausimai tampa 
ypatingai aštrūs ir aktualūs. Gyvenimo ko-
kybė yra vienas iš tų parametrų, į kuriuos 

reikia atsižvelgti priimant sprendimus dėl 
vaistų kompensavimo“ – pridūrė Dr. Feliksas 
Jankevičius.

„Dėl susidariusios situacijos kaltinti reiktų 
ne tik atgyvenusį, į rezultatus neorientuotą 
biudžeto planavimą, bet ir faktą, kad Lietuvoje 
yra apskritai skiriama nepakankamai lėšų vė-
žio gydymui finansuoti – tam per metus ski-
riama tik apie 6 proc. bendrųjų sveikatos iš-
laidų. Čia didžiausia problema – ne procen-
tuose (jie panašūs į kitų šalių), o tame, kad 
Lietuva apskritai per mažai skiria lėšų svei-
katos apsaugai – nuo ES vidurkio atsilieka-
me maždaug 0,5 milijardo eurų per metus, 
taigi ir pinigų vėžio gydymui lieka kur kas 
mažiau“ – pridūrė advokatė R. Pumputienė.

Inovatyvaus gydymo prieinamumui di-
dinti neretai trukdo smulkūs techniniai as-
pektai ir biurokratija: institucijos, priiman-
čios sprendimus dėl naujų onkologinių vais-
tų kompensavimo, vertinant tų vaistų efek-
tyvumą dažnai sako, kad „nėra visų reikia-
mų duomenų“, bet tuo pačiu ir neatsižvelgia, 
kad tie „reikiami“ duomenys onkologinėse 
ligose kartais yra tiesiog neįmanomi (paci-
entai išgyvena, pasveiksta ir tyrimai tiesiog 
negali būti tęsiami). Problema išlieka ir tai, 

kad Lietuvoje onkologiniai vaistai vertina-
mi pagal vienodą visiems vaistams kurpa-
lių, nors kitose šalyse yra atskiri/kiti onko-
loginėms ligoms skirtų vaistų, svarstomų 
dėl įrašymo į kompensavimo sąrašą, tera-
pinės vertės vertinimo kriterijai. Lietuvos 
Respublikos Sveikatos ministerijos atstovė 
Simona Stankevičiūtė sutiko su konferenci-
jos organizatorių nuomone, kad reikia dis-
kutuoti apie skirtingų kriterijų taikymą skir-
tingiems vaistams: „Apie viską reikia disku-
tuoti“ – sakė S. Stankevičiūtė.

Diskusijos organizatoriai išlieka optimistiš-
ki: „Turime puikių gydytojų, pasiryžimą refor-
muoti visą sveikatos sistemą politiniu lygme-
niu, bet reikia atlikti svarbius namų darbus, 
kad būtų didinamas Lietuvos pacientų išgy-
venamumas“ – sakė R. Pumputienė. „Pirma 
– reikia įvertinti visas išlaidas sveikatos ap-
saugai, sumažinti galimo lėšų eikvojimo kaš-
tus. Antra, reikia pradėti mokėti už rezulta-
tus: remti įrodymais pagrįstą gydymą. Trečia, 
vengti atgyvenusios politikos, kuri atbaido in-
vesticijas, vietoj to – bendradarbiauti su in-
dustrija ieškant naujų galimybių“ – pabrėžė 
LAWG vadovė advokatė Rūta Pumputienė.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.signaturedentalcare.net
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MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

Panelinė diskusija apie ES-NATO bendradarbiavimą

Lietuvos ir Lenkijos užsienio reikalų ministrai su E. Lucasu

Vašingtone lankėsi ministras 
L.Linkevičius

2018 m. rugsėjo 24 d. Lietuvos užsienio 
reikalų ministras Linas Linkevičius transa-
tlantinio saugumo forume Vašingtone ap-
tarė Europos ir Šiaurės Amerikos šalių ben-
dradarbiavimą reaguojant į bendrus iššū-
kius saugumui.

„Svarbiausia žinia, kurią Lietuva nori pa-
siųsti - transatlantinė vienybė išlieka esminiu 
faktoriumi sprendžiant prieš mus kylančius 
saugumo iššūkius. Nors transatlantinės vie-
nybės svarba nėra naujiena, tačiau visuomet 
svarbu prisiminti kodėl NATO ir ES buvo 
sukurtos ir kokios vertybės vienija transa-
tlantinę šeimą,“ sakė Lietuvos ministras.

Lietuvos diplomatijos vadovas pabrėžė, 
kad saugios ir vieningos Europos išsaugo-
jimui būtina stipri ir solidari NATO bei ak-
tyvus JAV įsitraukimas į mūsų žemyno sau-
gumo reikalus.

L.Linkevičius Vašingtone dalyvavo 
Europos politikos analizės centro (angl. 
Center for European Policy Analysis 
CEPA) diskusijoje apie glaudų bendra-
darbiavimą su JAV stiprinant Europos 

gynybą, NATO pastangas užtikrinti at-
grasymą ir kolektyvinę gynybą dabarti-
nių grėsmių akivaizdoje.

„Bet kokiomis pastangomis gynybos srity-
je ES ir NATO neturėtų dubliuotis ar kon-
kuruoti. Bendradarbiavimas ir koordinavi-
mas yra esminis tokių pastangų sėkmės ga-
rantas; o šios pastangos turėtų būti nukreip-
tos tam, kad užpildyti esamus trūkumus gy-
nybos srityje,“ pabrėžė ministras.

CEPA vyriausiojo viceprezidento Edwardo 
Lucaso vestoje diskusijoje taip pat dalyva-
vo Rumunijos vicepremjerė Ana Birchall, 
Lenkijos ir Slovakijos užsienio reikalų mi-
nistrai Jacekas Czaputowiczius ir Miroslavas 
Lajčakas.

CEPA Forumo metu Lietuvos ir Lenkijos 
užsienio reikalų ministrai bei CEPA 
Viceprezidentas E.Lucasas taip pat dar kar-
tą atkreipė tarptautinės bendruomenės dė-
mesį į Rusijoje neteisėtai kalinamą Ukrainos 
režesierių Olegą Sencovą, reikalaudami pa-
leisti jį į laisvę.

LR Ambasada JAV

www.usaimmigrationsource.com


13

№
37 [1108] 09.28.20

18 – 10.04.20
18 

LIETU
V

O
S PO

LITIK
A

 / REK
LA

M
A

ORTODONTAS

BREKETAI
PRIIMAME VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMUS,
ĮSKAITANT ALL KIDS!

KONSULTACIJOS VAIKAMS 
IKI 18 METŲ

Mus rasite:
1020 S. Arlington Heights Rd., 
Arlington Hts., IL 60005
4709 N. Harlem Ave., Hardwood Hts., IL 60706
1719 W. 18th St., Chicago, IL 60608
5051 E. State St., Rockford, IL 61108
7820 S. Cicero Ave., Burbank, IL 60459

Dirbame kasdien, išskyrus sekmadienį

Mes kalbame jūsų kalba

www.orthodonticexperts.com

773-336-7955
Nemokamos!!!

JAROSLAVAS JARMOLIUKAS DDS, MS

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

JAV pajėgų Europoje ir Vyriausiasis 
sąjungininkų pajėgų Europoje vadas, JAV 
generolas Curtis M. Scaparrotti pokalbio 
su LR Garbės konsulu metu tvirtino esąs 
patenkintas Lietuvos kariuomenės ir JAV 

ginkluotųjų pajėgų bendradarbiavimu.

2018 metų rugpjūčio 24 d. Lietuvos 
Respublikos Garbės konsulas JAV dr. Jonas 
Prunskis dalyvavo Vašingtone, DC, vykusia-
me dešimtajame metiniame Europos poli-
tikos analizės centro (Center for European 
Policy Analysis – CEPA) forume, kuria-
me buvo aptariamas Europos ir Šiaurės 
Amerikos šalių bendradarbiavimas, re-
aguojant į bendrus iššūkius saugumui. 
Šiame transatlantinio saugumo renginy-
je dalyvavo LR Užsienio reikalų ministras 
Linas Linkevičius ir Energetikos ministras 
Žygimantas Vaičiūnas.

Po forumo vykusio priėmimo metu LR 
Garbės konsulas susitiko su lyderiais iš 
Europos ir JAV. Pokalbių metu buvo išsa-
kyta Lietuvos pozicija dėl energetinio sau-
gumo iššūkių, į kuriuos būtinas globalus 
atsakas. Lietuva turi savo sėkmės istoriją, 
kaip atliepti energetinio saugumo iššūkius 
– suskystintųjų gamtinių dujų terminalas 
Klaipėdoje ne tik išvadavo Lietuvą iš Rusijos 
dujų monopolisto spąstų, suvaldė iki termi-
nalo atsiradimo politiškai diktuotas dujų kai-
nas, bet ir pakeitė žaidimo taisykles visame 
Baltijos regione. Tačiau Lietuva ir jos gyven-
tojai, anot dr. Prunskio, gerai prisimena ne 
taip seniai patirtą finansinę naštą, kuomet 
tekdavo mokėti aukščiausią gamtinių dujų 
kainą Europoje, kadangi Rusija buvo vienin-
telė šių dujų tiekėja ir galėjo diktuoti savo 
sąlygas. Dėl šios priežasties lietuviams sun-
ku suvokti Vokietijos teiginį, jog dujotiekis 
„Nord Stream 2“ leis Vokietijai sumažinti 
energijos sąnaudas. 

Pokalbio metu su Vokietijos Heinrich-
Böll fondo Užsienio reikalų ir saugumo 
programų direktoriumi Vašingtone, DC, 
dr. Dominik Tolksdorf, kuris forume ats-
tovavo Vokietijos pozicijai „Nord Stream 2“ 
klausimu, dr. Prunskis išsakė nuomonę, jog 
JAV piliečiams taip pat sunku suprasti, ko-
dėl Vokietija nori pabloginti geopolitinę si-
tuaciją bei santykius su Europos Sąjunga ir 
Jungtinėmis Valstijomis, dalyvaudama du-
jotiekio projekte, kurį įgyvendinus už gam-
tines dujas Rusijai per metus tektų mokėti 
100 milijardų JAV dolerių.

Lietuvos atstovai CEPA forume išsakė 
nuostatą, jog tokie projektai kaip „Nord 
Stream 2“ ar Baltarusijoje, pažeidžiant 
branduolinės saugos reikalavimus, stato-
ma Astravo branduolinė elektrinė yra nu-
kreipti silpninti ES energetinį saugumą ir di-
dinti Rusijos energetinę įtaką. Tokia situa-
cija reikalauja solidaraus ir bendro atsako – 
deja, šiandien kai kurios didžiosios Europos 
Sąjungos valstybės nori savo energetikos po-
litiką diktuoti ir mažesnėms ES šalims.

Susitikimo su LR Energetikos minis-
tru Žygimantu Vaičiūnu metu LR garbės 

konsulas diskutavo apie energetinį saugu-
mą. „Lietuva jau išmoko priklausomybės 
nuo vieno dujų tiekėjo pamokas, kuri anks-
čiau ar vėliau, tiesiogiai ar netiesiogiai, virsta 
energetiniu šantažu. Nors Europa ir supranta 
geopolitines „Nord Stream 2“ projekto pa-
sekmes, tačiau kol kas tėra pasyvi stebėto-
ja, o dujų tiekimo šaltinių diversifikacija kol 
kas tėra tik graži vizija, nutolusi nuo realy-
bės“, – pažymėjo LR Energetikos ministras.

Diskusijoje ministras taip pat pabrėžė 
Lietuvos kaimynystėje statomos Astravo 
branduolinės elektrinės grėsmę Lietuvai, 
jos nacionaliniam saugumui ir visam regi-
onui bei branduolinės energetikos reputaci-
jai pasaulyje. Pasak pokalbio dalyvių, siste-
mingai pažeidžiant tarptautines konvencijas 
statomas ir aukščiausių branduolinės saugos 
standartų neatitinkantis Astravo branduo-
linės elektrinės projektas privalo sulauk-
ti griežto atsako tiek dvišaliu, tiek daugia-
šaliu lygiu, išnaudojant visus tarptautinius 
instrumentus.

Rumunijos generalinio štabo viršininkas 
generolas Nicolae Ciucă susitikimo su dr. 
Prunskiu metu taip pat išreiškė savo susi-
rūpinimą dėl projekto „Nord Stream 2“ ir 
jo žalos ES šalims.

Tuo tarpu JAV pajėgų Europoje vadas 
(Commander of US European Command, 
EUCOM) ir Vyriausiasis sąjungininkų 
pajėgų Europoje vadas (Supreme Allied 
Commander Europe, SACEUR), Jungtinių 
Valstijų generolas Curtis M. Scaparrotti po-
kalbio su LR Garbės konsulu metu tvirti-
no esąs patenkintas Lietuvos kariuomenės 
ir JAV ginkluotųjų pajėgų dvišaliu bei dau-
giašaliu bendradarbiavimu bei ateityje tikisi 
dar glaudesnio mūsų šalių bendradarbiavi-
mo kolektyvinės gynybos stiprinimo srityje 
dabartinių grėsmių akivaizdoje.

LR Garbės konsulo JAV dr. J. Prunskio 
Vykdomoji padėjėja Loreta Timukienė

LR garbės konsulas dr. J. Prunskis 
dalyvavo Europos politikos 

analizės centro forume

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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Kas yra venų varikozė

Venų ligos prasideda nepastebimai. Iš pra-
džių kojų odoje pastebimi kapiliarų tinkliu-
kai, vėliau pasirodo venų mazgeliai. Venų va-
rikozė išsivysto, kai prastai ima veikti venų 
vožtuvėliai. Tuomet venose ima didėti spau-
dimas, o dėl šio spaudimo dar labiau pa-
žeidžiami vožtuvai. Kraujo sąstovis veno-
se progresuoja, sandarumą praranda ir kiti, 
prieš tai buvę nepažeisti, vožtuvai. Sutrikus 
venose esančių vožtuvų veiklai, kraujas už-
sistovi, todėl venose didėja kraujo spaudi-
mas. Dėl to venos plečiasi, ilgėja, susidaro 
poodinių mazgų.

Negydoma venų varikozė gali grėsti labai 
rimtomis komplikacijomis. Viena jų – tro-
finės opos. Opa – tai atviri vartai infekcijai 
į organizmą patekti. Sunkiausios iš galimų 
bakterinių komplikacijų – sepsis ir mirtis.

Be trofinių opų, poodinių arba paviršinių 
kojų venų išsiplėtimas gali grėsti ir kitomis 
rimtomis bėdomis. Viena jų yra tromboflebi-
tas, arba paviršinių venų uždegimas, kylan-
tis susidarius trombams venose. Daliai paci-
entų krešuliai gali pasiekti giliąsias venas, o 
iš ten nukeliauti į plaučius, sukeldami plau-
čių arterijos tromboemboliją ir ūmią mirtį.

Pacientui, turinčiam nusiskundimų, pir-
miausia atliekamas venų echoskopinis iš-
tyrimas. Tuomet gydytojas sprendžia, koks 
gydymas reikalingas. 

Neintervenciniai gydymo būdai – tai kom-
presinė terapija, kai naudojamos specialios 
elastinės kojos arba tvarsčiai. Venų varikozę 
galima gydyti ir medikamentais, tačiau šis 
metodas ne itin efektyvus, nes vaistų, kurie 
efektyviai gydytų šią ligą, nėra. 

Chirurginių būdų yra keletas. Šiuo metu 
išsivysčiusiose šalyse dauguma venų variko-
zės operacijų atliekama lazeriu, nes tai lei-
džia pacientams likti darbingiems jau pir-
mosiomis valandomis po operacijos. Tokios 
operacijos atliekamos be chirurginio pjū-
vio, pažeisti venos segmentai gydomi iš vi-
daus, tai yra užakinami, o kraujas ima ke-
liauti tik sveikomis kraujagyslėmis. Lazeriu 
atlikti venų operacijas galima 95 proc. paci-
entų. Skalpelis reikalingas tik tais atvejais, 

kai liga yra pažengusi. Netgi tuomet gali-
mas kombinuotas gydymas, kada per vie-
ną operaciją, taikant vietinę nejautrą, laze-
riu pašalinama didžioji dalis venų, o kur rei-
kia mikropjūviais pašalinamos likusios ve-
nos. Gydytojas sprendžia, kokia operacija 
yra tinkamiausia pacientui.

Svarbu nepamiršti ir venų ligų prevencijos. 
Jei turite polinkį į venų varikozę, reguliariai 
bėgiokite arba bent jau vaikščiokite. Taip pat 
plaukiokite, važinėkite dviračiu, avėkite pa-
togią avalynę (moterims aukštakulnius ge-
riau pasilaikyti šventėms ar ypatingoms pro-
goms). Venkite karštos aplinkos, nepiktnau-
džiaukite sauna, vakarais apsipilkite kojas vė-
siu vandeniu. Labai efektyvios yra ir kom-
presinės kojinės, limfodrenažinis masažas.

Išsiplėtusių venų ligų stadijos
1. Ant kojų matyti išsiplėtusių smulkiųjų 

kraujagyslių – kapiliarų.
2. Matyti stambių poodinių venų mazgai, 

tačiau kojos netinsta.
3. Kojų odos paviršiuje matyti poodinių 

venų mazgų, ilgiau pastovėjus ar pasėdėjus, 
vakarais pasireiškia kojų tinimas. (Būtent 
nuo šios stadijos išsiplėtusios kojų venos 
tampa ne tik estetine, bet ir gana rimta svei-
katos problema, kai derėtų kreiptis į krauja-
gyslių chirurgus).

4. Pasireiškia kojos audinių mitybos sutri-
kimas, kurio požymiai – blauzdos audinių 
sukietėjimas, odos spalvos pokyčiai (rudos 
dėmės), odos uždegimas – dermatitas. Tai 
– vadinamoji priešopinė būklė, kai iki opų 
atsiradimo lieka vos vienas žingsnis. 

5. Tai būklė po buvusios trofinės opos, ant 
kojos opos vietoje matyti randas.

6. Sunkiausia iš visų stadijų, pasireiškian-
ti atviromis negyjančiomis ar labai sunkiai 
gyjančiomis opomis.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant venų va-
rikozę ir kitus sutrikimus arba turite kokių 
nors klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610.

Vaikai ir sveika mityba 

Sveika mityba – tai vaikų ugdymo dalis. 
Nuo mažens reikėtų vaikus pratinti valgyti 
kuo įvairesnį subalansuotą maistą. Su mais-
tu kasdien vaikai gauna ir informaciją, ką, su 
kuo ir kaip reikia valgyti. Išmokyti vaiką tei-
singai maitintis – didelis darbas, kaip išmo-
kyti kalbėti ar vaikščioti. Ir mokomi vaikai 
turi būti tiek namuose, tiek ugdymo įstai-
gose. Vaikams galima pasakoti, koks mais-
tas ir kodėl yra svarbus mūsų organizmui, 
pvz., morkas valgome tam, kad geriau ma-
tytų akys, kurios pavargsta per dieną. 

Iš meniu išbraukus daug neleistinų ir ne-
sveikų produktų, lieka daugiau erdvės pro-
duktams, turtingiems vaikų organizmui bū-
tinų vitaminų ir mineralų, mano dietologė 
Eglė Vasiliauskaitė. Pasak jos, iš tokių pro-
duktų kaip riebalai, saldumynai, rafinuotas 
cukrus, rūkyti mėsos ir žuvies gaminiai, ga-
zuoti gėrimai gaunama daug energijos, tačiau 
būtinų maisto medžiagų juose beveik nėra.

„Augančiam organizmui reikia daug mais-
tinių medžiagų ir energijos, o pakankamai 
jų galima gauti tik valgant kuo įvairesnį ir 
kokybiškesnį maistą. Daugiausiai per parą 
reikėtų suvartoti grūdinių produktų, daržo-
vių ir vaisių. Kasdien rekomenduojama su-
valgyti apie 400 g kuo įvairesnių daržovių ir 
vaisių, nes jų sudėtis labai skiriasi. Geriausias 
pasirinkimas – vietinės šviežios daržovės ir 
vaisiai“, - sveikos vaikų mitybos principais 
dalijasi dietologė.

Specialistė pasakoja, kad angliavandeniai 
yra pagrindinis energijos šaltinis, ypač vai-
kams. Daugiau nei pusę paros maisto davi-
nio energijos turėtų būti gaunama valgant 
grūdinius produktus.

Vaiko organizmo augimui ir vystymuisi la-
bai reikalingos amino rūgštys, kurios gau-
namos iš gyvūninės kilmės baltymų, valgant 
mėsą, žuvį, pieną ir jo produkus. Pastarieji 
papildys ir organizmo kalcio atsargas.

„Reikėtų nepamiršti vaikams duoti ger-
ti daug vandens. Jis reguliuoja kūno tem-
peratūrą, perneša deguonį į ląsteles, paša-
lina nereikalingas medžiagas“ , - priduria 
E. Vasiliauskaitė.

Kaip pripratinti vaikus 
prie sveikesnio meniu?

Dietologė E. Vasiliauskaitė pratinti vaikus 
prie sveikos mitybos siūlo nuosekliai:

Pradėti reikėtų nuo mėsos suvartojimo ma-
žinimo. Užteks patiekalus su mėsa ruošti 2-3 

kartus per savaitę: „Vaikai mėsą pripratę val-
gyti kiekvieną dieną, o tai nėra gerai – per 
mažai suvartojama kitų maisto produktų, 
reikalingų organizmui.“

Sumažinus mėsos suvartojimą, pats laikas 
didinti daržovių porcijas. Įvairios ir skirtin-
gos daržovės dienos meniu – vienas iš svei-
kos mitybos pamatų. Žmogui per parą reko-
menduojama suvalgyti apie 400 g daržovių.

Dažniau vaikų meniu turėtų atsirasti ir 
ankštiniai produktai – ne rečiau kaip 3 kar-
tus per savaitę. Patiekalai iš ankštinių pro-
duktų padės vaikams priprasti prie tokių 
produktų kaip lęšiai, avinžirniai, pupelės. 
Juose gausu baltymų, mineralinių medžia-
gų, įvairių vitaminų. Be to, alkio kirminėlį 
ankštiniai produktai nuramina ilgam.

Kuo labiau reikia mažinti ir vaiko suvar-
tojamo cukraus kiekį – iki 25 g (arba 6 ar-
batinių šaukštelių) per parą. Natūralu, kad 
ir saldumynai po truputį turėtų nykti iš vai-
kiško valgiaraščio. Įvairias bandeles, šoko-
ladą, saldainius, glaistytus sūrelius, sausus 
pusryčius siūloma keisti vaisiais, uogomis, 
natūraliu jogurtu, varške, džiovintais vai-
siais, datulėmis. Sultys turėtų būti spaustos 
natūraliai ir atskiestos vandeniu.

Sveikos mitybos principų reikėtų laikytis 
ir per šventes. Vietoj riebaus ar itin saldaus 
torto galima iškepti gardų varškės apkepą 
ar naminį pyragą ir papuošti jį sezoninė-
mis uogomis ar vaisiais.

Pamėgti daržoves ir vaisius vaikams pa-
dės galimybė dažniau prie jų prisiliesti. 
Gaminkite namuose kartu su vaikais, tiek 
namuose, tiek ir darželyje kartu su vaikais 
galite spausti vaisių ar daržovių sultis, džio-
vinti vaisius, kurie paskui puikiai tiks kaip 
užkandis, nebrangiais specialiais aparatais 
iš daržovių galima gaminti spagečius ir pan. 
Kuo labiau įtraukite vaiką į sveiko maisto 
ruošimą!

Auginkite daržoves, uogas, prieskonines 
žoleles kartu! Matydami visą procesą nuo 
pat sėklytės sodinimo, įsitraukdami į jį, vai-
kai patirs tokių įspūdžių, kurie paskui leis 
savo rankytėmis išaugintas daržoves nesun-
kiai pamėgti.

Taip pat nepamirškite, kad vaikus trau-
kia gražūs ir estetiškai atrodantys patieka-
lai. Jeigu patiekalas patrauks vaiko dėmesį, 
jis norės ir paragauti. Jeigu ne tik gražu, bet 
ir skanu – vaikas viską suvalgys.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Gydytojos kardiologės patarimai, 
kaip mažinti cholesterolį be vaistų

Ar cholesterolis yra žmogaus draugas, ar 
priešas? Tai, kad cholesteroliui suverčiama 
vis daugiau kaltės dėl įvairių širdies ir krau-
jagyslių ligų, gydytoja kardiologė medicinos 
mokslų daktarė Milda Kovaitė vadina šio 
amžiaus kertiniu akmeniu. Iš tikrųjų choles-
terolis yra būtina žmogaus organizmui me-
džiaga. Kiekvienas gimęs kūdikis turi cho-
lesterolio. Tai – energetinė statybinė medžia-
ga, reikalinga hormonų sintezei.

Bėda ištinka tada, kai cholesterolio būna 
pernelyg daug. Mažo tankio cholestero-
lis, dar vadinamas „bloguoju“, yra svarbus 
kraujotakos sutrikimų ir trombų susidary-
mo rizikai, todėl būtina kontroliuoti jo kie-
kį. Cholesterolis siaurina kraujagyslių spindį 
ir gali jas net užkimšti. Taip susidaro ateros-
klerozinė plokštelė, taigi, nuo cholesterolio 
sukeltų komplikacijų net mirštama. Tačiau 
daugelis jaunų darbingo amžiaus žmonių 
sužino, kad jų priešas – cholesterolis, tik at-
sidūrę ligoninėje.

– Jei jaunas žmogus turi pernelyg daug 
„blogojo“ cholesterolio, ar tai atsitikti-
nis reiškinys, ar pastaruoju metu būdin-
ga tendencija?

–Kiekvienas žmogus privalo žinoti savo 
cholesterolio rodiklį. Remiantis Europos kar-
diologų draugijos rekomendacijomis, yra pa-
tariama pradėti tirti cholesterolį nuo 40 metų.

Lietuvoje vyrauja tokia praktika, kad nie-
kas nepradeda ieškoti padidėjusio choleste-
rolio kiekio, kol neatsiranda sveikatos pro-
blemų. Tačiau sulaukus, pavyzdžiui, 40-ojo 
gimtadienio ir daugiau, reikėtų išsiaiškinti 
savo cholesterolio kiekį kraujyje. Yra žinoma, 
kad apie 90 proc. vidutinio amžiaus mūsų 
šalies piliečių, ateinančių į polikliniką, jau 
yra padidėjęs cholesterolio kiekis.

– Ar tai reiškia, kad tokie žmonės dar 
neserga?

–Tai – filosofinis klausimas. Jie mano, kad 
yra sveiki, o mes, gydytojai, sakome, kad 
sveiko žmogaus nėra, yra tik neištirtas li-
gonis. Žinoma, galima ir taip pajuokauti. 
Svarbu pabrėžti, kad tarp šių „sveikųjų“ net 
90 proc. asmenų yra padidėjęs cholesterolis.

– Kada reikia sunerimti, kad cholestero-
lio pradeda daugėti kraujyje?

–Jei žmogus neatlieka klinikinio kraujo ty-
rimo, vadinasi, jis gali nežinoti, kad jo cho-
lesterolio kiekis padidėjęs.

Kita vertus, įtarimų dėl cholesterolio gali 
kilti, jei šeimoje kas nors jauno amžiaus buvo 
patyręs infarktą ar insultą, pavyzdžiui, jei 
motina sirgo tokiomis ligomis būdama jau-
nesnė nei 65-erių, o tėvas – iki 55-erių, arba 
serga broliai ar seserys. Tai galimai paveldi-
ma dislipidemija – paveldimas cholestero-
lio apykaitos sutrikimas.

Pasitaiko atvejų, kai ligoninėje atsiduria 
infarktą patyręs žmogus, iki tol save laikęs 
sveiku. Yra žinoma, kad pamažu vystantis 

koronarinei širdies ligai, iki 60 proc. visų 
atvejų pirmas simptomas būna miokardo 
infarktas. Ką tai reiškia? Tai rodo, kad cho-
lesterolis kelia mirtiną pavojų, nes nuo in-
farkto yra mirštama.

Sveikas žmogus, tarkim, 55 metų vyras, 
kuris iki šio širdies smūgio laikė save svei-
ku, išvyksta iš reanimacijos į namus turė-
damas ne vieną, o kelias nepagydomas li-
gas, tokias kaip padidėjęs kraujospūdis, ku-
ris anksčiau nesukėlė jokių simptomų, taip 
pat padidėjęs cholesterolis, gali būti padi-
dėjęs cukraus kiekis kraujyje, kuris taip pat 
daugelį metų veikia tyliai.

Lietuvoje daugelis žmonių supranta, kad 
padidėjęs cukraus kiekis gali pražudyti, to-
dėl būtina gydytis ir gydosi. Tuo tarpu kai 
yra padidėjęs cholesterolio kiekis, retas ku-
ris nusprendžia, kad tai jau signalas susirū-
pinti sveikata. Esame smarkiai atsilikę nuo 
Europos Sąjungos, nes nevertiname savo 
sveikatos.

– Ar, kalbant apie cholesterolio kiekį 
kraujyje, yra tam tikros normos, kurias 
būtina žinoti?

–Būtina stebėti „blogojo“ cholesterolio kie-
kį kraujyje. Jei pacientas yra sveikas, anks-
čiau neturėjo širdies ir kraujagyslių ligų, nor-
ma – mažiau nei 3 milimoliai litre. Jei žmo-
gus serga cukriniu diabetu, jo kraujospūdis 
padidėjęs, taip pat serga inkstų liga, jis yra 
priskiriamas prie didelės rizikos pacientų są-
rašo. O tai reiškia, kad mažojo tankio arba 
„blogojo“ cholesterolio riba yra dar mažes-
nė – mažiau nei 2,6 milimolio litre.

Jei pacientas gydytas dėl koronarinės šir-
dies ligos arba insulto, turi sunkų inkstų 
funkcijos nepakankamumą arba labai di-
delį kraujospūdį, serga komplikuotu cukri-
niu diabetu, jis priklauso didelės rizikos as-
menų grupei. Vadinasi, kad mažojo tankio 
cholesterolio turi būti mažiau nei 1,8 mili-
molio litre. Tai reiškia, kad vienos mažo tan-
kio cholesterolio ribos visiems nėra.

Dažnai žmonės pasidaro kraujo tyrimą ir 
sako: „Mano cholesterolis yra geras“. Bet jei 
žmogus anksčiau patyrė miokardo infarktą 
ir mažojo tankio cholesterolio rodiklis sie-
kia 3, tai jau blogai.

– Kaip atsiranda kraujyje daugiau cho-
lesterolio? Ar jis papildomai gaunamas su 
maistu, ar prie to prisideda kepenys ir kiti 
virškinimo organai?

–Būna ir taip – žmogus nieko riebiai ne-
valgo, o mažojo tankio cholesterolis yra di-
delis. Iš tikrųjų kraujo riebalai pasigamina 
ne iš to, ką suvalgome. Svarbiausias yra en-
dogeninio ar kepenyse pagaminto choles-
terolio kiekis. Tai mūsų pačių pagamintas 
cholesterolis. Kita vertus, jei žmogus val-
go daug lengviau pasisavinamų angliavan-
denių, arba valgo daug sočiųjų riebalų, gali 
padidėti ir „blogojo“ cholesterolio.

Iš tikrųjų tai yra cholesterolio gamybos su-
trikimas, taip gali atsitikti dėl įvairių priežas-
čių. Juk cholesterolį gamina tiek kepenys, tiek 
žarnynas. Tačiau pagrindinis cholesterolio 
gamybos organas yra kepenys. Panašiai yra 
ir su cukralige – juk žmogus gali nevalgyti ir 
nemėgti cukraus, bet vis tiek serga cukralige, 
nes tai yra medžiagų apykaitos sutrikimas.

– Ar yra mokslu įrodytų būdų, kaip efek-
tyviai mažinti „blogojo“ cholesterolio kiekį?

–Efektyviausi yra vaistai, tai rodo moks-
linių tyrimų duomenys. Tačiau jų reikia 
tada, kai paskiria gydytojas. Tikrai ne vi-
siems žmonėms reikia medikamentų, sie-
kiant sumažinti „blogojo“ cholesterolio kie-
kį kraujyje. Yra kitų būdų.

– Daug žmonių žavisi tuo, kas yra natū-
ralu, vengia sintetinių – cheminių vaistų. 
Kokios natūralios medžiagos gali padėti 
reguliuoti cholesterolį?

– Padidėjęs cholesterolis yra kompleksinė 
problema, kuriai reikalingas kompleksinis 
sprendimas. „Blogasis“ cholesterolis turi įta-
kos kitiems kraujotakos sutrikimams – pasi-
keičia kraujo sudėtis, išauga trombų (krau-
jo krešulių) susidarymo rizika, vystosi už-
degiminiai procesai kraujagyslėse.

Moksliniai tyrimai rodo, kad derinys iš 
dviejų augalinės kilmės medžiagų – yra tai, 
ko labiausiai reikia kraujagyslių apsaugai. 
Cholesterolio kontrolei yra naudingas rau-
donosiomis mielėmis fermentuotų ryžių eks-
traktas, kurio veiklioji medžiaga yra mona-
kolinas K, o kraujotakai – natokinazės fer-
mentas iš specialiu būdu fermentuotų sojų. 

Lietuvoje dažnai skiriamos šios dvi medžia-
gos, bet neseniai atsirado preparatas, sujun-
gęs šias medžiagas į vieną kapsulę. Galime 
pasidžiaugti, kad šis efektyvus ir saugus 
sprendimas prieinamas mūsų šalies gyven-
tojams, kurių cholesterolis padidėjęs.

– Kuo ypatingas būtent monakolino K 
ir natokinazės derinys?

– Daugelis preparatų, esančių rinkoje, ma-
žina cholesterolį, tačiau neapsaugo nuo trom-
bozės rizikos, nemažina uždegiminių procesų 
kraujagyslėse. Tuo tarpunatokinazės, mona-
kolino ir augalinių ekstraktų derinys efekty-
viai mažina cholesterolį, taip pat kraujotakos 
sutrikimų ir trombozės riziką, slopina užde-
giminius procesus kraujagyslėse.

– Kokios dar augalinės medžiagos 
naudingos?

–Nėra atlikta daug mokslinių tyrimų apie 
kitų vaistinių augalų poveikį cholesteroliui. 
Jei manęs teiraujasi, ar verta valgyti česnakų, 
sakau: „Valgykite, blogiau nebus“. Tačiau nėra 
akivaizdžių mokslinių faktų apie tai, kad čes-
nakai mažina blogojo cholesterolio kiekį, kaip 
ir žuvų taukai, nes jie nekeičia blogojo cho-
lesterolio kiekio kraujyje. Bet yra toks mitas – 
esą žuvų taukai padeda reguliuoti cholesterolį.

Yra žinoma tik tai, kad iš žuvų taukų išskir-
tos riebiosios rūgštys omega-3 gali būti var-
tojamos didelėmis terapinėmis dozėmis kaip 
vaistai, jei gydome trigliceridemiją. Tada do-
zės būna 2–3 gramai, tuo tarpu maisto pa-
pildų kapsulėse omega-3 riebiųjų rūgščių 
būna vos 100 ar 300 miligramų.

– Ar gali sumažėti „blogojo“ cholestero-
lio, jei žmogus kasdien nueis 10 tūkstan-
čių žingsnių arba aktyviai leis laisvalaikį?

–Puiku, nes fizinis aktyvumas yra geriau-
sias „vitaminas širdžiai“, jis tinka visur ir vi-
sada. Tiesa, nėra mokslinių įrodymų, kad fi-
zinis aktyvas mažina cholesterolio kiekį. Jis 
negydo dislipidemijos kaip atskiros ligos. 
Bet jei žmogus lieknėja, jo kūno masės in-
deksas (KMI) artėja prie normos, organiz-
me prasideda svarbūs procesai – natūraliai 
keičiasi kraujo sudėtis. Mokslas neįrodė, kad 
sportuodami ilgiau gyvename, tačiau gyve-
name kur kas sveikiau.

– Ką medikai pataria dėl mitybos? Ar 
tikrai reikia vengti riebaus sūrio? Ar tai 
turi įtakos cholesterolio kiekiui kraujyje?

–Sūriuose, riebiuose mėsos, pieno produk-
tuose gausu sočiųjų riebalų, jie turi daug so-
čiųjų riebalų, yra kaloringi, todėl reikėtų ri-
boti šiuos produktus. Dietologai vis dažniau 
primena apie angliavandenių įtaką choleste-
rolio apykaitai. Tai reiškia, kad reikia veng-
ti saldumynų, desertų, torto, pyragaičių, tai, 
kas yra lengvai pasisavinami angliavande-
niai. Jie gali kur kas greičiau sukelti medžia-
gų apykaitos sutrikimų, todėl saikinga ir ra-
cionali mityba yra būtina.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Prieš paskaitą Stanley Balzeko Jr. (pirmas iš k.) žodis susirinkusiems. 
Šalia – muzejaus direktorė Rita Janz ir prof. D. Kučinskas.

Klausytojai pradžioje klausėsi, vėliau patys klausinėjo.

Štai kaip atrodo pianolos ritinėlis, kuriame įrašyta muzika.

Bandymas patiems pamuzikuoti mechaniniu pianinu – smagus užsiėmimas.

Pianola ir ja groti skirti muzikiniai ritinė-
liai tai toks XX a. pradžios JAV muzikinės 
kultūros reiškinys, apie kurį daugelis šiuo-
laikinių žmonių nėra girdėję. Tie, kurie atėjo 
į Balzeko lietuvių kultūros muziejuje rugsė-
jo 14 dieną vykusią muzikologo iš Lietuvos 
prof. dr. Dariaus Kučinsko paskaitą, galėjo 
ne tik pasiklausyti jo pasakojimo bei pia-
nolos melodijų. 

Renginio dalyviai ir patys turėjo progą pa-
bandyti pamuzikuoti šiuo į pianiną pana-
šiu instrumentu. Tam, kad galėtumei gro-
ti pianola, nebūtinas muzikinis išsilavini-
mas. Tereikia stipriau minti dumplių peda-
lus ir instrumentas, ,,skaitydamas“ muziki-
nio ritinėlio perforaciją, ima skleisti muziką. 

Gal todėl pianolos buvo tokios populia-
rios amerikiečių namuose. Juk smagu pasi-
kvietus svečių juos palinksminti pamėgto-
mis melodijomis. Svečiai susiburdavo prie 
šio mechaninio pianino ir ne tik klausydavo-
si muzikos, bet ir patys pagal ją dainuodavo. 

Pianolos stovėdavo ne tik privačiuose na-
muose, bet ir salūnuose, restoranuose. D. 
Kučinsko teigimu, dainavimas pagal piano-
los muziką buvo tarsi to meto karaokė. Yra ri-
tinėlių ir su dainų žodžiais, kurie būdavo su-
rašyti skiemenimis iš apačios į viršų. Ritinėliui 
sukantis ir tuo metu skambant muzikai, dai-
nuotojai galėjo skaityti tuos žodžius. 

Pianola – pasiturinčiųjų 
,,žaisliukas“

Susirinkusiems buvo įdomu paskai-
tos autoriaus paklausti daugelio dalykų. 

Pavyzdžiui, kiek kainuodavo vienas muzi-
kinis ritinėlis? Kiek jame būdavo įrašyta me-
lodijų? Ritinėlio be žodžių kaina –75 centai, 
o tie, kuriuose būdavo įrašyti dainos žodžiai, 
kainuodavo net visą dolerį. Tai tuo metu, 
apie 1920-1925-uosius metus, ši suma bū-
davo laikoma nemažais pinigais. Neretai ei-
linis darbininkas vieną dolerį (arba piano-
los ritinėlį) uždirbdavo per visą darbo die-
ną. Paprastai viename ritinėlyje būdavo įra-
šyta viena arba dvi melodijos. 

Nepigus būdavo tas malonumas – namuose 
turėti pianolą. Tokią prabangą galėdavo sau 
leisti tik viduriniosios klasės amerikiečiai. 
Tačiau D. Kučinsko teigimu, muzikavimas 
pianola buvo toks populiarus, kad per me-
tus Amerikoje būdavo išleidžiama per mi-
lijoną vienetų ritinėlių. O pianolų pardavi-
mai XX a pradžioje Amerikoje nusileido tik 
automobilių pardavimams. Ši muzikavimo 
mechaniniu pianinu mada Amerikoje laikė-
si kelis dešimtmečius. Vėliau atsiradus nau-
joms garso įrašymo technologijoms, o ir dėl 
savo dydžio šie muzikos instrumentai pra-
rado savo buvusį populiarumą.

JAV lietuviai leido 
tautinius ritinėlius

Lietuviai, tuo laikotarpiu gyvenę 
Amerikoje, taip pat „užsikrėtė“ pianolos 
muzikos mada. D. Kučinskas, remdamasis 

savo tyrinėjimais, teigė, kad per 1916-1932 
metus buvo išleista 400 pavadinimų lietuviš-
kos muzikos ritinėlių. Populiariausios buvo 
polkos, valsai, liaudies dainos. Lietuviai buvo 
viena iš kelių etninių bendruomenių (šalia 
lenkų, žydų italų, čekų, vokiečių, ispanų), 
kurios leido savo tautinės muzikos ritinė-
lius. Lektoriaus nuomone, tas pianolos mu-
zikos populiarinimas Amerikos lietuvių ben-
druomenėje yra sietinas su kompozitoriaus 
Jono Žemaičio, gyvenusio Pennsylvanijoje, 
vardu. Jis buvo pagrindinis lietuviškos mu-
zikos ritinėlių leidybos entuziastas. 

Pirmasis ritinėlių 
tyrinėtojas Lietuvoje

Pats D. Kučinskas papasakojo, kad piano-
los ritinėlius pirmą kartą pamatė prieš dau-
giau nei dešimtmetį, lankydamasis Balzeko 
lietuvių kultūros muziejuje. Tuomet jais ir 
susidomėjo ir ėmė tyrinėti. Paaiškėjo, kad 
Lietuvoje apie šią JAV populiarią muzikinės 
kultūros sritį nebuvo žinoma. 

,,Lietuvą pianolų mada aplenkė. Man pa-
vyko išsiaiškinti, kad tarpukario Lietuvoje 
viena privati muzikos parduotuvė prekiavo 
pianolomis, atvežtomis iš Vokietijos. Tačiau 
tikėtina, kad šių instrumentų buvo nupirk-
ta labai nedaug – gal tik keli, nes tuo metu 
jiems nebuvo pakankamai pasiturinčių pir-
kėjų“, – sakė D. Kučinskas. 

Jis tapo pirmasis ir kol kas vienintelis šios 
lietuvių muzikinės kultūros rūšies tyrinė-
tojas Lietuvoje. Profesorius yra publikavęs 
kelioliką mokslo straipsnių, taip pat suda-
ręs katalogą ,,Lietuviška muzika pianolai“, o 
kartu su dr. Rimantu Astrausku – antologiją. 

Katalogo autorius tvirtina, kad šiuo metu 
yra atrasta tik pusė (200) išleistų ir sure-
gistruotų lietuviškos muzikos ritinėlių. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejuje sukaup-
ta didžiausia jų kolekcija – daugiau nei 100 
vienetų. 

Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo 
bibliotekoje yra 70 ritinėlių, įsigytų tik 2015 
m. Dar šių pianolai skirtų muzikos įrašų yra 
saugoma Lituanistikos tyrimų ir studijų cen-
tre Čikagoje, Putname esančiame Amerikos 
lietuvių kultūros archyve ir privačiose ame-
rikos lietuvių muzikų kolekcijose. 

Paskaitos metu D. Kučinskas savo pasa-
kojimą iliustravo nuotraukomis, muzikos 
įrašais, atsakė į klausimus. Tai, kad profe-
soriaus paskaita vyko Balzeko lietuvių kul-
tūros muziejuje – nėra atsitiktinis dalykas. 
Gavęs BAFF (Baltic-American Freedom 
Foundation) stipendiją, jis GBalzeko mu-
ziejuje saugomame muzikos archyve  jau 
daugiau nei pusmetį atlieka mokslinį tiria-
mąjį darbą. D. Kučinskui tarpininkaujant, 
muziejus įsigijo gerai išlaikytą ir kokybiš-
kai skambančią pianolą, kuria pirmą kar-
tą buvo pagroti tame archyve esantys kai 
kurie prieš beveik 100 metų išleisti muzi-
kos įrašai.  

Virginija Petrauskienė

Paskaitoje – grįžimas į pianolų 
amžių
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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Irina Ayngorn
kviečia visus savo

nuolatinius
ir naujus pacientus

apsilankyti naujame
stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

№
37 [1108] 09.28.20

18 – 10.04.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS

I I dalis

(Pabaiga. Pradžią skaitykite pra-
ėjusiame laikraščio numeryje)

3 istorija. Kojų arterijų proble-
mos – ar verta skubėti gydytis, 
ir ar tikrai tai yra skausmų ko-
jose priežastis?! Tai labai aktuali 
tema, nes šiandien gydytojai jau 
labai daug žino apie arterijų ligas 
ir turi šiuolaikiškus jų gydymo 
būdus. Pastaruoju metu atsidarė 
daugybė kojų arterijų gydymo 
centrų. Tačiau tik nedidelė dalis 
pacientų žino, kad arterijų gydy-
mas turi būti labai griežtai ir tvir-
tai pagrįstas, pacientas turi labai 
gerai atitikti visus tokio gydymo 
reikalavimus – jam turi būti pasi-
reiškę labai specifiniai simptomai, 
o ne šiaip sau skausmas kojose. 
Tokiems pacientams keliamas tam 
tikrų specialių ligos indeksų reika-
lavimas, ir apskritai tokių pacientų 
yra ne tiek jau ir daug. Arterijų gy-
dymas – labai rimtas dalykas. Kur 
jau kur, o čia negalima gydymo 
paskirti atmestinai - „žinote ką, at-
likim jums gydymą – greičiausiai 
jums tai padės“. Mano požiūriu, tai 
yra labai netinkamas elgesys. 

Tai, kad daugeliui vyresnio am-
žiaus žmonių pasireiškia krau-
jagyslių aterosklerozė ir arterijų 
negalavimai, yra visiems gerai ži-
nomas faktas. Iš savo profesinės 
patirties galiu pasakyti, kad teko 
matyti pakankamai daug žmonių, 
kuriems atliekant arterijų apžiūrą 
ultragarsu buvo matyti ligos pa-
žeistos arterijos, tačiau arba ne-
pakako konkrečių rodiklių, reika-
lingų chirurginiam įsikišimui, arba 
simptomai buvo nebūdingi arte-
rijų negalavimui, todėl chirurginė 
operacija negalėjo būti skiriama. 
Tyrimų ir metaanalizių duomeni-
mis, net ir asmenims, turintiems 
kraujagyslių aterosklerozę, daž-
niausios kojų skausmų priežastys 
yra venų varikozė ir neurologinės 
problemos. Tad noriu perspėti jus, 
kad neskubėtumėte ir būtumėte 
tikri, jog jums nustatyta tiksli dia-
gnozė. Nepagrįstai paskirta arteri-
jų operacija gali turėti labai rimtų 
ir net tragiškų pasekmių. 

Štai su kokiu gyvenimišku pa-
vyzdžiu teko susidurti mūsų prak-
tikoje. Pas mus į kliniką atėjo pa-
gyvenęs vyriškis, kuris skundėsi 
skausmu kojose vaikštant, kojų 
nuovargiu, kartais tirpstančiomis 

arba tinstančiomis kojomis. Paci-
entas turi įsisenėjusių sveikatos 
problemų su širdimi, aukštą krau-
jospūdį, aterosklerozę. Jis jau kaž-
kur buvo nuėjęs konsultuotis, ir 
ten jam pasakė, kad kojų arterijos 
taip pat yra pažeistos ateroskleo-
zės, ir jas būtina gydyti chirurgiš-
kai. Tačiau vyriškis nusprendė pa-
klausyti savo pažįstamo patarimo 
ir, prieš skubant gydytis, ateiti pas 
mus ir sužinoti, ar už jo simptomus 
nėra atsakinga kokia nors kita liga 
– tiksliau, venų varikozė. Ir jis labai 
gerai padarė. Atlikęs jo kojų apžiū-
rą ultragarsu, ėmiau detaliai klau-
sinėti paciento apie jo simptomus: 
nuo ko jam gerėja, nuo ko blogė-
ja, koks yra jį varginančių skausmų 
pobūdis, kada jie pasireiškia. Vien 
iš anamnezės buvo akivaizdu, kad 
šiuos simptomus jam kelia venos, 
o ne arterijos. Specialiai šiam pa-
cientui sukūriau individualų gy-
dymo planą, mat jo atvejui buvo 
reikalingas kiek kitoks gydymas 
nei įprastai. 

Štai jums ir pavyzdys, kaip gali 
nutikti, kad net ir, regis, pasikliau-
jant diagnostinio tyrimo faktais, 
galima nepastebėti tikrosios 
simptomų priežasties. Aš visada 

tvirtinau ir tvirtinsiu, kad gydyti 
reikia ne tik paprasčiausiai tyrimų 
duomenis, o patį žmogų – kon-
krečias jo problemas, pasitelkiant 
į pagalbą apžiūros metu gautus 
faktus. Kaip tik dėl tos priežasties 
aš kiekvienam pacientui skiriu tiek 
daug laiko ir detaliai aiškinuosi, 
kas galėtų būti simptomų priežas-
tis ir kas greičiausiai ta priežastimi 
nebus, kad ir ką rodytų apžiūros 
rezultatai. 

Na, o pabaigai, truputis humoro. 
Pamenu vieną savo pacientą, kuris 
labai ilgai gydėsi nugarą, tačiau jo-
kio rezultato taip ir nesulaukė. Jis 
konsultavosi su daugybe neuro-
patologų, kurie visi tikino, kad jam 
„tikrai nugaroje yra problemų“, 
tačiau jis jau ir pats po truputį pra-
dėjo nujausti, kad problema gali 
slypėti kitur – ir tai galiausiai pa-
sitvirtino. Jis galiausiai mums taip 
ir pasakė: „Kaip man nepasisekė, 
kad man pasitaikė ne neuropato-
logai, o patologiniai melagiai.“

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsire-
gistruoti į priėmimą, skambinkite 
telefonu 847-298-2200.

ĮDOMŪS ATSITIKIMAI IŠ GYDYTOJO DR. A. GORODECKIO PRAKTIKOS. 11 LAIDA 

www.imedvein.com
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Rimas Banys susirinkusiems bendruomenės 
nariams taria žodį apie savo sąsajas su 

Pasaulio lietuvių centru.
PLC vykdantysis direktorius Artūras Žilys 

su Rimu Baniu

Muzikine popietės programa širdis sušildė 
Elytė Rėklaitis (pianinu) ir Jackie Isely (fleitu)

Rima Banienė su draugėmis Daiva Bakšys 
(kairėje) ir Onute Antanaitiene

1 Iškilmingai perkerpamas kaspinas Banio salės pervadinimo ceremonijoje. Iš kairės: PLC 
Tarybos pirmininkas Jurgis Riškus, Rima Banienė, Rimas Banys, PLC direktorius Artūras 
Žilys, dukros Felicia Banys, Ingrida (Banys) Braze su vyru Michael Braze, PLC Valdybos 

pirmininkas Linas Gylys 

PLC Tarybos pirmininkas taria padėkos žodį Rimui Baniui

Iš kairės: Elytė Rėklaitis, Linas Gylys, Jurgis Riškus, Rimas ir Rima Baniai, 
Rimo dukros Felicia ir Ingrida, Artūras Žilys

PLC vykdantysis direktorius Artūras Žilys dėkoja Rimui Baniui ir sveikina susirinkusius svečius

Ypatinga šventė – ypatingam 
žmogui

Praėjusį sekmadienį Pasaulio lietuvių cen-
tre įvyko neeilinė šventė. Lig šiol be vardo 
buvusią PLC pokylių salę su dideliu džiaugs-
mu nuo dabar įteisiname ir oficialiai vadi-
name Banys šeimos sale. Tai mūsų padėka 
už Rimo Banio dosnią paramą Pasaulio lie-
tuvių centrui ir tikėjimą mūsų misija. Per 
savo narystę Pasaulio lietuvių centre nuo 
1998 m. Rimas Banys PLC jau paaukojo 
per $325,000. Be p. Rimo moralinio ir fi-
nansinio palaikymo, nebūtume galėję įvyk-
dyti daugelio paskutiniųjų kelių metų kriti-
nių kapitalinio remonto projektų. 

„Jo parama mums padėjo atlikti taip rei-
kalingus ir svarbius Centrui projektus, kaip 
pastato šildymo sistemos pakeitimas, bažny-
čios įėjimo laiptų remontas, naujai išasfal-
tuotas įvažiavimas į Centrą, ir kitus. Noriu 
pažymėti, kad Centras išsilaiko pats, t. y., 
padengia savo kasdienines išlaidas iš su-
renkamų ir uždirbamų lėšų. Tačiau kai mes 

kalbame apie kapitalinius pastato remon-
to projektus, tokius kaip, pavyzdžiui, minė-
ta šildymo sistema, kuri kainavo $450,000, 
tada mes negalime išsiversti be tokių auko-
tojų, kaip Rimas, pagalbos. Ši pagalba už-
tikrina Centro ateitį, jo modernizavimą, 
lankytojų saugumą ir komfortą. Rimai, Jus 
mums visiems esate tikras įkvėpimo šaltinis. 

Nuoširdus ačiū“, – R. Baniui dėkojo PLC 
vykdantysis direktorius Artūras Žilys, ati-
darydamas šventinę popietę. Sveikinimo ir 
padėkos žodį tarė PLC Tarybos pirminin-
kas Jurgis Riškus bei PLC Valdybos pirmi-
ninkas Linas Gylys. 

Džiugu, kad Centro siunčiama informaci-
ja aukotojams yra atidžiai perskaitoma, kad 
kiekvienas su Centru susijęs asmuo, ar dar-
buotojas, ar savanoris, puikiai supranta ir ki-
tiems aiškina, kaip šis milžiniškas pastatas 
veikia, po savo stogu apjungdamas 38 kitas 
lietuviškas organizacijas. Tai ne tik darbas 
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Tarp garbingų svečių buvo ir LR generalinio 
konsulo Čikagoje žmona Eglė Bačionytė. 

Nuotraukoje su PLC Valdybos pirmininku 
Linu Gyliu

Rimas ir Rima Baniai kartu su PLC Tarybos 
pirmininku Jurgiu Riškumi

Popietės svečiai maloniai bendravo laukdami oficialios programos

PLC Rimui simboliškai įtekė angelą globėją trispalviais sparnais bei striukę su PLC logo, 
kaip komandos nariui Šventės „kaltininkas“ R. Banys prie padėkos lentelės

PLC svečius vaišino gardžiais kepiniais, kava ir šampanu

Salės pavadinimas įamžintas prie pagrindinio jos įėjimo

– tai dalis mūsų visų tapatybės. PLC orga-
nizacijos skaidrumas ir nuosekliai planuo-
jami projektai buvo raktas ir į R. Banio šir-
dį. Rimas suprato projektų svarbą, atidžiai 
analizavo PLC tikslus ir projektų vykdymo 
tvarką, ir džiaugiamės, kad ryžosi investuo-
ti į Centro ateitį.  Kaip tik tai, simboliškai 
perkirpęs kaspiną salės pervadinimo šven-
tėje, Rimas Banys ir akcentavo savo kalbo-
je susirinkusiems bendruomenės nariams. 
Norime pasidalinti Jo pasakyta kalba su visa 
lietuvių bendruomene išeivijoje.

„Ačiū Pasaulio lietuvių centrui, kad pager-
bėte mane suteikdami galimybę pavadinti 

šią salę Banys šeimos vardu. Esu sujaudin-
tas jūsų dėmesio ir tuo pačiu dėkingas, kad 
mano šeimos vardas nuo šiol bus neatski-
riama šio Centro dalimi.

Mano suteikta finansinė parama yra 
investavimas į Pasaulio lietuvių centro 
ir visų čia esančių organizacijų klestėji-
mą. Tai investavimas į praeitį, dabartį ir 
ateitį. Investavimas į praeitį, nes Centre 
susibūrusios organizacijos, kurių misija 
yra išsaugoti mūsų tėvų kalbą ir tradici-
jas. Dabartį, nes Centras nuolatos tvar-
ko aplinką, pastatą, stengiasi, kad jis būtų 
saugus ir jaukus visoms organizacijoms 

ir lankytojams. Ir galų gale, tai investavi-
mas į ateitį, nes jaunimas čia gali mokytis 
lietuviškose mokyklose, sportuoti, šokti, 
dainuoti, mokytis meno arba skautauti. Ir 
mūsų karta turime vietą susiburti ir da-
lintis savo prigimties džiaugsmu Misijoje, 
salėse ir meno galerijoje.

Kadangi esu biznio žmogus, investuoju 
tik į tas organizacijas, kurios yra finansiš-
kai stiprios, turi gerus vadovus ir galimy-
bes augti. Pasaulio Lietuvių Centras tikrai 
yra tokia organizacija. Ar pastebėjote, kiek 
jau yra atlikta? Bet dar daug yra darbų, ku-
rie turės būti atlikti.

Jeigu jums patinka šios permainos, kurios 
vyksta Centre, jeigu sutinkate, kad Centras 
šiuo metu yra  dinamiška, gyvybinga, stuk-
tūriškai stabili organizacija, tuomet kviečiu 
jus prisijungti prie manęs ir paremti Pasaulio 
Lietuvių Centrą! Ir žinoma, kviečiu visus į 
ateities renginius, kurie vyks Banio šeimos 
salėje“!

Po puikios ir pakilios pono Rimo Banio 
kalbos bendruomenė simboliškai pakė-
lė taurę šampano ir sugiedojo R. Baniui ir 
Pasaulio lietuvių centrui ilgiausių metų! To 
linkime ir mes! 

Pasaulio lietuvių centro komanda
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Ilgaamžiškumas yra puikus tik tada,
kai žmogus išsaugo aktyvų kūną ir protą. 
Išmokime to drauge!

Seminarus ir mokymus veda Igoris Calenčiukas, 
Tarptautinio žmogaus sveikatos instituto prezidentas 
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PIRMĄ KARTĄ ČIKAGOJE,
SPALIO 2-9 DIENOMIS

SPALIO 2 DIENĄ ĮĖJIMAS Į SEMINARĄ NEMOKAMAS

• Efektyvios, patikrintos
  ir patvirtintos metodikos, 
  kaip įveikti sunkius lėtinius 
  negalavimus, pasitelkiant savo 
  organizmo sugebėjimus*
• Pergalė prieš II tipo diabetą

• Infarkto, insulto, 
  aterosklerozės, Alzheimerio 
  ligos prevencija
• Grįžimas prie normalaus 
  gyvenimo įveikus ligas
• Svorio stabilizavimas

INFORMACIJA APIE BILIETUS, UŽSIĖMIMŲ TVARKARAČIUS
IR RENGINIŲ VIETAS  – INTERNETINĖJE SVETAINĖJE HTTP://WWW.443322.RU/

INFORMACIJA TELEFONU +1 224 628 2144

INTENSYVUS KURSASINTENSYVUS KURSAS

PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS
PATIKIMAS SVORIO 
NORMALIZAVIMAS

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

„SVEIKATA IR
ILGAAMŽIŠKUMAS“ 

UŽSIĖMIMAI VYKS 
SPALIO 2-9 DIENOMIS,  7 VALANDĄ VAKARO,

ADRESU 1401 WEST DUNDEE ROAD,
BUFFALO GROVE

Spalio 10-17 dienomis 
Igoris Calenčiukas ves 
autorinius seminarus 

Sveikatos saloje Floridoje.
Speciali detoksikacijos 

programa, visos 
procedūros ir individualūs 

užsiėmimai. 

Kaip psichologiškai pasiruošti 
rudeniui

Gyvename šiuolaikiniame pasaulyje ir tai 
reiškia, kad vis mažiau juntame natūralią 
metų laikų ir gamtos tėkmę. Dažniau lai-
ką pajuntame pažiūrėję į laikrodį, o ne pa-
kėlę akis į dangų, kaip tai darė mūsų protė-
viai. Apie tai, kaip gyventi natūraliau jun-
tant laiko tėkmę, kad rudens pradžia, moks-
lai bei darbai nekeltų streso, psichologo ir 
dėmesingumo mokytojo Pauliaus Rakštiko 
patarimai.

Jauskime kalendorių ne kalendoriuje
Kažin ar susimąstome, kad mūsų naudoja-

mas Grigaliaus kalendorius yra tik vienas iš 
daugybės egzistavusių ir šiuo metu pasauly-
je naudojamų. Greta šio, astronomiškai gana 
tikslaus, pamirštame ir kitą – savo vidinį ka-
lendorių. Jei dar turime artimųjų, kurie gy-
vena kaime, ko gero, pastebime, kad jie gyve-
na kiek kitokiu ritmu nei mes mieste: kelia-
si su saule, dirba, kol mažiau karšta, dienos 
darbus dažnai koreguoja pagal tai, koks yra 
oras ir kokiam darbui jis palankus. Jie nie-
kada nenustebs vieną rytą prabudę ir neiš-
tars: „nepajutau kaip vasara prabėgo!“ Nes 
jie ne tik mato gamtos kaitą kasdien, bet 
ir patiria ją visais savo jutimais. Tikrai ne-
reiškia, kad kviečiu visus grįžti iš miesto į 
kaimą, tik kviečiu iš tos patirties kelti svar-
bų klausimą sau: o kokiais būdais aš jaučiu 
ryšį su gamta ir joje vykstančiais procesais?

Pajuskime dabartį
Mitybos ekspertai pataria valgyti sezo-

nines daržoves, uogas ir vaisius dėl to, kad 
tuo metu jie labiausiai natūralūs ir svei-
ki mums. Tačiau yra ir kita, psichologinė 
šio patarimo pusė. Jei mums pavyktų la-
biau pastebėti šį gamtos siūlomų gėrybių 
spektrą ir jo kaitą, mes vis labiau patirtu-
me ir gamtos esamą laiką. Juk braškių ga-
lime parduotuvėje įsigyti ištisus metus, ta-
čiau tik vasaros pradžioje jomis galime iš 
tiesų mėgautis. Bėda ta, kad dažnai žmo-
gus nori obuolių, kai subręsta braškės, ir il-
gisi braškių, kai ateina laikas skinti obuo-
lius. To niekada nebūtų, jei šį virsmą išgy-
ventume įsisąmoninę, kad sezono metu yra 
kas nors nuostabiai prinokusio.

Išnaudokime gamtos resursus
Raskime minutę puodeliui arbatos. Ji 

ne tik sušildo kūną, bet ir nuramina min-
tis. Mano mėgstamiausia – pipirmėčių. 
Skinuosi ją pats ir geriu šviežią, o jei užsi-
būnu mieste, ji pasiekia mane iš uošvienės 
daržo sudžiovinta. Man tai vienas natūra-
liausių būdų pajusti, kokie ypatingi yra ru-
dens vakarai su visomis savo spalvomis ir 
vėsa. Pirpirmėčių, ramunėlių, melisų, va-
lerijonų ir apynių spurgų mišinį ypač nau-
dinga vartoti rudenį, nes jis stiprina ner-
vų sistemą ir gerina miego kokybę, kurios 
taip trūksta keičiantis metų laikams. Tokių 
resursų pilna gamta, lieka tik klausti savęs, 
ar mokame jais pasinaudoti?

Nuraminkime stresą galvoje
Ruduo neprasideda rugsėjo pirmąją. 

O Kalėdos neateina staiga, kaip dažnai gali 
pasirodyti iš anksto nepasirūpinus dovano-
mis. Gamtoje nevyksta jokie kardinalūs virs-
mai, kokie kartais įvyksta mūsų galvose rug-
sėjo pirmosiomis savaitėmis, kai miestas tar-
si išgyvena sugrįžusių spūsčių ir streso ant-
plūdį. Tai suvokdami, galime valdyti ir kore-
guoti savo mintis, išsaugoti vidinę ramybę.

Įprasminkime vasaros patirtis ir pasi-
ruoškime rudeniui

Visgi trumpesnė diena ir žinojimas, kad ji 
tik trumpės, gali kelti liūdesį. Pamėginkite 
pažiūrėti į šią situaciją kitu kampu. Rudenį 
galime daugiau laiko skirti knygoms, teatrui, 
kitiems kultūriniams renginiams. Atšvęskite 
rudens pradžią suburdami draugus, o gal tik 
šeimą – pasidalykite vasaros įspūdžiais, pa-
rodykite nuotraukas, išklausykite kitų istori-
jas ir papasakokite savo nuotykius. Taip pat 
pasikalbėkite apie rudenį, kaip planuojate 
juo pasidžiaugti ir ką norėtumėte nuveikti 
kartu, o ką atskirai. Tokie stabtelėjimai, įsi-
klausimai ir atsivėrimai, buvusios ir būsimos 
patirties įprasminimai kuria stiprų pilnatvės 
jausmą, kad mūsų laikas neprabėga neju-
čiomis, o yra kupinas ypatingų akimirkų.

Skubėkime lėtai ir išmaniai
Daugumai žmonių rugsėjis yra kupinas sku-

bėjimo: miestą užplūsta studentai, vėl praside-
da spūstys, mokiniams reikia grįžti į vis labiau 
struktūruotą dienos eigą, o tėvams galvos pri-
kimštos pažymų rinkimo, drabužių ieškojimo 
ir kitų mažai pastebimų, bet visą laiką sury-
jančių „smulkmenų“. Tokiose aplinkybėse la-
biau sekasi tiems, kas mėgsta planuoti iš anks-
to, tačiau jei viskas supuola tarsi į vieną dieną 
ar savaitę, būtina šias įtemptas dienas kuo pro-
tingiau susidėlioti. Neabejoju, kad net ir šiuo 
metu, bet kuris šį straipsnį skaitantis žmogus, 
turi daug nepadarytų svarbių darbų. Verta vėl 
ir vėl iš naujo įvertinti prioritetus, susiskirsty-
ti darbus pagal svarbumo ir skubumo kriteri-
jus ir taip išrinkti pačius aktualiausius. Galbūt 
tai, kas atrodo itin skubu, iš tiesų taip nėra?

Aidas.us informacinė tarnyba
Visą straipsnį skaitykite aidas.us

Paulius Rakštikas

http://www.443322.ru/
www.ClarendonVision.com
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–  Papasakokite plačiau apie savo klini-
ką „Life Balance Clinic“.

 – Mūsų veiklą galima suskirstyti į tris pa-
grindines kryptis. Pirmoji dalis yra tai, nuo 
ko viskas prasideda – tai diagnostika. Jos už-
duotis – identifikuoti besikreipiančio į mus 
žmogaus sveikatos būklę. Mes dėmesį atkrei-
piame ne tik į paciento mums išsakomus nu-
siskundimus, bet ir bendrą organizmo bū-
klę. Antroji dalis – tai gydymas, korekcija, 
balanso atstatymas. Ir trečia – tai mokymas, 
leidžiantis pacientui tapti labiau sąmoningu 
ir atsakingu už savo paties sveikatą. 

– Pakalbėkime plačiau apie diagnosti-
kos aspektą.

– Taigi, diagnostika. Mūsų sistema nuo kla-
sikinės diagnostikos pirmiausia skiriasi tuo, 
kad mes siekiame įvertinti paciento mikro-
simptomatiką. Tai yra tie dalykai, į kuriuos 
klasikinė medicina ne visada atkreipia dėme-
sį ir ne visada vertina kaip tam tikrą sindro-
mą ar patologiją. Tai paciento nusiskundi-
mai, įvairiausi negalavimai skirtingose orga-
nizmo sistemose, kurie pagal apibrėžimą dar 
nėra laikomi liga, bet visiškai atitinka nukry-
pimo nuo normos ar disbalanso sampratą. 
Antrasis skirtumas – energetinis organizmo 
įvertinimas, atliekamas kompiuterinės dia-
gnostikos pagalba. Kompiuterinė diagnosti-
ka leidžia gydytojui pažvelgti į žmogaus or-
ganizmą iš vidaus ir nustatyti net ankstyvos 
stadijos nukrypimus nuo normos. 

Trečiasis skirtumas – stuburo būklės įver-
tinimas. Jo vaidmuo yra didžiulis, tai yra 
mūsų organizmo pagrindas,  darantis įtaką 
daugelio sistemų ir organų veiklai. Toliau 
yra atliekama mitybos stereotipų analizė bei 
įvertinama, kiek tam tikram žmogui tinka jo 
mitybos tipas. Įvertinus visus šiuos kompo-
nentus, jau galima suprasti, kas gi vyksta su 
paciento organizmo sistemomis ir organais, 
prognozuoti, kas jo sveikatos laukia ateityje, 
ir suprasti, kokia korekcija jam reikalinga. 

– Su kokiais nusiskundimais žmonės į 
jus kreipiasi dažniausiai?

– Viena iš aktualiausių šiuolaikinės visuo-
menės problemų yra stresas. Bet kokio žmo-
gaus organizmas į ilgalaikį stresą reaguo-
ja hormono kortizolio lygio pokyčiais. Tai 

yra standartinė organizmo reakcija į stresą. 
Tačiau tolimesnė organizmo reakcija pas kie-
kvieną būna individuali – tai tie įvairūs pa-
kitimai, apie kuriuos kalbėjome anksčiau. 
Kažkam gali pakilti spaudimas, kitus gali iš-
tikti infarktas, insultas, pasireikšti diabetas 
ar depresija. T.y., organizmo atsakas į vie-
ną ir tą patį faktorių yra labai individualus. 
Mūsų diagnostikos sistema leidžia suprasti, 
koks konkretaus žmogaus organas ar orga-
nizmo sistema labiausiai reaguoja į dirgiklį. 
Tai reiškia, kad mes galime imtis koreguo-
ti reikiamą organizmo sistemą ar organą, o 
ne laukti, kol jis visiškai išeis iš rikiuotės. 

– Vadinasi, jūsų diagnostikos sistema lei-
džia individualizuotai ir tiksliai koreguoti 
problemas ankstyvoje stadijoje? 

 – Aš net nevartočiau žodžio diagnostika. 
Juk diagnozė vis dėlto asocijuojasi su liga. 
Mūsų programos tikslas nėra nustatyti dia-
gnozę, paskelbti nuosprendį. Mes naudoja-
me kitokias sampratas.  Greičiau pavadin-
čiau tai disbalanso – nukrypimo nuo asme-
ninės ir individualios normos – nustatymu. 
Nuo to nukrypimo dydžio priklauso indi-
vidualių priemonių programa, sugrąžinan-
ti organizmą į subalansuotą būseną. Tai yra 
visiškai realu, kol nėra suardytos visos žmo-
gaus apsauginės sistemos.  

 – Kas sudaro korekcijos programą?
– Darbas su stuburu, energetinis darbas 

panaudojant akupunktūrą, mitybos korek-
cija, vitaminų ir mineralų balanso atstaty-
mas, psichologinė korekcija. 

Beje, tokia metodika mums leidžia dirbti 
ne tik su ligotais, bet ir su ganėtinai sveikais 
žmonėmis. Su tokiais, kurie sulaukę tam ti-
kro amžiaus pradeda galvoti apie profilakti-
ką, apie būdus išsaugoti sveikatą ilgus me-
tus. Juk tai, ką mes siūlome, gali išsaugoti 
ir palaikyti jūsų individualų organizmo ba-
lansą. Žinoma, mes taip pat dirbame ir su 
rimtomis patologijomis. Per visą mūsų kli-
nikos gyvavimo laiką jau tvirtai įsitikinome 
mūsų strategijos efektyvumu. Jos efektyvu-
mas slypi tame, kad ji leidžia laiku pastebė-
ti tai, kas dar nepasireiškia išoriškai ir kuo 
greičiau imtis korekcijos.

–  Ačiū už pokalbį.

Pokalbis su 
„Life Balance Clinic“ vadovu 

dr. Vadimu Dechtiariu

Dr. Vadimas Dechtiaris, tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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Laurynas Misevičius PLSA konferencijoje Kaune, LSU. Sauliaus Strazdo nuotr. 

JAV įvyks istorinė Lietuvių 
Bendruomenės Tarybos sesija

- Pradėkime nuo pat pradžių.  Prieš 
daugiau nei 20 metų, su pirmąja atkurto 
Vytauto Didžiojo universiteto laida, bai-
gėte ekonomikos studijas Kaune, nuo pat 
mokslų baigimo iki dabar dirbate finansų 
srityje. Kas Jus paskatino imtis lietuviška 
veikla ir dar svetimoje šalyje?

– Na, visų pirma norėčiau pabrėžti tai, kad 
iš Lietuvos išvykau ne dėl ekonominių prie-
žasčių. Kaip ką tik paminėjote, Lietuvoje po 
mokslų iškart pradėjau karjerą finansų srity-
je, tačiau JAV universitetas pasiūlė pilną sti-
pendiją ir išlaikymą siekti magistro laipsnio, 
todėl 1994 m. išvykau į Bridžporto universi-
tetą (University of Bridgeport), Konektikuto 
valstijoje. O apie tautinę veiklą galima pa-
sakoti be galo, be krašto, tačiau pasakysiu 
trumpai ir aiškiai – išvažiavus į užsienį la-
biau pasigendi to, ką turėjai visuomet šalia 
saves anksčiau, bet galbūt neįvertinai…visko, 
kas lietuviška. Ilgainiui įsitikinau, kad išei-
vijoje šiandien tautiškumo ir patriotišku-
mo, greičiausiai, kur kas daugiau nei pačioje 
Lietuvoje. Taigi, stengiamės ta „liga” užkrės-
ti ir kuo daugiau gyvenančiųjų gimtinėje.

– Kaip Jūsų nuomone pasikeitė Lietuvos 
politinė sistema per tuos 24 metus, kol gy-
venate Jungtinėse Amerikos Valstijose?

– Kiek pastebiu bei kiek tenka domėtis 
ir skaityti, politinis Lietuvos žemėlapis po 
truputį keičiasi: jaunėja Seimas, Vyriausybė, 
Lietuvos Respublikos ministrų kabinetas, di-
desnė dinamika su valdančiosiomis partijo-
mis – nei viena nebėra garantuota išsilaikyti 
savo užimamoje vietoje. Atsiranda vis dau-
giau skaidrumo ir, tikiuosi, mažiau korup-
cijos. Vienas dalykas dar turėtų keistis, ka-
dangi šiuo metu beveik trečdalis lietuvių gy-
vena „globalioje“ Lietuvoje, manau, jog pats 
laikas būtų ir Seime turėti Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės atstovą, galbūt renkamą iš 
užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos 
piliečių.

– Na, o jeigu LR Seime atsirastų bū-
tent tokia pozicija, ar pats ryžtumėtės į 
ją kandidatuoti?

– Į šį klausimą vienareikšmiškai atsaky-
ti šiai dienai negalėčiau – pirmiausia, ry-
toj prasideda minėta JAV LB Tarybos sesi-
ja, šiemet bus renkamas naujas Prezidiumas, 
o taip pat ir vykdomosios valdžios – Krašto 
valdybos vadovas (-ė), nes šias pareigas pas-
taruosius 6 metus einanti Sigita Šimkuvienė-
Rosen jau nebegali toliau kandidatuoti, atsi-
žvelgiant į Lietuvių Bendruomenės Įstatus. 
Didelė grupė aktyvių Tarybos narių įvardino 
mane kaip tinkamiausią kandidatą perimti iš 
Sigitos didžiausios užjūrio lietuvių visuome-
ninės organizacijos vairą. Šiandien labiausiai 
galvoju apie tai, ar pasiryžti kandidatuoti į 
šį postą ir ką dabar galėčiau pasiūlyti JAV 
Lietuvių Bendruomenei. Taigi, diskusijas dėl 
Lietuvos Seimo paliksime ateičiai. Kuomet 
atsiras tokia galimybė - tada ir galvosime – 
esu įsitikinęs, kad ir be manęs yra puikių 

kandidatų, laikinai užsienyje apsigyvenu-
sių mūsų gimtinės piliečių, sakysime, kad ir 
dabartinė Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Valdybos pirmininkė Dalia Henke. 

– Esate JAV Lietuvių Bendruomenės 
XXII Tarybos sesijos organizacinio komi-
teto pirmininkas. Ar užimdamas tokias 
svarbias pareigas jaučiate didelį spaudi-
mą iš Lietuvių Bendruomenės vadovybės?

– Sakyčiau didesnis spaudimas buvo pra-
džioje, kuomet praeitų metų paskutinėje 
JAV Lietuvių Bendruomenės XXI Tarybos 
sesijoje iškovojome teisę sekantį tokį stam-
biausios Amerikos lietuvių visuomeninės 
organizacijos suvažiavimą surengti Šiaurės 
Vakaruose – gerokai atokiau nuo didžių-
jų Jungtinių Valstijų lietuvybės centrų: 
Čikagos, Niujorko, Detroito, Klyvlendo ar 
netgi Los Anželo. Tuomet iš karto pasigir-
do skeptikų balsų, kad niekas į Portlandą 
neskris – per toli, per brangu ir panašiai... 
Tačiau nieko panašaus nenutiko, užsire-
gistravo arti 100 naujai išrinktų Tarybos 
narių, apygardų bei apylinkių pirminin-
kų, netgi LR Seimo nariai, Užsienio reika-
lų ministerijos atstovai ir grupė Lietuvos 
diplomatų. Sesija bus gausi, darbinga, sa-
kyčiau, istorinė, skirta mūsų valstybės 
Nepriklausomybės šimtmečiui.

– Jau visai netrukus, rugsėjo 28 dieną 
Portlande, Oregono valstijoje prasidės 
XXII-oji JAV LB Tarybos sesija. Gal gali-
te pasidalinti kokie aktualiausi klausimai 
bus aptariami renginio metu?

– Kaip žinia, aukščiausias JAV Lietuvių 
Bendruomenės valdžios organas yra kas 
tris metus renkama Taryba. Šiemet darbą 
pradės jau XXII-oji tokia grupė labiausiai 
lietuvybei Amerikoje pasišventusių žmo-
nių. Juk maža to, kad kiekvienas Tarybos 
narys dirba visiškai už dyką, Lietuvai au-
kodami savo energiją ir brangų laiką, bet 
nariai dar ir patys susimoka visas kelio-
nės išlaidas, dauguma tokiai išvykai nau-
dodami atostogoms skirtas dienas. Na, o 
klausimai visada įvairūs ir, ko gero, šiuo 
metu aktualiausi lietuvybės ir tautiškumo 
išlaikymui užjūryje: lituanistinis švietimas, 
tautinių šokių ir dainų šventės, Lietuvos 
pilietybės išlaikymas, studentų ir moks-
leivių stažuotės Lietuvoje, Pasaulio lie-
tuvių sporto žaidynės, kultūros ir meno 
renginiai su lietuviais atlikėjais, teatra-
lais, dailininkais bei Mokslo ir Kūrybos 
simpoziumai.

– Sakykite, o kokią naudą Lietuvai bei 
jos gyventojams atneša tokio pobūdžio ir 
panašios sesijos?

– Į šitą klausimą atsakysiu taip – žvilgterė-
kime į istoriją... Ką Lietuvai davė JAV ir šios 
šalies Lietuvių Bendruomenė? Prezidentą 
Valdą Adamkų, režisierius Robertą Žemeckį, 
Joną Meką ir Jurgį Mačiūną, aktorius Karolį 
Bučinskį (Charles Bronson), Daniel Jason 
Sudeikį, Rūtą Kilmonytę-Lee, krepšininką 
Praną Lubiną, lakūnus Steponą Darių ir Stasį 
Girėną, tenisininką Vitą Gerulaitį, daininin-
kus Anthony Kiedį („Red Hot Chili Pepers“) 
ir garsiąją atlikėją Pink. Už kelių ar kelioli-
kos metų šitas sąrašas tik didės, turint gal-
voje, kad dabar priskaičiuojame jau apie mi-
lijoną lietuvių kilmės amerikiečių!

– Sesijoje Portlande dalyvaus daugiau 
nei 100 pačių aktyviausių Amerikos lie-
tuvių, apie 10 diplomatinio korpuso na-
rių, 2 generaliniai konsulai iš Los Andželo 
ir Čikagos bei Lietuvos Respublikos Seimo 
narė - buvusi Sveikatos apsaugos ministrė 
Rimantė Šalaševičiūtė. Ar prieš akis į akį 
susitinkant su tokios reikšmės žmonėmis 
jaučiate didelį jaudulį?

– Nieko panašaus, didesnis jaudulys pasi-
reiškia tuo, kad norisi kuo geriau surengti se-
siją ir kad visiems sesijos dalyviams bei sve-
čiams susidarytų kuo gražesnis Portlando, 
kaip draugiškiausių lietuvių Amerikoje mies-
to, įspūdis. Tikimės darbingų posėdžių ir 
smagių kultūrinių vakaronių. Žinoma, dė-
mesys iš Lietuvos politikų, diplomatų džiu-
gina, tačiau nemažiau įpareigoja. Ne veltui, 
2017 metais „Lietuvos diplomatijos žvaigž-
de“ už lietuvybės puoselėjimą ir lietuvių kul-
tūros sklaidą mūsų organizaciją apdovanojo 
ir Lietuvos Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius. Toks įvertinimas labai rimtas ir 
garbingas, bet aš esu įsitikinęs, jog didieji 
JAV LB darbai Tėvynei dar prieš akis.

– Kaip manote, ar ateityje tokios JAV 
Lietuvių Bendruomenės Tarybos sesijos 
pritrauks dar daugiau ne tik Lietuvoje, bet 
ir visame pasaulyje savo nuopelnais gar-
sėjančių lietuvių?

– JAV Lietuvių Bendruomenė yra didžiau-
sia savo narių skaičiumi Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės dalis, būtent dėl to jau ne 
pirmi metai sulaukiame ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkės Dalios Henke 
apsilankymo Tarybos sesijoje. Šiemet 
Portlande, greičiausiai, bus ir kaimyninės 
Kanados LB atstovė, tad tikrai manau, kad 
kitąmet susilauksime dar daugiau svečių iš 
svetur bei pačios Lietuvos.  

– Na, ir klausimas mūsų pokalbio pabai-
gai. Sakykite, kokią Lietuvai aktualią pro-
blemą spręstumėte būtent šiuo metu, jei-
gu tai priklausytų tik nuo Jūsų?

– Ieškočiau galimybės ištaisyti Lietuvos 
Konstitucinio Teismo padarytą klaidą, ati-
mant iš daugelio „globalioje“ Lietuvoje ap-
sigyvenusių lietuvių savo gimtosios šalies 
pilietybę.

Kalbino Arūnė Jonikaitė

Šių metų rugsėjo 28-30 dienomis JAV, Oregono valstijoje, Portlando mieste 
įvyks JAV Lietuvių Bendruomenės XXII-osios Tarybos pirmoji sesija, kurioje 
dalyvaus ne tik virš 100 pačių aktyviausių Amerikos lietuvių, bet ir JAV 
diplomatinio korpuso nariai, generaliniai konsulai bei LR Seimo atstovės, 
šiam renginiui specialiai atvyksiančios iš Lietuvos. Norėdami sužinoti 
daugiau apie šį renginį, kalbiname JAV Lietuvių Bendruomenės XXII-osios 
Tarybos sesijos organizacinio komiteto pirmininką Lauryną R. Misevičių, kuris 
išeivijoje gyvena jau 24 metus ir beveik visą tą laiką aktyviai dalyvauja bei 
organizuoja lietuvišką veiklą Š. Amerikoje gyvenantiems mūsų tautiečiams.
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KVIEČIAME KELIAUTI Į
ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
2019 m. kovo 30 - balandžio 8 dienomis

organizuoja 10-ties dienų kelionę į
Šventąją Žemę. Smulkesnę informaciją

suteiks Irena tel.: (708) 691-9674.
Kviečiame prisijungti!

Pratybos vyks kiekvieną pirmadienį 7 val. v. 
kambaryje ,,Pas prelatą“. 

Pirmasis susitikimas –  spalio 8 d.

Norintiems daugiau informacijos, kreiptis : matulaitismission@gmail.com 

arba 630 257-5613  
   Palaimintojo Jurgio Matulai čio Misija 14911 127th Street Lemont, IL 60439

Tėvas Algis Baniulis kviečia visus dalyvauti 
dvasinėse pratybose. Tai būdas atnaujinti savo 
santykį su Dievu. Dalyvaujantiesiems per visas 
Dvasines pratybas yra pristatomi įvadai, kaip 
melstis su Šventuoju Raštu, skaitomos 
konferencijos apie dvasių skyrimą, sąžinės 
tyrimo būdus, meditacinę bei 
kontempliaty-viąją maldą. Dalyviai kas savaitę 
susitinka su dvasios palydėtoju. Pratybos ne tik 
suteiks naujų vidinių jėgų, bet ir paskatins 
naudotis turima dvasine patirtimi, padedančia 
kurti Dievo Karalystę.

„Eik į savo kambarėlį“ – šv. Ignaco Lojolos mokymu pagrįstos Dvasinės pratybos kasdieniame 
gyvenime. Kiekvienai pratybų dienai parinkti trumpi, susimąstyti kviečiantys pasakojimai, 
pateiktos Šventojo Rašto nuorodos bei taiklūs klausimai, atveria vis naujas Evangelijos ir 
žmogaus širdies gel-mes, skatina pažinti Dievą ir save, ragina ieškoti savo vietos pasaulyje. 
„Dvasinės pratybos kasdieniame gyvenime“ skirtos tiems, kurie trokšta mylėti Dievą visa 
širdimi, visu protu ir visomis jėgomis, o kiekvieną žmogų (be jokių išimčių) – kaip save patį.

Kviečiame į Šv. Ignaco Lojolos dvasines pratybas
"Eik į savo kambarėlį"

Kviečiame registruotis
norinčius ruoštis sakramentams

Pal. J. Matulaičio misijoje, Lemonte
 PIRMAI IŠPAŽINČIAI IR KOMUNIJAI

(vaikams 10 metų ir vyresniems)

 SUTVIRTINIMUI
     (jaunimui nuo septinto skyriaus ir vyresniems)

 SUAUGUSIŲ ĮKRIKŠČIONINIMO sakramentams

Pirmasis susitikimas vyks rugsėjo 30 d. 
Visi (ir vaikai, ir tėvai) renkasi į 11:00 v. r. Mišias, 

po kurių susitinkame bažnyčios vestibiulyje.

Visiems sakramentams registruotis:
seslaimute@gmail.com arba (630) 243-1070

Registracija baigiasi rugsėjo mėnesį.
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Kareiviški batai - ir moteriškoms damoms Ar išdrįstumėte pasipuošti tėčio sportbačiais?Kvadratinis kulnas - ir madinga, ir patogu Elegantiškieti katytės kulniukaiprieskoniu

Visi žinome, kad mados ratas apsisuka ir 
nuolat sugrįžta – ne išimtis ir šis rudens/žie-
mos sezonas, kuris su trenksmu švenčia 90-
ųjų sugrįžtuves į mados olimpą. „Bjaurieji“ 
tėčio sportbačiai ar mamos džinsai, karei-
viško stiliaus batai ar kaubojiški aulinukai 
– visa tai dominavo ant garsiausių šaltojo 
sezono mados podiumų. Stilistė Viktorija 
Šaulytė išskiria ryškiausius avalynės mode-
lius, kuriuos įkvėpė 90-ieji, tačiau išgarsino 
2018-ųjų mados ikonos.

1990-aisiais mada tarsi sukūrė jaunimo ju-
dėjimą, kuriam buvo būdingas nerūpestingas 
ir maištingas stilius. „Grunge“ ir minima-
lizmas buvo pagrindinės dešimtmečio ten-
dencijos, susijusios su hiphopo ir „seksua-
lios mokyklos mergaitės“ stiliumi.

„Net jeigu neužaugote tuo laikotarpiu, vis 
tiek turėtumėte žinoti apie 90-uosius. Būtent 
iš to laikmečio atkeliavo diržo tipo ranki-
nės (angl. fanny packs), klasikiniai  „ma-
mos džinsai“ aukštintu liemeniu bei daugy-
bė šiandienos madingiausių avalynės mode-
lių. „Bjaurieji“ tėčio sportbačiai, aukštakul-
niai mažu „kitten“ kulniuku, aukštos platfor-
mos bei kiti to dešimtmečio hitai yra 2018 
metų rudens-žiemos sezono topuose“, – pa-
sakojo V. Šaulytė.

90-ųjų muzikos įkvėpta 
mada sugrįžta

Hiphopo kultūra 90-aisiais padarė didžiu-
lę įtaką mados tendencijoms: laisvi siluetai, 
neįpareigojančios medžiagos ir sportinės de-
talės, piniginės ar rankinės „fanny packs“ – 
visa tai populiaru ir šiandien. Tačiau hipho-
pas – ne vienintelis muzikos stilius, kuris 
įkvėpė „madistes“. Didžiulį stiliaus pervers-
mą tuo momentu padarė ir žymiosios atli-
kėjos „Spice Girls“, su kurių atėjimu gatvės 
stiliuje dar labiau išpopuliarėjo platformos.

„Manėte, kad platformos į madą grįžo 
jau prieš kelis sezonus? Tačiau pažiūrėki-
te, kokios jos dabar! Naujausiose kolekci-
jose gausu masyvių sportinių batelių mil-
žiniškomis platformomis, su kuriais pra-
eivių dėmesys – garantuotas. „Spice Girls“ 
merginų išpopuliarintas 90-ųjų modelis – 
tiesiog privalo atsidurti jūsų spintoje“, – 
teigia V. Šaulytė.

Kareiviško stiliaus batai 
– dera ir romantikėms

Dar vienas avalynės tipas, kuris šį rudenį 
švenčia sugrįžimą – tai kareiviški auliniai, 
dar vadinami „combat boots“. Šių grubių au-
linių paslaptis – jie labai universalūs, todėl 
tinka prie bet kokio įvaizdžio. Tačiau šį ru-
dens–žiemos sezoną kariški auliniai bus ak-
tualūs ne tik „grunge“ stiliaus mėgėjoms.

„Manote, kad kareiviški batai tinka tik gru-
biam stiliui? Klystate! Šį sezoną tokio tipo 
avalynė puikiai kontrastuos su romantiškais 
apdarais: šortai ir kojinės iki kulkšnies, o 
galbūt lengvutis paltas ir gėlėta suknelė? 
Romantikos ir grubumo derinys – tai di-
džiausias šio šaltojo sezono hitas“, – komen-
tuoja stilistė.

Kulnas kvadratu
Šį rudens–žiemos sezoną kulnai tiesiog 

plečiasi ne į aukštį, o į plotį. Tiek masyvūs, 
tiek ir elegantiškesni – visų tipų avalynėje 
pastebėsime kvadratinius kulnus.

„Juk mes visos mėgstame patogumą, tiesa? 
Masyvus kvadratinis kulnas šį sezoną visiš-
kai išstūmė aukštus ir plonus kulniukus. Tai 
tendencija, kuri puikiai tiks kiekvienai už-
siėmusiai damai. Batai masyviu kulnu užti-
krins drąsą bei pasitikėjimą savimi! Būkime 
„kietos“ ir mylinčios save – jokių svyravimų 
ar kojų skausmų“, – teigia V. Šaulytė.

Mada dar niekada 
nebuvo tokia „bjauri”

Ši tendencija itin smarkiai išaugo dėl vin-
tažinio „kičo“ išpopuliarėjimo visose mados 
srityse, taip pat ir sportinėje avalynėje. Todėl 
„tėčio“ stiliaus „bjaurūs“ sportbačiai įsitvir-
tina ir šio šaltojo sezono madose. Tačiau šį-
kart jie pasirodo šiek tiek kitokiu pavidalu: 
jiems būdingas grubus guminis padas, mo-
dernus batų siluetas, kontrastingos spalvos. 
Tai tarsi modernizuota 90-ųjų versija, kuri 
daug šiuolaikiškesnė ir lengviau derinama 
su beveik bet kokio stiliaus drabužiais.

„Masyvūs „tėčio“ sportbačiai yra itin uni-
versalūs, tinkami nešioti tiek su plėšytais 
džinsais, tiek su suknelėmis ar klasikiniais 
kostiumėliais. Smagiai kartu atrodys „tėčio“ 
sportbačiai ir „mamos“ stiliaus džinsai! Prie 
tokio dueto galima derinti neįpareigojan-
čius, kasdienės aprangos akcentus – megz-
tukus, marškinėlius, kurie stiliui suteiks mo-
dernaus vintažo įvaizdį“, – pasakoja stilistė.

Vesternų ir laukinių 
vakarų gerbėjoms

Kaubojiškų batų sugrįžimą minėjome dar 
prieš keletą metų, o šiandien tai yra vienas 
didžiausių šaltojo sezono hitų. Tačiau šį 
sezoną tradicinius kaubojiškus batus kei-
čia modernesnė ir elegantiškesnė jų versija.

„Nuo šiol tikros miesto stileivos renkasi 
kaubojišką įvaizdį! Taip, jūs išgirdote tei-
singai – kaubojiški motyvai ir vėl atsidurs 
jūsų spintose. Šį rudenį rinksimės tiek kla-
sikinius kaubojiško stiliaus batus, tiek kau-
bojiškų elementų turinčius aulinius – su 
sagtimis, kutais, smailėjančiais priekiais ar 
masyviais kulnais. Drąsiai rinkitės šią ava-
lynę prie tradicinių džinsų modelių, vinta-
žinių suknelių ar plačių megztinių“, – tei-
gia V. Šaulytė.

Katytės kulniuko revoliucija
Dar viena į madą grįžusi avalynės tenden-

cija – batai „kitten“ kulniuku. Tačiau nors 
matėme šiuos kulniukus jau pavasarį, šį se-
zoną jie „kraustosi“ ant dar daugiau batų 
modelių – tiek ant aulinių, tiek klasikinių 
biuro batelių.

„Šie bateliai yra puikus pasirinkimas šiuo-
laikinei miesto merginai, nes neaukštas kul-
niukas suteikia galimybę skubėti miesto ga-
tvėmis nevarginant kojų. Juk visos norime 
savo eisenai suteikti elegancijos bei grakš-
tumo ir tuo pačiu jaustis patogiai. Tai pui-
kus būdas kilstelėti kojas, tad puikiai tinka 
ir toms, kurioms sunku balansuoti ant aukš-
tų kulnų. Norinčioms dar ryškesnio 90-ųjų 
įvaizdžio, siūlau prie „kitten“ kulniuko de-
rinti platėjančius džinsus su trumpa palai-
dine ar marškiniais. Tikrai neprašausite pro 
šalį!“, – pasakoja stilistė.

Maištingas klasikinis 
dandy stilius

Anot V. Šaulytės, šį sezoną iš populiariau-
siųjų gretų nežada trauktis ir žymieji dan-
dy stiliaus bateliai. Dar kitaip jie vadinami 
„oxford“ batais ir primena klasikinius vy-
riškus oficialius batelius lakiniu paviršiumi, 
kurių moderni versija taip pat išpopuliarė-
jo 90-aisiais.

„Visi mėgstame klasiką, o net jei ir nemėgs-
tame, tenka rinktis šį stilių oficialiems su-
sitikimams ar darbams. Tačiau pamirškite 
nuobodžius klasikinius batus! Šį sezoną ava-
lynės mada maištauja prieš taisykles ir siū-
lo ypatingai daug įvairiausių spalvų ir for-
mų dandy batelių interpretacijų – lakinis pa-
viršius, ryškios spalvos ar aukštos platfor-
mos. Tiesiog pirmyn į paieškas!“ – tenden-
cijas vardina V. Šaulytė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kokie 90-ųjų batai sugrįžta į šio sezono topus?
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ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

Mokame už detention, 
layover ir už papildomus sustojimus. 
Dry van treileriai, stovėjimo aikštelė, 
dažnai vežame drop & hook krovinius.

Bonusai už geras 
inspekcijas. 
$5000 sign on bonusai. 

(708) 253-2336

Mokame $0.60/mylią

REISAI 
Į PIETUS. 
NAUJI VILKIKAI

REIKALINGI 
CDL VAIRUOTOJAI

o jei turite 3 arba daugiau metų patirties,
mokame $0.65/mylią. Apmokamos visos mylios. 

Kalbame lietuviškai, lenkiškai, rusiškai ir angliškai.
Taip pat ieškome ir vietinių vairuotojų

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.advancedfootcareil.com
www.csinow.edu
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Salantų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia

Palangos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia Šv. Kryžiaus katalikų bažnyčia Šilutėje Nidos katalikų bažnyčia

Salantų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia

Klaipėdos kraštas pirmiausiai traukia savo 
religiniais objektais, kurie vietovę daro uni-
kalia, išskiria iš kitų, todėl pažintį kraštą ga-
lima ne tik įkopus į aukščiausią pilkapį ar ap-
lankius etnografinį muziejų, bet ir iš naujo 
pažvelgus į, atrodo, daug kartų regėtas vietas. 
Vakarų krantas pristato įdomiausius mal-
dos namus, kurie leis pažinti vakarų kran-
tą iš arčiau.

Salantų Švč. Mergelės Marijos 
Ėmimo į dangų bažnyčia

Naujoji Salantų bažnyčia tapo tikru pa-
grindiniu miestelio simboliu. Jos didžiuliai 
bokštai, iškylantys į 70 metrų aukštį, iš tolo 
pasitinka ir rodo kelią į Salantus. Bažnyčia 
neogotikinė, puošniai dekoruota, kryžiaus 
plano, trijų navų su transeptu ir apside. Virš 
bažnyčios priekyje į viršų stiebiasi du bokš-
tai su špiliais, o virš transepto kyšo bokštelis. 
Jos skliautai kryžminiai, interjerą puošia ne-
ogotikinio stiliaus suolai, klausyklos ir medi-
niai altoriai, kuriuos darė vietinis meistras. 
Didelę vertę turi Švč. Mergelės Marijos su 
kūdikėliu Jėzumi ant rankų paveikslas, kurį 
tikintieji XIX amžiuje papuošė iš tauriųjų 
metalų padarytais gausiais, ornamentais de-
koruotais aptaisais. Paveikslas tapytas maž-
daug XVII amžiuje ir puošė jau pirmosios 
Salantų bažnyčios altorių. Vakarinėje tran-
septo dalyje esantis Švč. Mergelės Marijos 
Sopulingosios paveikslas tapytas XIX amžiu-
je. Abu šie paveikslai yra paskelbti Lietuvos 
dailės paminklais.

Palangos Švč. Mergelės 
Marijos Ėmimo į 
dangų bažnyčia

Pirmoji Palangos bažnyčia buvo pastaty-
ta Stepono Batoro žmonos Onos Jogailaitės 
rūpesčiu 1554 ar 1590 m. Čia 1767 m. iškilo 
nauja medinė bažnyčia. XIX a. pab. Palanga 
ėmė populiarėti kaip kurortas: statomos nau-
jos vilos, parke - grafo Tiškevičiaus rūmai, 
todėl kukli medinė bažnyčia nebetenkino 
augančio kurorto poreikių. 1896 m. prasidė-
jo Palangos bažnyčios statyba. Iš jūros kėlė 
akmenis pamatams ir vežė į statybos vietą 
smėlyje išgrįstu mediniu keliu. Tai tipiška 
neogotikinė statyba: pastato karkasą iš išo-
rės sutvirtina laiptuoti kontraforsai, centri-
nę navą - arkbutanų eilės. Interjero gotikinę 
struktūrą pabrėžia raudonų plytų dekoras, 

kontrastuojantis su baltu skliautų tinku. 
Bokšto apatinė dalis mūrinė, užsibaigianti 
dantytais kuorais, viršutinė primena smai-
lę, pratęsiančią vertikalias pastato linijas.

Šilutės Šv. Kryžiaus bažnyčia
Šilutėje 1850 m. įrengta laikina katalikų 

bažnyčia, po ketverių metų pastatyta dabar-
tinė mūrinė Šv. Kryžiaus bažnyčia. Ji turi ne-
ogotikos ir neoromanikos bruožų, yra vie-
nabokštė, su išsikišusiu prieangiu. Virš baž-
nyčios priekinio frontono iškilęs ažūrinis 
dviejų aukštų bokštelis. Dabartinis stogas 
uždengtas raudonai dažyta skarda, anksčiau 
jis buvo olandiškų čerpių. Bažnyčioje yra trys 
altoriai, papuošti skulptūromis - Šv. Kryžiaus 
Išaukštinimo (didysis) bei Šv. Jėzaus Širdies 
ir Šv. Mergelės Marijos (mažieji). Bažnyčioje 

įrengta gotikinio stiliaus medinė sakykla, ku-
rią puošia keturių evangelistų ir Dekalogo 
bareljefai. Bažnyčios vargonai nenaudoja-
mi, išardyti. Jie turėjo vienuolika registrų, 
gotikinio stiliaus prospektą. Prie bažnyčios 
varpinė buvo suprojektuota atskirai, tačiau 
liko nepastatyta

Naujosios architektūros 
akcentas

Nidoje nuo seno nebuvo katalikų bažny-
čios. Nidos katalikai, broliškai leidus liute-
ronams, melsdavosi grąžintoje bažnyčioje ir 
energingai siekė naujos bažnyčios pastatymo. 
Dėl dvasinio ir kultūrinio centro statybos į 
savivaldybės tarybą kreipėsi Pranciškonų 
ordino vadovai. Ilgokai užtruko vietos, ku-
rioje turėtų stovėti maldos namai, paieškos. 
2000 m. Telšių vyskupas Antanas Vaičius pa-
šventino katalikų bažnyčios ir bendruome-
nės namų pamatus. Oficiali bažnyčios atida-
rymo ceremonija įvyko 2003 m.

Nidiškių architektų Ričardo Krištapavičiaus 
ir Algimanto Zavišos suprojektuota bažny-
čia nendriniu stogu tapo ryškiu naujosios ar-
chitektūros akcentu. Balta bažnyčios smai-
lė su kryžiumi matoma iš visų Nidos pusių.

Daugiau unikalių maldos namų rasite apsi-
lankę Klaipėdos krašto internetinėje svetai-
nėje adresu www.vakarukrantas.lt. Čia ne-
mokamai galėsite atsisiųsti mobiliąją pro-
gramėlę, kuri puikiai pravers keliaujant po 
vakarų krantą.

Aidas.us informacinė tarnyba

Palangos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia

Įdomiausi katalikų maldos namai Klaipėdos krašte
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SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Mato Šalčiaus atminimo lenta Paminklas partizanui Juozui Lukšai-Daumantui

Prienumuziejus.lt nuotr.

Rugsėjo 20-oji – garsaus tarpukario keliau-
tojo, žurnalisto ir rašytojo Mato Šalčiaus gi-
mimo diena. Šia proga Prienų rajono savi-
valdybė suorganizavo ir dovanojo žurnalis-
tams puikią išvyką – pažintį su Prienų kraš-
tu.  Prieniškių iniciatyvą palaikė Lietuvos 
žurnalistų sąjunga, pakvietusi savo narius į 
šią kelionę. Kolegų, panorusių arčiau susipa-
žinti su šiuo įdomiu Lietuvos kraštu, atsirado 
daug. Didelis autobusas vos sutalpino kole-
gas iš Vilniaus, Kauno, Trakų, Elektrėnų… Ir 
tai nenuostabu, nes Lietuvos žurnalistų są-
jungą su Prienų savivaldybe riša ir bendras 
projektas – Mato Šalčiaus premija.

Mato Šalčiaus premija 
Žymaus Lietuvos visuomenės veikėjo, rašy-

tojo, žurnalisto, keliautojo ir idealisto, kraš-
tiečio Mato Šalčiaus premijos steigėja dabar 
tapo Prienų rajono savivaldybė. Premija ski-
riama žurnalistui už pasaulio pažinimo ska-
tinimą bei brandžius ir išsamius spaudos, 
radijo, fotografijos, televizijos, interneto ži-
niasklaidos autorinius darbus kelionių te-
matika, paskelbtus per kalendorinius me-
tus. Konkursas premijai gauti ir apdovano-
jimo renginys rengiami kartu su Lietuvos 
žurnalistų sąjunga. Premija skiriama LŽS, 
NŽKA nariams, Prienų krašto studentams, 
studijuojantiems žurnalistiką, arba žurna-
listams, kilusiems iš Prienų krašto. 

Mato Šalčiaus premijų laureatais tapo 
daug žinomų žurnalistų. Tarp jų ir Ričardas 

Sartatavičius su Gediminu Pilaičiu - buriuo-
tojų žygio per Atlantą  dalyviai, Gerimantas 
Statinis, už knygą „Pasiklydęs Amazonijoje. 
Mato Šalčiaus klajonių beieškant“, Justinas 
Lingys, už dokumentinių filmų ciklą „Kalnai 
- mano gyvenimas“, Arnoldas Čaikovskis 
už knygą „Buriuotojų svajonių paukštė“, 
Edmundas Ganusauskas, už knygą „Vanduo 
- tai gyvybė. Vidmanto Urbono žygis pa-
saulio ežerais“, Venantas Butkus, už knygą 
„Burėse - Baltijos vėjas: buriuotojo užrašai“. 
Dabar šio konkurso tradicijas pradėjo tęsti 
Prienų savivaldybė.

Veiveriai
Pirmasis sustojimas pažintinėje edukaci-

nėje kelionėje į Prienų kraštą - Veiveriuose. 
Lankėmės Veiverių krašto istorijos muzieju-
je. Žymiausia ekspozicija skirta garsiam le-
gendiniam partizanui J. Lukšai-Daumantui 
ir jo šeimai. Pasakojama istorija nuveda į 
skaudžius rezistencijos laikus. Ekspozicijoje 
taip pat yra nemažai medžiagos ir eksponatų 
apie J. Lukšos-Daumanto bendražygį parti-
zaną Povilą Pečiulaitį-Lakštingalą. 

Juozas Lukša-Daumantas gimė 1921 m. 
rugpjūčio 10 d. Juodbūdyje, Marijampolės 
apskrityje 1951 m., mirė rugsėjo 4 d. Kauno 
r.  Lietuvos rezistentas.

Gyvendamas Vakaruose, parašė knygą – 
Lietuvos partizanų istoriją – „Partizanai už 
geležinės uždangos“. 

Vokietijai okupavus Lietuvą, dalyvavo po-
grindinėje veikloje prieš vokiečius. Grįžus 
sovietams, priklausė pogrindžio Lietuvos 
išlaisvinimo tarybai, o ją sunaikinus, buvo 
Lietuvos partizanų sąjūdžio organizacinio 
skyriaus viršininkas.

Dalyvavo Vyriausiosios partizanų vadovy-
bės kūrime. Nuo1947 m. vadovavo Kauno 
apylinkėse veikusiai partizanų Tauro apy-
gardos Birutės rinktinei.

1951 m. suteiktas partizanų majoro laips-
nis. 1951 m. dvigubo agento (Kukausko) iš-
duotas, sušaudytas žuvo Lietuvos miškuose, 
į pietus nuo Kauno, ties Pabartupio kaimu. 
Kartu su Juozu Lukša nelygioj kovoj 1951 
m. rugsėjo mėn. krito dar keli Užnemunės 
partizanų vadai, išsilaikę nuo 1945 metų.

1998 m. partizano žūties vietoje ties 
Pažėrais (Kauno raj.) pastatytas skulptūri-
nis Vyčio kryžius (skulpt. Juozas Šlivinskas). 
2008 m. vasario 13 d. žūties vieta paskelbta 
kultūros paminklu.

Skausmo kalnelis
Netoli Veiverių gyvenvietės riboženklio, 

prie pat plento yra kalnelis su koplytstulpiu, 

kryžiais, mažais kryželiais ir kukliais kape-
liais. Anksčiau čia buvo aukštesnė kalva, per 
kurią ėjo, baigiantis karui, iškasti apkasai, į 
kuriuos vertė partizanų kūnus. Čia jų buvo 
suguldyta gerokai per pusšimtį. 

Keletas buvo užkasta ir kitoje kelio pu-
sėje. Dabar jų kūnai surasti ir perlaido-
ti vienoje vietoje. Čia yra atvežtų ir buvu-
sių užkastų kitur. Dabar jau visi atpažinti. 
Bendrame mediniame paminklėlyje išpjaus-
tytos jų pavardės. 

Kokie čia „banditai“ buvo užkasti? Tai de-
vyni ūkininkai, dešimt moksleivių, keturi stu-
dentai, keturi karininkai (vienas iš jų – Jonas 
Bulota, lakūnas), keturi darbininkai, mokyto-
jas , vargonininkas, 28 metų kunigas Justinas 
Lelešius, „Birutės“ rinktinės kapelionas, žuvęs 
čia pat nuo šio kalnėlio už kilometro esan-
čioje (dabar apleistoje) Daunoro sodybė-
lės slėptuvėje, iš kurios neseniai buvo išvy-
kęs į Vakarus Lietuvos pogrindžio pasiunti-
nys Juozas Lukša- Daumantas. Čia guli ir du 
J. Lukšos broliai studentai – Jurgis ir Stasys 
(26 ir 21 m. amžiaus). Guli čia tėvas ir sū-
nus Ogoniai, nušauti besidarbuojantys savo 
kieme. Berniukas buvo 15 metų moksleivis. 
Guli čia ir Jonas Liorenta, taip pat išėjęs į miš-
ką iš mokyklos suolo. Nuo šio kalnelio vaka-
rais ir rytais aiškiai matėsi čia pat esančios jo 
gimtosios sodybos žiburys. Guli čia ir vieti-
nis 18 metų moksleivis Vytautas Vasiliauskas.

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos 
žurnalistų sąjungos narė

Lietuvos žurnalistų turas po 
Prienų kraštą (1)
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Madsas Mikkelsenas Le Chiffre vaidmenyje

Labai seniai ir neseniai
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Britų ministras pirmininkas Neville’is Chamberlainas, Vokietijoje 
pasirašęs Miuncheno sutartį su Adolfu Hitleriu, pareiškė, kad „mes 
patys sulauksime taikos“. declared there would
1902 m.: Užpatentuotas „dirbtinis šilkas“, celiuliozės pagrindo pluoš-
tas, pagamintas iš medienos, dar žinomas kaip viskozė.
1949 m.: Mao Zedongas buvo išrinktas Kinijos Komunistų partijos 
centrinio komiteto pirmininku.
2003 m.: Prezidentas Paulas Kagame laimėjo pirmuosius Ruandos 
parlamentinius rinkimus po 1994 metų genocido. 
2003 m.: „Air France“ ir jos olandų varžovas „KLM“ suvienijo jėgas 
ir įkūrė didžiausias Europos oro linijas.  

Katalonijoje įvyko kontroversiškas referendumas dėl nepriklauso-
mybės. Po jo Ispanijos valdžia atėmė iš regiono autonominį statu-
są ir įvedė tiesioginę valdžią. 
1890 m.: Kalifornijoje įsteigtas Josemičio nacionalinis parkas, skir-
tas apsaugoti teritoriją nuo statybų. 
1908 m.: Prekyboje pasirodė pirmasis masinės gamybos automobilis 
„Model T Ford“, kainavęs pakankamai nedaug – $825. 
2010 m.: Mokslininkai pranešė apie atrastą išnykusią priešistorinių 
pingvinų rūšį. 
2017 m.: Vyriškis iš viešbučio Las Vegase ėmė šaudyti į koncerto klau-
sančią minią. Žuvo 58 žmonės. 

16
08

 M
. 

SP
AL

IO
 2

-O
JI Olandų optikos specialistas Hansas Lippershey sukūrė pirmąjį op-

tinį teleskopą, kurio idėja jam gimė pamačius vaiką, žaidžiantį su 
dviem stikliukais. 
1950 m.: Pirmą kartą išspausdintas Charleso M. Schultzo komik-
sas „The Peanuts“. 
2002 m.: Mokslininkai pranešė nustatę maliariją platinančių uodų 
genomo seką. 
2004 m.: Daugiau nei 1 500 migrantų atvyko į mažytę Lampedūzos 
salą Italijoje vos per savaitę. 
2016 m.: Kolumbijos rinkėjai nedidele persvara atmetė taikos sutar-
tį tarp vyriausybės ir FARC sukilėlių, nutraukusią 52 metus trunkan-
tį brutalų konfliktą. 
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JI Rytų ir Vakarų Vokietija oficialiai suvienyta po 45 m. trukusio Šaltojo 

karo. Dabar ši diena švenčiama kaip Vokietijos suvienijimo diena.
1863 m.: JAV prezidentas Abrahamas Lincolnas paskelbė paskutinį 
lapkričio ketvirtadienį Padėkos diena.
1941 m.: Jungtinėse Valstijose užpatentuotas aerozolinis purškiklis 
su suspaustomis suskystintomis dujomis. 
2008 m.: Buvusi amerikietiško futbolo žvaigždė O. J. Simpsonas pri-
pažintas kaltu dėl ginkluoto apiplėšimo ir pagrobimo
2009 m.: Antrame referendume Airija pritarė Europos Sąjungos 
Lisabonos sutarčiai rezultatu 67.1 % su 32.9 %.
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-O
JI „Islamo valstybės“ kovotojai Palmyroje sunaikino 2 000 m. senu-

mo romėnų eros Triumfo arką. Prieš tai jie buvo susprogdinę dvi 
pasaulio paveldui priskiriamas šventyklas.
1853 m.: Rusijai atsisakius pasitraukti iš Moldavijos ir Valachijos (da-
bartinės Rumunijos), kilo Krymo karas. 
1952 m.: Buvo panaudotas pirmasis išorinis širdies stimuliatorius, 
skirtas kontroliuoti širdies plakimą. 
1993 m.: Rusijos pajėgos numalšino sukilimą prieš Borisą Jelciną, or-
ganizuotą viceprezidento Aleksandro Ruckojaus. 
2010 m.: Papua Naujojoje Gvinėjoje rasta seniausia pasaulyje, maž-
daug 49 000 m. amžiaus, kalniečių žmonių gyvenvietė.
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-O
JI Debiutavo pirmasis „Džeimso Bondo“ filmas „Daktaras Ne“. Filmas 

su Seanu Connery Bondo vaidmenyje ir Ursula Andress Hani Raider, 
pirmosios Bondo merginos, vaidmenyje, uždirbo $60 milijonų. 
1880 m.: Alonzo T. Crossas užpatentavo stilografinį rašiklį, šratinu-
ko pirmtaką. 
1918 m.: Prancūzų aviatorius ir karo lakūnas Roland’as Garrosas 
buvo numuštas ir žuvo likus keliems mėnesiams iki I Pasaulinio 
karo pabaigos.  
1964 m.: 57 Rytų Vokietijos pabėgėliai pabėgo į Vakarus iškasę tu-
nelį po Berlyno siena.
1983 m.: Lenkijos „Solidarumo“ lyderis Lechas Walensa apdovano-
tas Nobelio taikos premija. 
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JI Šiitų religiniam lyderiui Ajatolai Khomeini, ištremtam iš Irano 

už opoziciją šeichui, ir išvarytam iš Irako, suteiktas politinis prie-
globstis Prancūzijoje. 
1973 m.: Arabų valstybių koalicijai, vadovaujamai Egipto ir Sirijos, 
įsiveržus į Izraelį, prasidėjo Jom Kipuro karas.  
2008 m.: Islandijoje prasidėjo didžiulė bankų ir finansų krizė.
2008 m.: Prancūzijos bankas „BNP Paribas“ perėmė „Fortis“ kontrolę 
po to, kai Nyderlandai nacionalizavo to banko operacijas. 
2008 m.: Tailando valdžiai areštavus du iškilius politikus, opozicijos 
protestuotojai apsiautė parlamentą.

TOP 10 mirtinų Džeimso 
Bondo priešininkų

Nuo to momento, kai Ianas Flemingas 1952 
metais pradėjo rašyti pirmąjį savo romaną 
„Casino Royale“, šnipų fantastikos pasau-
lis pasikeitė kardinaliai. Neprilygstami au-
toriaus įgūdžiai sukurti negailestingus bei 
išskirtinius piktadarius jam atnešė sėkmę, 
didžiulę skaitytojų auditoriją bei Holivudo 
susidomėjimą. Apžvelkime pikčiausius 
Džeimso Bondo priešus.

Daktaras Ne (Dr. No). Josephas Wisemanas, 
kuris už savo sceninį intensyvumą yra vadina-
mas šiurpiausiu amerikiečių teatro aktoriumi, 
įtikinamai suvaidino tituluotą protinguolį pir-
majame Bondo filme, 1962 metais. Piktadarys 
daktaras yra iškart atpažįstamas iš savo keistų 
metalinių rankų. Nepaisant pripažinimo, kurio 
susilaukė po šio vaidmens, yra teigiama, jog 
aktorius savo sukurtą personažą netgi niekino.

Auksapirštis (Goldfinger). Auksapirštis yra 
turbūt vienas iš linksmiausių piktadarių, kuris 
grasino pasaulio gerovei. Profesionalaus auk-
so kontrabandininko vaidmenį iš pradžių tu-
rėjęs vaidinti Orsonas Wallesas, užsiprašė per 
didelio honoraro, todėl buvo pakeistas vokie-
čių aktoriumi Gertu Fröbe. Jam nesusitvar-
kius su fonetiškai sunkiu anglišku tekstu, blo-
gietis buvo įgarsintas kito aktoriaus. Veikėjas 
bene geriausiai žinomas dėl savo originalios 
frazės „Ne, pone Bondai. Aš tikiuosi, kad jūs 
mirsite“, kuri, beje, nė karto nebuvo panau-
dota Flemingo romane.

Ernstas Stavro Blofeldas (You Only Live 
Twice). Labiausiai įsimintinus Blofeldus su-
vaidinos aktoriai Donaldas Pleasence’as, Telly 
Savalasas, Charlesas Gray ir Christophas 
Waltzas. Iš šių keturių, Pleasence’o interpre-
tacija filme „Gyvenk du kartus“ yra geriau-
siai žinoma žiūrovams ir už tai galima dėkoti 
Ostino Pauerso komedijoms, pašiepiančioms 
jo pliką galvą bei randą ant veido.

Kananga (Live and Let Die). Aktorius 
Yaphetas Kotto suvaidino dvigubą vaidmenį 
filme „Gyvenk ir leisk mirti“, daktaro Kanangos 
– korumpuoto Karibų diktatoriaus, ir pono 
Didžiojo – narkotikų barono. Romane perso-
nažas yra nusakomas kaip žvėriškai nutukęs, 
geltonų akių, pilkos odos bei turintis galvą su 
lyg dvejomis normalaus žmogaus. Kotto versija 
neatsiejama nuo absurdiškos personažo išvaiz-
dos bei charizmatiškai stilingos blogio dozės.

Francisco Scaramanga (The Man with the 
Golden Gun). Šiame 1974-ųjų filme Bondo 
vaidmenį atlikusiam Rogeriui Moore’ui, iš-
šūkį metė aktorius Christopheris Lee, su-
vaidinęs blogietį Scaramanga. Lee suvaidi-
no eruditą, samdomą žmogžudį, kurio pasi-
rinktas ginklas yra dvidešimt keturių karatų 
pistoletas. Augęs šeimoje, kurioje abu tėvai 
buvo cirko artistai, personažas yra žinomas 
dėl savo trečio spenelio bei įpročio pasimy-
lėti prieš žudant. Nors romane Scaramanga 
yra nusakomas kaip mafijozas, filme yra iš-
ryškintas jo noras užvalgyti pasaulį.

Hugo Drax (Moonraker). Pradžioje 
serą Hugo Draxą vienuoliktame Džeimso 
Bondo filme turėjo vaidinti legendinė britų 
žvaigždė Jamesas Masonas, tačiau pasikei-
tus aplinkybėms šį vaidmenį gavo Michaelas 
Lonsdale‘as, nes tai buvo finansiškai pato-
gesnis variantas. Atitolęs nuo raudonplau-
kio, į beždžionę panašaus, vulgaraus blogie-
čio, kuris buvo piešiamas romane, šis akto-
rius sukūrė švelnų, arogantišką aristokratą, 
su nenusakoma panieka žmonijai.

Maxas Zorinas (A View to a Kill). 
Christopheris Walkenas yra suvaidinęs dau-
gybę šaltakraujų psichopatų, tačiau vienas iš 
geriausiai žinomų – beprotis platininiais plau-
kais, kurį jis suvaidino keturioliktame Bondo 
filme. Gimęs po nepavykusio eksperimento, 
Zorinas vysto planą sugriauti Silicio slėnį ir 
tai sukuria siužetą keturioliktajam Džeimso 
Bondo filmui. Nors pradžioje šis vaidmuo 
buvo pasiūlytas Davidui Bowie, sunku įsi-
vaizduoti šiame amplua ką nors kitą.

Elektra King (The World Is Not Enough). 
Vienas iš retų atvejų, kai blogietis Bondo 
filme yra moteris. Prancūzų aktorė Sophie 
Marceau devynioliktajame filme visus nuste-
bina atskleisdama, jog nėra eilinis agento 007 
aistros objektas, o tik naudoja savo moteriš-
kus kerus siekdama priartėti prie Bondo ir jį 
žiauriai sunaikinti. Jos bandymas nužudy-
ti jį antikvarinėje kankinimų kėdėje, iki šiol 
yra  laikomas viena įspūdingiausių ir žiau-
riausių scenų Bondiados istorijoje.  

Le Chiffre (Casino Royale). Rašalo juodu-
mo plaukai, kraujuojanti akis bei liesas blyš-
kumas priverčia šį personažą supanašėti su 
lavonu. Danų aktoriaus Madso Mikkelseno 
įkūnytas paslaptingasis teroristas Le Chiffre 
veda agentą 007 prie jo galimybių ribos, me-
todiškai jį kankindamas siekiant išgauti in-
formaciją. Šį personažą pripildęs sadizmo, 
aktorius visus nustebino taip pat gavęs žmo-
gėdros Hanibalo vaidmenį.

Raoulis Silva (Skyfall). Javieras Bardemas 
nepaisė jokių ribų vaidindamas kibernetinį 
teroristą. Kerštingasis Silva visose situacijo-
se, ar tai būtų metro avarija ar Bondo virši-
ninkės nužudymas, yra vienu žingsniu pir-
miau nei filmo herojai. Aktorius savo teks-
tą išvertė į gimtąją, ispanų kalbą, kad ge-
riau pasiruoštų vaidmeniui bei į jį įsigilintų. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Night School

Vakarinė mokykla
Žanras: komedija
Režisierius: Malcolm D. Lee. Vaidina: 
Tiffany Haddish, Kevin Hart, Brooke 
Butler, Taran Killam

Nusprendęs tapti brokeriu, Teris sužino, jog 
siekiant svajonių darbo, prireiks taip ir neįgy-
to vidurinės mokyklos išsilavinimo, tad jau 
netrukus kulniuoja į vakarinę mokyklą. Deja, 
bandymai „praslysti“ ir diplomą gauti už gra-
žias akis, grupelei moksleivių baigiasi net de-
ramai neprasidėję – vakarinei mokyklai diri-
guoja ypač kieta mokytoja, kurios pamokose 
pateisinamos visos smurto priemonės! Norint 
gauti diplomą, Teriui ir grupelei jo bendrakla-
sių teks gerokai paplušėti…

Smallfoot 

Mažapėdis
Žanras: animacinis, šeimai
Režisavo: Karey Kirkpatrick, Jason 
Reisig. Įgarsino: Channing Tatum, 
James Corden, Zendaya

Linksmas animacinis nuotykis visai šeimai, 
Didžiapėdžio legendą pasakojantis aukštyn 
kojom. Jaunasis Migo gyvena nerūpestingą gy-
venimą nuostabioje Sniego žmonių, dar vadi-
namų Didžiapėdžiais, saloje. Jie nekelia jokių 
klausimų apie išorinį pasaulį už savo mažos ir 
draugiškos bendruomenės ribų, nes... o kam 
to reikia? Tačiau kai vieną dieną Migo nety-
čia susiduria su mitine būtybe Mažapėdžiu (ki-
taip tariant, žmogumi), tai iki pamatų sukre-
čia Sniego žmonių susikurtą utopiją.

Hell Fest

Pragaro karnavalas
Žanras: siaubo
Režisavo: Gregory Plotkin. Vaidina: 
Bex Taylor-Klaus, Reign Edwards, Amy 
Forsyth

Koledžo studentė Natali vieši pas vaikystės 
draugę Brukę ir jos kambariokę Teilor. Jei tai 
būtų šiaip eilinė diena, ši trijulė su savo antro-
siomis pusėmis greičiausiai patrauktų į barą ar 
koncertą, tačiau Halovino proga jaunuoliai pa-
traukia į Pragaro karnavalą – į šiurpius keliau-
jančius atrakcionus, vienam vakarui apsisto-
jusius mieste. Žmonės čia susirenka pasimė-
gauti šiurpuliukais, tad kai kaukėtas žudikas 
ima persekioti Natali ir jos draugus, kiti lan-
kytojai mano, kad tai tik šou dalis.

Little Women

Mažosios moterys
Žanras: drama, šeimai
Režisavo: Clare Niederpruem. Vaidina: 
Lea Thompson, Ian Bohen, Lucas 
Grabeel, Melanie Stone

Louisos May Alcott romanas „Mažosios mo-
terys“ jau 150 metų suteikia įkvėpimo bet ko-
kio amžiaus moterims svajoti ir džiaugtis ma-
žais gyvenimo dalykais su tuo, kas brangiau-
sia – šeima. Dabar šis klasikinis pasakojimas 
apie keturias seseris – Meg, Džo, Betę ir Eime 
– bei jų gyvenimą nuo vaikystės iki pat bran-
dos, sugrįžta į didžiuosius ekranus. Tai isto-
rija apie gerumą ir žmogiškumą, apie kasdie-
nes pastangas išlikti, išmokti, pažinti, supras-
ti, leidžiančias pasijusti laimingomis – tikro-
mis mažomis moterimis.

Senis ir ginklasŠiandien ekranuose

67%

61%

69%

The Old Man & the Gun
Režisavo: David Lowery. Vaidina: Robert Redford, Danny Glover, 

Tom Waits, Sissy Spacek, Casey Affleck
58%

Davido Lowery filmas „Senis ir ginklas“ 
yra toks pats apgaulingas, kaip ir jo pagrin-
dinis veikėjas. Juosta pasakoja apie tokį ma-
lonų ir džentelmenišką vyriškį, kad banko 
darbuotojai praktiškai patys atiduodavo pi-
nigus jam į rankas, kai šis užsiiminėjo kone 
garsiausiai nuskambėjusiais bankų apiplėši-
mais Amerikos istorijoje. Tai ne tik dar vie-
nas puikus režisieriaus filmas (keturi ir ke-
turių – nieko sau rezultatas), bet ir savotiš-
kas meilės laiškas kino legendai bei jaudi-
nanti jo gulbės giesmė. 

Toji legenda, žinoma, yra Robertas 
Redfordas, sakęs, kad „Senis ir ginklas“ bus 
jo paskutinis filmas. Plačiai išsišiepęs ir su 
ugnele akyse, nematyta jau ne vienerius me-
tus, aktorius su malonumu panyra į šį vai-
dmenį, kuris atrodo it savotiška mūsų visų 
numylėtų veikėjų tąsa. Kai jo veikėjas šiame 
filme pareiškia, jog niekada nėra jojęs arkliu, 
tai nuskamba kaip anekdotas, mat prieš akis 
iškyla jaunas Redfordas Sundance Kid vai-
dmenyje ant savojo ristūno. 

Šioje juostoje šiandieninis Redfordas vaidi-
na Forestą Takerį, nusikaltėlį iki kaulų sme-
genų, kriminalinę karjerą pradėjusį dar pen-
kiolikos, kalėjime sėdėjusį 18 kartų ir pabė-
gusį iš daugumos jį saugojusių kalėjimų (pa-
bėgimų montažas yra tikras žiūrėjimo ma-
lonumas, jau nekalbant apie tai, kad jame 
panaudojama medžiaga iš kai kurių klasi-
kinių Redfordo filmų). Veikėjas mums pri-
statomas pačioje jo kriminalinės karjeros 
pabaigoje, kai jis įsijaučia į džentelmeniško 
bankų plėšiko amplua. Padedamas dviejų bi-
čiulių (Danny Gloveris ir Tomas Waitsas), 
vėliau pakrikštytų „Gyvenimo saulėlydžio 
gauja“, Forestas apiplėšinėja bankus paro-
dydamas, kad švarke turi ginklą ir maloniai 
bendraudamas su savo aukomis. Jis net nu-
ramina vien pravirkusią banko darbuoto-
ją, patikindamas, kad ji viską daro puikiai. 

Paskutiniosiomis „Gyvenimo saulėlydžio 
gaujos“ dienomis labai svarbūs tampa dar du 

veikėjai. Pirmiausia, Džiuil (Sissy Spacek), su 
kuria Forestas susipažįsta jos automobiliui 
sugedus pakelėje (pakišti galvą po kapotu – 
puikus būdas pasislėpti nuo pro šalį vyks-
tančios policijos, jei ką). Forestas ja susiža-
vi, net pasipasakoja, kuo užsiima, tik ji juo 
nepatiki. Jiedu leidžia laiką drauge, o tos pa-
prastos ir kasdienės scenos tampa tikra kino 
magija, kurios nepavyktų atkartoti su jokiais 
kitais aktoriais – ir Lowery tai puikiai žino. 
Režisierius mėgaujasi tomis akimirkomis ir 
leidžia jomis mėgautis žiūrovams. 

Kitas asmuo yra Džonas Hantas (Casey 
Affleck), vadovaujantis Foresto ieškan-
čioms policijos pajėgoms. Hantas seka įvai-
riose valstijose bankus apiplėšinėjančią (daž-
nai – nedidfelėmis sumomis) Foresto gau-
ją ir net pradeda savotiškai žavėtis Forestu, 
kuris akivaizdžiai tai daro ne dėl pinigų, o 
dėl smagumo ir dėl to, kad turi tam talentą. 

Lowery ir jo komanda (ypač operatorius 
Joe Andersonas ir kompozitorius Danielis 
Hartas) suteikia juostai istorinio žavesio. Tai 
ne šiaip filmas, kurio veiksmas vyksta kitu 
laikotarpiu – pagrinde 1981-aisiais – bet ku-
ris atrodo kitu laikotarpiu ir sukurtas. Filmo 
struktūra, muzikiniai sprendimai, vizualinė 
kalba – viskas smarkiai skiriasi nuo to, prie 
ko esame įpratę 2018-aisiais, ir tai tik susti-
prina juostos magiškumą ir amžinumą. Kad 
ir kaip nuvalkiotai nuskambės, tačiau tai fil-
mas, kuriam idealiausiai tinka frazė „tokių 
filmų šiais laikais nebekuria“. 

Juk šiaip ar taip, tai filmas apie žmogų, ku-
ris nusprendė tapti legenda, apie kurį būtų 
pasakojama sėdint vakarais su alumi ran-
koje, todėl nenuostabu, kad režisierius nu-
sprendžia papasakoti šią istoriją pasitelkda-
mas būtent tokią estetiką. Šis filmas iš tiesų 
yra apgaulingas. Iš pirmo žvilgsnio jis visiš-
kai paprastas, tačiau tai filmas, kuris išlieka 
atmintyje. Jis yra intriguojantis kaip Forestas. 
Ir kaip Redfordas, jis yra nepamirštamas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
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SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Geraldas Tamkutonis. LF archyvo nuotr.

Stasio Lozoraičio stipendininkė Rūta Baublytė. Asmeninio archyvo nuotr. 

LF Stasio Lozoraičio vardinė 
stipendija – Rūtai Baublytei

Lietuvių Fonde įsteigtas 
naujas vardinis fondas

Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) 
Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto 
Diplomatijos ir tarptautinių santykių ma-
gistrantūros programos pirmakursei Rūtai 
Baublytei š. m. rugsėjo mėnesio pabai-
goje paskirta Lietuvių Fondo ambasado-
riaus Stasio Lozoraičių vardinė stipendija. 
Stipendijos laimėtoja, magistrantūros pro-
gramos pirmakursė Rūta Baublytė jau nuo 
sausio mėnesio galės atlikti praktiką atlikti 
praktiką Lietuvos Respublikos ambasadoje 
Romoje (Italija). 

Lietuvių Fondo Stasio Lozoraičio sti-
pendijų fondas, ir Vytauto Didžiojo 

universiteto Politikos mokslų ir diploma-
tijos fakulteto Politologijos katedra jau aš-
tuntą kartą skelbė konkursą Lozoraičių sti-
pendijai gauti. Nuo 2010 metų LF Stasio 
Lozoraičio vardinė stipendija skiriama ma-
gistro programos „Diplomatija ir tarptau-
tiniai santykiai“ pirmo ir antro kurso stu-
dentams, Lietuvos Respublikos piliečiams, 
atlikti praktiką LR ambasadoje Romoje. Šia 
iniciatyva Fondas siekia įamžinti Lozoraičių 
šeimos nuopelnus steigiant diplomatijos 
studijas VDU ir prisidėti prie jaunų spe-
cialistų ugdymo.

LF informacija

Lietuvių Fonde š. m. rugpjūčio mėne-
sį įsteigtas naujas vardinis fondas. Fondą 
įsteigė Geraldas Tamkutonis, pavadinęs jį 
„Trakų fondu“. Šis vardinis  fondas skiria-
mas Lietuvos istorijos knygų leidimui, ver-
timui į anglų kalbą ir spausdinimui.

G. Tamkutonis neabejingas lietuvybei, 
spaudai ir  mūsų šalies istorijai. „Draugo“ 
skaitytojams jis žinomas kaip straips-
nių autorius, jį esame sutikę ne viename 
Lietuvių Fondo suvažiavime. Paragavęs 
G. Tamkutonis yra ir vertėjo duonos. 2011 
metais leidykla „Vantage Press“ išleido  G. 
Tamkutonio išverstą Antonette Sabonaitis 
knygą „Unte: Life in the Soviet Union as Seen 
Through the Eyes of a Child and Teenager“. 

Lietuvių Fondo nariai ir vardinių fondų 
steigėjai savo įnašais ir palikimais yra su-
formavę pagrindinį Lietuvių Fondo kapita-
lą. Kapitalas yra investuotas, o iš investicijų 
gaunamas pelnas skiriamas lietuviškai vei-
klai remti, studentų stipendijoms ir Lietuvių 
Fondo tikslams įgyvendinti. Naujai įsteigto 
fondo stipendijos išmokamos praėjus me-
tams nuo fondo įsteigimo dienos iš uždirbtų 
palūkanų, vadovaujantis LF gairėmis ir spe-
cialių vardinių fondų steigėjų nurodymu.

LF informacija

www.unitedstatestaxservices.us
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251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (800) 913-0809  
 SMS (224) 676-3577 

 

PROFESIONALIOS 
MOKESČ IŲ  

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 

mokesčių deklaracijas

 www.unitedstatestaxservices.us

 norite EXTRA 
Dolerių?

Mokesčių deklaracijos: fiziniams asmenims, (W2,
1099) ir įmonėms, smulkiąjam
verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
įmonių atidarymas (S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės profesionalios
paslaugos, mokesčių deklaracijos, PAYROLL,
SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Rugsėjo 29 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

5-OJO MENO SEZONO 
ATIDARYMAS

7:00 v.v.
Jungtinė menininkų paroda ir koncertas. 
Galerija „Siela“
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Rugsėjo 30 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

TENORO VAIDO 
VYŠNIAUSKO KONCERTAS

1:00 v.p.p. 
Dalyvauja Lietuvių Operos Čikagoje cho-
ras ir solistai, diriguoja Giedrė Martin, 
akomponuoja Lee McGinty. Informacija: 
708-250-4590
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

METŲ ŽMOGAUS IŠKILMĖS 
6:00 v.v. 
Bus pagerbtas LR Užsienio reikalų ministe-
rijos Užsienio lietuvių departamento direk-
torius Marijus Gudynas. Kviečiame dalyvau-
ti ir iš anksto užsisakyti bilietus. Kreiptis el 
paštu: info@balzekasmuseum.org arba te-
lefonu: 773-582-6500
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd.,
Chicago, IL 60629

Spalio 2 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Spalio 4 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 5 d., Penktadienį

„ŠIMTMEČIO TAKAIS“
8:00 v.v.
National Lithuanian American Hall of Fame 
naujų patalpų atidarymas ir koncertas.
Rosetta Hall - National Lithuanian 
American Hall of Fame
5501 W. 79th Street, Burbank, IL 60459

Spalio 6 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKAS MIUZIKLAS 
ČIKAGOJE

7:30 v.v. 
Žygimanto Augusto ir Barboros Radvilatės 
legenda
Auditorium Theater
„50 E Congress Pkwy, 
Chicago IL „

Spalio 7 d., Sekmadienį

SUTVIRTINIMO 
SAKRAMENTAS

1:00 v.p.p. 
„Sutvirtinimo sakramentą Mišiose 
teiks Jo Ekscelencija Kauno arkivysku-
pas metropolitas Lionginas Virbalas SJ.  
„
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 13 d., Šeštadienį

INTERAKTYVUS SPEKTAKLIS 
„ŽALIA GYVA“

2:00 v.p.p.
Pristato Teatriukas Užtrauktukas. Bilieto 

kaina $10. Su klausimais skambinkite į PLC 
raštinę 630-257-8787.
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths over 40 prieš Prosport
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

Spalio 14 d., Sekmadienį

MARIJOS NEK. PR. SESELIŲ 
VIENUOLIJOS 100 METŲ 

ĮKŪRIMO ŠVENTĖ
9:00 v.r.
Ypatingos Mišios 9 ir 11 v.r.,  ir po abiejų 
Mišių, Galerijoje „Siela“, bus vaišės su trum-
pa programėle apibūdinančia vienuolijos is-
toriją ir seselių didelį įnašą lietuvių visuo-
menei. Kviečiame dalyvauti, pabendrauti, 
pagerbti seseles.

PAL. JURGIO 
MATULAIČIO MISIJA

14911 127th St., Lemont, IL 60439

Spalio 20 d., Šeštadienį

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths prieš Calisia
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

GEN. T. DAUKANTO 
JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPOS 
JUBILIEJINIS VAKARAS

5:30 v.v. 
Dainuoja ir groja svečias iš Lietuvos Donatas 
Bukauskas. Šokti kvies Artūro ir Rimo mu-
zika. Info: 224-806-5294, 708-387-0513, 
708-288-4393
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

OKTOBERFEST LEMONTE
6:00 v.v.
„Info:  630-257-87 87. Bil ietų kai-
na iki spalio 13 d. $35 žmogui, nuo 
spalio 13 d. $50 žmogui. Bilietus įsi-
gyti galite WWW.BIT.LY/OFL20 18. 
Primename, kad tai renginys ne jaunesniems 
kaip 21 metų svečiams.“
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 21 d., Sekmadienį

„Vaiko vartai į mokslą” lėšų telkimo „Derliaus 
pietūs”
12:30 v.p.p.
Pietų dalyviai skaniai pavalgys, pamatys 
trumpą muzikinę programą, išbandys laimę 
loterijoje. Pietų pelnas padės jau 20 metų 
mūsų veikiančiai organizacijai toliau rem-
ti 10 pomokylinių dienos centrų Lietuvoje, 
kurie dirba su rizikos grupės šeimų vaikais. 
Bilietus / stalus galima rezervuoti pas:  Ritą 
Venclovienę venclovas@comcast.net; tel. 
630-243-1228 ir Ramunę Kubiliūtę rkkubi-
lius@yahoo.com; tel. 847-869-1042 ARBA 
juos bus galima įsigyti sekm., rugsėjo 30 d., 
sekm., spalio 7, ir sekm., spalio 14 d.d. Pal. 
Jurgio Matulaičio misijos prieangyje prieš 9 
v.r. ir 11 v.r. šv. Mišias, ir po jų.
PLC Didžioji salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LABDAROS KONCERTAS 
“PO ANGELO SPARNU”

1:00 v.p.p. 
Jaunųjų atlikėjų koncertas. Smuikininkė 
Barbora Valiukevičiūtė, pianistas Leon 
Livshin. Bilietai: bažnyčioje, Old Vilnius, 
Lithuanian Plaza, PLC. Info: 773-776-4600, 
Audra
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 27 d., Šeštadienį

MADŲ ŠOU „NUO 
BALTIJOS KRAŠTO“

6:00 v.v.
Rezervacijos: 708-252-0551 (Lina), 708-557-
3343 (Rita)
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Lapkričio 3 d., Šeštadienį

LF POKYLIS „VISI MES 
ESAM LIETUVA“

5:30 v.v. 
Kokteiliai, koncertas, šventinė vakarienė, šo-
kiai. Muzikinės programos atlikėjai: Dovas 
Lietuvninkas (trimitas), Tadas Motiečius 
(akordeonas). Info ir bilietai: www.lietu-
viufondas.org arba 630-257-1616
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Lapkričio 16-18 dienomis

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAI

„Meilė, likimas ir sėkmė tavo gimimo dato-
je“ - keturi praktiniai seminarai. Informacija 
ir registracija: 773-575-8399, egidijus.gubi-
nas@gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER-OPERATORS:
12% Dispatch
Free IFTA preparation
All Permits Included.

DRIVERS:
We pay 60 c/m for the first 3 months, 
up to 70 c/m after that.
2,400 – 2,850 miles per week
$75 extra stop
Weekends – at home
Paid Vacation
New Trucks 2018, 2019

312-789-4448

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

NOW HIRING
CDL DRIVERS 

& OWNER-
OPERATORS

www.BestOfBestAuto.com
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 KONCERTAI

Death Cab for 
Cutie + 

Charly Bliss
Sekmadienį, spalio 7 d., 7:30 v.v. 
Auditorium Theatre, 50 E Congress Pkwy, 
Chicago 
312-922-2110
Kaina: $52

Amerikos indie pop-roko grupė „Death 
Cab for Cutie“, kurios pavadinimas dažnai 
trumpinamas į „Death Cab“ arba „DCFC“, 
susikūrė 1997-aisiais metais Bellinghamo 
mieste, Vašingtono valstijoje. Kolektyvas 
savo pavadinimą pasiskolino iš satyrinės 
tokio paties pavadinimo dainos, kurią pa-
rašė Vivian Stanshall, o 1967-aisiais atliko 

grupė „Bonzo Dog Doo-Dah Band“ savo 
albume „Gorilla“. Taip pat ji buvo panau-
dota eksperimentiniame „The Beatles“ fil-
me „Magical Mystery Tour“. Pirmasis gru-
pės albumas „You Can Play These Songs 
with Chords“ kasetės pavidalu pasirodė 
1997-aisiais metais, o pirmojo singlo ger-
bėjai sulaukė 2002-aisiais, kai buvo išleis-
tas kūrinys „Stability“.

The Revolution
Penktadienį, spalio 5 d., 7:30 v.v. 
Park West, 322 W Armitage Ave, Chicago 
773-929-1322
Kaina: $45

„The Revolution“ (originaliai vadinosi 
„Prince and the Revolution“) yra amerikiečių 
roko grupė, kurią 1979 metais Mineapolyje, 
Minesotoje įkūrė Prince’as. Tačiau šis gau-
sus, rasine ir lyčių įvairove pasižymėjęs 

kolektyvas dirbo ne tik su Prince’u, bet ir 
reikšmingai prisidėjo prie kitų to laikmečio 
Mineapolio muzikantų darbų. Tarptautinės 
šlovės kolektyvas sulaukė 9 dešimtmečio vi-
duryje, po „Purple Rain“ pasirodymo – vien 
JAV buvo parduota per 16 milijonų šio al-
bumo kopijų. Oficialiai kolektyvas išsiskirs-
tė 1986-aisiais, tačiau po Prince’o mirties 
2016-aisiais kolektyvo nariai įkūrėjai paskel-
bė apie kolektyvo susibūrimą, kad atiduotų 
paskutinę pagarbą savo buvusiam kolegai.

Sting + Shaggy
Antradienį, spalio 2 d., 8:00 v.v. 
Aragon, 1106 W Lawrence Ave, Chicago 
773-561-9500
Kaina: $95

Britų muzikos legenda – rokeris, ga-
liausiai tapęs adult contemporary muzi-
kos ikona – Stingas į gastroles po Šiaurės 
Ameriką leidžiasi su labai netikėtu partneriu: 

jamaikiečiu muzikantu „Shaggy“, labiausiai 
žinomu dėl savo 2000 metų hito – smagios, 
bet vulgarokos dainos apie neištikimybę „It 
Wasn’t Me“. Anksčiau šiais metais Stingas ir 
Shaggy išleido bendrą reggae stiliaus dainų 
albumą, tačiau mums kur kas įdomiau ir 
smalsiau išgirsti Shaggy indėlį Stingo kūri-
niams „Every Breath You Take“ ir „Message 
in a Bottle“ bei Stingą, atliekantį „It Wasn‘t 
Me“  priedainį.

Ed Sheeran
Ketvirtadienį, spalio 4 d., 7:00 v.v. 
Soldier Field, 1410 S Museum Campus Dr, 
Chicago 
312-235-7000
Kaina: nuo $51

Edas Sheeranas yra anglų dainininkas, 
dainų kūrėjas ir prodiuseris. 2011-aisiais 
jis išleido nepriklausomą EP „No. 5 
Collaboration Project“, kuris patraukė 
Eltono Johno ir Jamie Foxxo dėmesį, o jo tais 
pačiais metais išleistas pirmasis singlas „The 
A Team“ debiutavo trečiojoje UK singlų topo  
vietoje ir atnešė vaikinui pripažinimą. 2011 
metų  spalio mėnesį dienos šviesą išvydo de-
biutinis Edo albumas „+“, kuris Jungtinėje 
Karalystėje tapo penkiskart platininiu ir 
atnešė ne vieną apdovanojimą. Londono 

Olimpinių žaidynių uždaryme  Edas per-
dainavo Pink Floyd „Wish You Were Here“ 
ir ėmė sparčiai populiarėti JAV.  Edas yra 
išleidęs ne vieną dainą, įstringančią į galvą 
taip, kad neiškrapštysi.

Fleetwood Mac
Šeštadienį, spalio 6 d., 8:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $90.50–$330

„Fleetwood Mac“ yra bliuzroko grupė, įsikū-
rusi 1967 metais Londone. Pats sėkmingiausias 
kūrybinis grupės periodas buvo antroje 7-ojo 
dešimtmečio pusėje per taip vadinamą britų 
bliuzo bumo laikotarpį. „Fleetwood Mac“ iš-
leido 17 studijinių albumų, 12 kompiliacinių 
albumų (rinkinių), 69 singlus ir 12 muzikinių 
klipų. Vien Jungtinėse Valstijose grupė yra par-
davusi per 48,5 milijono albumų. 1998-aisiais 
kolektyvas buvo įtrauktas į Rokenrolo šlovės 
alėją. Tarp pačių žinomiausių grupės dainų yra 
„Dreams“, „Go Your Own Way“, „Landslide“, 
„The Chain ir Little Lies“.

Justin Timberlake
Penktadienį, spalio 5 d., 7:30 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $95–$500

Nors jo pasirodymas  per „Super Bowl“ di-
džiąją pertrauką buvo net labai vidutinis, o 
naujausias albumas sutiktas geriausiu atveju 

abejingai, įgimtas Justino Timberlake’o ža-
vesys ir charizma padeda jam ištverti net 
sunkiausius laikus. Na, tebūnie, jo naujau-
sias įvaizdis ir funk, electronica ir country 
elementais nuspalvintas pop albumas „Man 
of the Woods“ jūsų nesužavėjo. Bet juk ver-
ta ateiti paklausyti kelių ne pačių geriau-
sių dainų, kad tik galėtumėte gyvai išgirs-
ti „SexyBack“.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
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PREL ATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS  
    

  
_______________________________________________ 

               1 Resurrection Road,   Toronto, ON    M9A 5G1, CANADA   
   tel: (+1)  416 - 233 -7819   

       el. paštas: putrimas@sielovada.org  ♦  Interneto svetainė: www.sielovada.org 
 

 

Lietuvos Vyskupų Konferencijos (LVK) Delegatas
užsienio lietuvių katalikų Sielovadai

Popiežiaus Pranciškaus istorinio apsilankymo Lietuvoje 
proga, kviečiame visus lietuvius pasaulyje jungtis kartu per 
maldą ir televizijos transliacijas

šeštadienį, rugsėjo 22 
ir sekmadienį rugsėjo 23 dienomis

per LRT Lituanika translaciją / LRT Televizija - LRT 
gyvai-Mediateka / Vatikano radijo lietuvių redakcija 
lt.radiovaticana.va

“…Dieve…Padėk mums išgirsti jo nešama Evangelinę 
tikėjimo, vilties ir meilės žinią…” (LVK malda 
besiruošiant Popiežiaus Pranciškaus vizitui).

Kristuje,

www.internationaldaycarecenter.com
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 TEATRAS RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Game of Thrones 
Live Concert 

Experience
Šeštadienį, spalio 6 d., 8:00 v.v. 
Alls tate Arena, 6920 Mannheim Rd, 
Rosemont, Il 60018
Kaina: nuo $20

„Artėja žiema“, o kartu su ja – ir nuos-
tabios Ramino Djawadi sukurto „Game of 
Thrones“ garso takelio muzikos gastrolės po 
didžiausias šalies arenas. Jūsų laukia orkes-
tras, choras ir drakonų projekcijos LED ekra-
nuose. Raminas Djawadi yra Vokietijoje gi-
męs orkestrinės muzikos bei filmų ir tele-
vizijos serialų temų kompozitorius. Jo tė-
vas – imigrantas iš Irano. Djawadi talki-
no Hansui Zimmeriui filmuose „Batman 
Begins“ ir „Pirates of the Caribbean“, 

o pats asmeniškai yra sukūręs tokių juostų 
kaip „Blade: Trinity“, „Ask the Dust“, „Open 
Season“, „Mr. Brooks“ ir „Deception“ bei se-
rialų „Prison Break“, „Westworld“ ir, žino-
ma, „Game of Thrones“ muziką.

Fun Harmless 
Warmachine

The Den Theatre, 
1329-1333 N. Milwaukee Chicago
312-742-7994
Ketvirtadienį, spalio 4 d., 7:30 v.v.
Penktadienį, spalio 5 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, spalio 6 d., 7:30 v.v. 
Sekmadienį, spalio 7 d., 3:00 v.p.p. 
Antradienį, spalio 9 d., 7:30  v.v. 

Dienomis Tomas dirba nuobodų darbą be 
jokių perspektyvų ir yra vienišius, jau nebe-
atsimenantis, kada paskutinį kartą buvo pa-
simatyme... Tačiau naktimis jis tampa neį-
veikiamu kompiuterinių žaidimų meistru, 
tikru lyderiu, patenkančiu į geriausių rei-
tingus. Vienišas ir visuomenės atstumtas 
Tomas įsitraukia į internetinę „Kalavijo ordi-
no“ bendruomenę, taip tikėdamasis pagaliau 

kažkur pritapti ir gyventi pilnavertį gyveni-
mą. Įkvėptas „Gamergate“ skandalo ir in-
ternete knibždančių neapykantą skatinan-
čių judėjimų, spektaklis yra pamokanti is-
torija  apie baimės galią ir viliojančią radi-
kalios dešinės trauką.

The 9th Annual 
Great Highwood 
Pumpkin Festival

Spalio 5 - 7 dienomis
Penktadienį 5:00 v.v. - 9:00 v.v. 
Šeštadienį 1:00 v.p.p. - 4:00 v.v.
Sekmadienį 12:00 v.p.p. - 4:00 v.v. 
Highwood, Il
Kaina: $3/dieną. Visos už bilietus surinktos lė-
šos atiteks  labdaros organizacijai „Make-A-
Wish Illinois“. Neribotas apsilankymas atrak-
cionuose tik $25!

Spalį sugrįžta „Great Highwood Pumpkin 
Festival“, kuris sieks sumušti daugiausiai iš-
skabtuotų ir tuo pat metu įžiebtų  moliūgų 
pasaulio rekordą! Kviečiame kartu atidary-
ti rudens festivalių sezoną su savo šeima, 

draugais ir visų pamėgtomis pramogo-
mis! Festivalyje jūsų laukia saldainiavimas 
(„trick or treating“), kostiumų konkursas, 
mini zoologijos sodas, menų ir amatų pa-
mokėlės, atrakcionai, gyvo garso koncertai, 
gardus maistas ir gėrimai bei „Superhero 
5k Pumpkin Run/Walk“ skirtas „Superman 
Sam“ Sommeriui pagerbti.

Charlie And 
The Chocolate 

Factory
Ford Oriental Theatre,
24 W. Randolph Chicago
800-775-2000
Iki spalio 21 dienos 
Ketvirtadienį, spalio 4 d., 7:30 v.v.
Penktadienį, spalio 5 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, spalio 6 d., 2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, spalio 7 d., 2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Antradienį, spalio 9 d., 7:30  v.v. 
Trečiadienį, spalio 10 d., 2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 

Čarlis Baketas, berniukas iš neturtingos 
šeimos, didžiąją dalį savo laiko praleidžia 
svajodamas apie šokoladą, kurį labai mėgsta, 
bet neišgali nusipirkti. Viskas stebuklingai 

pasikeičia, kai Vilis Vonka, gerai žinomos 
Vonka šokolado imperijos vadovas, suren-
gia konkursą, kurio metu penki vaikai gali 
laimėti auksinius bilietus į ekskursiją po gar-
sųjį šokolado fabriką, o Čarlis tampa vienu iš 
laimingųjų nugalėtojų. Mažasis Čarlis kartu 
su kitais keturiais vaikais leidžiasi į kelionę 
po išsvajotąjį šokolado fabriką nuostabiame 
naujame miuzikle. 

The Front Page
Oil Lamp Theater,
1723 Glenview Road Glenview
847-834-0738
Iki lapkričio 18 dienos
Ketvirtadieniais 8:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Kaina: $20-$35

Šią legendinę Brodvėjaus komediją apie 
bulvarinio laikraščio reporterius parašė 
buvę Čikagos žurnalistai Benas Hechtas ir 
Charlesas MacArthuras, o scenoje debiuta-
vusi 1928 m. pjesė ne kartą buvo perkelta ir 
į kino ekraną. Pjesė pasakoja apie bulvari-
nio laikraščio žurnaliūgą Hildį Džonsoną, 
kurio planus mesti šį darbą, vesti ir imtis 

rimtesnės karjeros sugriauna netikėtas susi-
dūrimas su Erlu Viljamsu – pabėgusiu kali-
niu, kuriam gresia mirties bausmė už komu-
nistinės revoliucijos kėlimą ir nušautą juo-
daodį policijos pareigūną. Hildis netrunka 
suprasti, kad Erlas tėra tik žaisliukas įtakin-
gų Čikagos politikos veikėjų rankose.

Bank of America 
Chicago 

Marathon
Sekmadienį, spalio 7 d., 5:30 v.r. 
Grant Park, 337 E Randolph, Chicago, Il 60601

Nuolat patenkantis į geriausių pasau-
lio maratonų penketuką, Bank of America 
Chicago Marathon yra ir nepaprastas regi-
nys, ir aukščiausio lygio lenktynės. Net jei 

nelaikote savęs bėgiku, vis tiek galite mėgau-
tis šiuo renginiu prisijungdami prie žiūrovų 
ar daugiau nei 100 savanorių grupių, bei pa-
laikydami mūsų lietuvišką komandą. Kaip 
jau tapo tradicija, šiemet taip pat kviečiame 
prisijungti prie lietuviško sirgalių punkto. 
Taip, tai tikrai gigantiškas įvykis: 45 000 re-
gistruotų dalyvių, apie 1,7 milijono žiūro-
vų, 50 JAV valstijų ir 100 pasaulio šalių at-
stovai, 26,2 mylių trasa, nusidriekusi per 29 
Čikagos rajonus. 
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The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to the 
United Mexican States, 

Lithuanian American Community, Inc. and  

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 15th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to the Centennial of the Restoration of the State of 
Lithuania and 20th anniversary of the U.S.-Baltic Charter 

 

Saturday, October 20, 2018, 9 am- 5 pm 
Southern Regional Technology and Recreation Complex, 7007 Bock road, Fort Washington, MD 20744 

 

Registration is open until October 5, 2018 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com or phone (203) 895-7147 

 

                                      

 

 

 

                       

  United by basketball! 
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 386 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 28 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
RUGSĖJO 29 D. 

SEKMADIENĮ,
RUGSĖJO 30 D. 

61°/45° F 60°/54° F 72°/60° F
14 m/h 7 m/h 9 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 10%Krituliai: 50%

LIETUS    LIETUS      DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 387

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
SPALIO 1 D. – SPALIO 7 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Sulig kiekviena ateinančios savaitės diena jau-

sitės vis geriau ir geriau. Įtampų pastebimai su-
mažės, tapsite ramesni, pagaliau ims stabili-
zuotis visos gyvenimiškos situacijos, aiškesni 
ir nuspėjamesni taps ateities planai. Pati inten-
syviausia ir produktyviausia bus savaitės pra-
džia, tiesa, pirmadienis – gana painus ir ap-
gaulingas. Savaitės viduryje aplankys sėkmė 
piniginiuose reikaluose. O savaitės galas bus 
kupinas puikių naujienų ir smagių pažinčių.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienis – tinkamas laikas viešai pristatyti savo 

idėjas, sulauksite palaikymo. O štai nuo antradienio 
prasideda periodas, kai verčiau veikti slapta, niekam 
per daug neafišuojant savo ateities planų. Savaitės 
viduryje jausitės pakylėti ir kupini jėgų, norėsis dė-
mesio, prabangos, galimos netikėtos dovanos. Šiuo 
metu tinka pradėti gražinimosi procedūras, atnau-
jinti įvaizdį. Savaitės gale atsiras palankių progų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Naują savaitę pradėsite melancholiškomis 

nuotaikomis ir nostalgiškais prisiminimais – 
vis norėsis grįžti į praeitį, vyks įvykių retros-
pektyva. Vėliau nuotaikos keisis ir žvilgsnis nu-
kryps į ateitį bei naujas perspektyvas. Savaitės 
viduryje palanku užsiimti grupine, komandi-
ne veikla. O štai savaitės galas bus jau visai ki-
toks, nesinorės niekur skubėti, labiausiai rūpės 
praktiniai dalykai. Savaitgalis – ir vėl aktyvus. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Laukia kontrastinga savaitė. Pirmoji savaitės 

pusė bus įtempta ir niūri, aplinkybės klostysis 
ne jūsų naudai, susidursite su daugybe sunku-
mų, regis, nuolat gyvensite strese. Tai nėra palan-
kus laikas keliauti, daug problemų laukia darbo 
aplinkoje, galimi itin audringi ginčai su vadovais 
ar kitais autoritetais. Savaitės gale tikėtinos nau-
jos pažintys ir finansinė nauda, jus aplankys sė-
kmė, o patirtos skriaudos bus atlygintos su kaupu.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę nedarykite jokių skubotų sprendi-

mų, daugiau laiko skirkite apmąstymas ir situ-
acijos analizei. Pasiteisins tik strateginis mąsty-
mas, o impulsyvus elgesys ir nekontroliuojamos 
emocijos, atvirkščiai – pridarys labai daug bėdų ir 
nuostolių. Gali paūmėti lėtinės ligos, didelė trau-
mų ir konfliktų tikimybė. Regis, visa savaitė bus 
įtempta ir varginanti, rūpesčių netrūks nei na-
mie nei darbe. Kiek sėkmingesnis bus savaitgalis.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžia ir savaitės galas bus sudėtin-

giausias ir labiausiai įtemptas metas. Sunkiai 
seksis susitarti su aplinkiniais, norėsis kriti-
kuoti ir ginčytis. Tinkamas metas grąžinti se-
nas skolas, tačiau nepalanku skolintis ar skolin-
ti pinigus. Savaitės vidurys – palankesnis, šiuo 
metu imkitės to, kas svarbiausia. Ypač palan-
ku tvarkyti finansinius reikalas, spręsti prak-
tines problemas. Sekmadienis – pavojingiau-
sia savaitės diena, nesivelkite į jokias rizikas.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienis prasidės suprastėjusia sveika-

ta ir energijos trūkumu, tačiau jau nuo antra-
dienio jėgos ir noras veržtis į priekį sugrįš. Iki 
pat savaitės vidurio išliksite aktyvūs ir inici-
atyvūs, lengvai eisite į pokyčius. Tiesa, tai pa-
lankesnis laikas darbų tąsai ar užbaigimui nei 
naujų projektų pradžiai. Savaitės galas bus 
gana rizikingas ir konfliktiškas, galimi finan-
siniai nuostoliai arba priverstinės išlaidos. O 
štai savaitgalis – džiugus, kupinas nuotykių.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmąją savaitės dalį daugiausio dėmesio pa-

reikalaus dalykinė veikla ir sveikatos klausimai. 
Nenumokite ranka į organizmo siunčiamus si-
gnalus, būtina atsižvelgti į kūno poreikius. Tai 
itin tinkamas laikas pradėti sveikatinimosi proce-
dūras, koreguoti mitybą, imti sportuoti. Nuo ke-
tvirtadienio santykiai ir su jais susiję reikalai taps 
aktualiausia tema. Savaitgalis bus gana įtemptas.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės viduryje aplankys romantiški išgyve-

nimai, norėsis flirtuoti, žavėti, vilios nuotykiai ir 
avantiūros. Jau ketvirtadienį reikės surimtėti – ne-
susipratimai darbo aplinkoje ir profesinių rūpes-
čių lavina, vers atsakingiau pažvelgti į savo įsipa-
reigojimus. Šiuo metu galimi sveikatos sutrikimai, 
nuovargio jausmas. O štai savaitgalį laukia naujos 
pažintys, tai bus aktyvus metas. Sekmadienį gali-
mi nusivylimai susiję su vaikais ir mylimaisiais.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžia bus itin sudėtinga. Antradienis 

– nepalankiausia ir pavojingiausia šios savaitės 
diena. Šiuo metu patirsite nemažai įtampų, bū-
site linkę konfliktuoti ir provokuoti kitus, bet pa-
tys labiausiai nuo to ir nukentėsite. Sunkumai ly-
dės tiek namuose, tiek dalykiniuose reikaluose. 
Nuo savaitės vidurio ims labiau sektis, mažės at-
sakomybės, o pramogų ir nuotykių, atvirkščiai 
– daugės. Savaitgalį galimi sveikatos sutrikimai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę būsite apdovanoti nuostabiomis 

įžvalgomis, aplankys ne viena originali min-
tis, tačiau savijauta nedžiugins, gali atsinau-
jinti lėtinės ligos. Antroje savaitės dalyje tikė-
tina daugiau rūpesčių artimoje aplinkoje – bus 
sunku susitarti su šeimos nariais. Šiomis dieno-
mis seksis spręsti finansinius klausimus, inves-
tuoti. Savaitgalis – itin džiugus, trauks nuoty-
kiai ir linksmybės, netrūks romantikos ir flirto.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Tiek savaitės pradžia, tiek jos vidurys tinka-

mi finansiniams reikalams spręsti. Fortūna jums 
šypsosis – seksis gauti praktinės naudos, gali-
mos netikėtos dovanos ar piniginės įplaukos. 
Savaitės viduryje laukia kelionė ar kitoks sė-
kmingas kontaktas su užsieniu. Savaitės galas – 
palankus romantiniams ryšiams puoselėti, gali 
užsimegzti išsvajoti santykiai. O štai savaitga-
lį apie save primins buitiniai reikalai, daugiau 
ginčų ir nusivylimų laukia artimoje aplinkoje.
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Ambasadorius su studentais Majamio universitete

Ambasadorius lankėsi Miami 
universitete

Lietuvos energetikos 
ministras lankėsi Vašingtone

Rugsėjo 26 dieną Lietuvos ambasadorius 
R.Kriščiūnas Majamio universiteto (Ohajo 
valstija) studentams skaitė paskaitą apie šių 
dienų geopolitinius iššūkius ir transatlan-
tinio bendradarbiavimo svarbą. Po paskai-
tos ambasadorius apsikeitė nuomonėmis 
apie Lietuvos ir JAV akademinius ryšius su 
universiteto prezidentu Gregory Crawford. 
Ambasadoriaus apsilankymą universitete or-
ganizavo dr. Neringa Klumbytė, antropolo-
gijos dėstytoja iš Lietuvos, kuri Miami uni-
versitete jau dirba 11 metų.

LR Ambasados JAV informacija

Rugsėjo 24 d. energetikos ministras 
Žygimantas Vaičiūnas dalyvavo transatlanti-
niame saugumo forume Vašingtone, kuria-
me diskutavo apie energetinio saugumo iš-
šūkius, į kuriuos būtinas globalus atsakas.

Pasak energetikos ministro, Lietuva turi 
savo sėkmės istoriją, kaip atliepti energeti-
nio saugumo iššūkius. Suskystintųjų gam-
tinių dujų terminalas Klaipėdoje ne tik iš-
vadavo Lietuvą iš Rusijos dujų monopolisto 
spąstų, suvaldė iki terminalo atsiradimo po-
litiškai diktuotas dujų kainas, bet ir pakeitė 
žaidimo taisykles visame Baltijos regione.

Ministro teigimu, solidaraus ir bendro at-
sako reikalauja tokie projektai kaip „Nord 
Stream 2“ ar Baltarusijoje, pažeidžiant 
branduolinės saugos reikalavimus, stato-
ma Astravo branduolinė elektrinė, kurie 
nukreipti silpninti ES energetinį saugumą 
ir didinti Rusijos energetinę įtaką.

„Lietuva jau išmoko priklausomybės nuo 
vieno dujų tiekėjo pamokas, kuri anksčiau ar 
vėliau, tiesiogiai ar netiesiogiai, virsta ener-
getiniu šantažu. Nors Europa ir supranta ge-
opolitines „Nord Stream 2” projekto pase-
kmes, tačiau kol kas tėra pasyvi stebėtoja, o 
dujų tiekimo šaltinių diversifikacija kol kas 
tėra tik graži vizija, nutolusi nuo realybės“, 
– pažymėjo energetikos ministras diskusi-
joje „Energetinis saugumas: laisvos rinkos 
versus vamzdžio politika“.

Pasak Ž. Vaičiūno, kalbant apie ES energe-
tinį saugumą, kartu būtina kalbėti apie sau-
gius dujų tiekimo šaltinius ir didinti SGD 
importą, pirmiausiai iš tokių šalių kaip JAV.

„Tuo metu dabar mes matome priešingas 
tendencijas. Nežiūrint visų pastangų diver-
sifikuoti dujų tiekimą, dauguma Europos ša-
lių išlieka smarkiai priklausomos nuo rusiškų 
dujų. Per trejus metus rusiškų dujų importas 
į Europos rinkas išaugo 30 proc. ir Rusija šią 
priklausomybę nutiesdama papildomą tieki-
mo infrastruktūrą tik dar labiau padidins, jei-
gu nebus konkurencingo savalaikio atsako iš 
SGD rinkos. Būtent JAV SGD konkurenci-
nis spaudimas galėtų efektyviausiai atsverti 
„Gazprom“ įtaką ES“, – kalbėjo Ž. Vaičiūnas.

Diskusijoje ministras taip pat pabrėžė 
Lietuvos kaimynystėje statomos Astravo 
branduolinės elektrinės grėsmę Lietuvai, 
jos nacionaliniam saugumui ir visam regi-
onui bei branduolinės energetikos reputa-
cijai pasaulyje.

Pasak Ž. Vaičiūno, sistemingai pažeidžiant 
tarptautines konvencijas statomas ir aukš-
čiausių branduolinės saugos standartų nea-
titinkantis Astravo branduolinės elektrinės 
projektas privalo sulaukti JAV atsako tiek 
dvišaliu, tiek daugiašaliu lygiu, išnaudojant 
visus tarptautinius instrumentus.

Forumą organizuoja Europos politikos 
analizės centras (angl. Center for European 
Policy Analysis CEPA). Kartu su ministru 
diskusijoje apie energetinį saugumą taip pat 
dalyvavo už JAV energetiką atsakingi parei-
gūnai, Vokietijos užsienio ir saugumo poli-
tikos analitikai, Lenkijos Vyriausybės speci-
alusis įgaliotinis strateginei energetinei inf-
rastruktūrai Piotr Naimski.

Energetikos ministerijos informacija

Ambasadorius su Majamio universiteto 
prezidentu ir N.Klumbyte

Kitą kartą, kai pasijausi niekam nerei-
kalingas, prisimink, kad Vokietija turi 
ir prezidentą.

***
– Brangusis, ką man pasiimti prie 
jūros, kad visi tiesiog išsižiotų mane 
pamatę?
– Rogutes.

***
Teatre vyksta spektaklis. Staiga pasi-
girsta riksmas:
– Pakvieskite gydytoją! Ar yra salėje 
gydytojas?!
Pro žmones prasibrauna vyrukas:
– Aš gydytojas. Kas nutiko?
– Sakykite, o medicinos fakultete 
labai sunku studijuoti?

***
Kad ir kaip čigonų mokslininkai sten-
gėsi išrasti gyvenimo eliksyrą, jiems 
kas kartą išeidavo heroinas.

***
Vaikystėje mama man liepdavo dai-
nuoti vonioje, kai aš maudydavausi. 
Taip ji žinodavo, kad aš neskęstu.

***
Puikiausias būdas žmogui mandagiai 
pasakyti, kad jam iš burnos sklinda 
nemalonus kvapas: „Man nuobodu, 
eime valytis dantų.“

***
Močiutei Stefanijai Skype’as paliko 
neišdildoma įspūdį:
– Nuostabus išradimas. Svečiai kaip ir 
ateina, o maitinti jų nereikia!

***
Bibliotekoje:
– Sakykite, turite knygų apie sadoma-
zochizmą?
– Taip, yra.
– Mestelkite, prašau, man porą 
veidan...

***
Du girtuokliai filosofuoja:
– Iš vienos pusės, gerti degtinę yra 
visai nieko, bet iš kitos... tai visai ne 
kažką.
– Kodėl?
– Iš kitos pusės kakliuko nėra.

***
Koncerte:
– Klausyk, o čia Bachas ar Bethove-
nas?
– Nežinau. Jis į mus nugara stovi.

***
– Kur įkaitai?! Sakyk, kur įkaitai?! – 
tardė teroristą policininkas.
– Kur norėjau, ten ir įkaitau! – atšovė 
tas.

***
Vyksta tikybos pamoka. Mokytoja 
klausia Petriuko:
- Pasakyk, kas buvo pirmasis žmogus?
- Adomas.
- O kokią didelę bausmę pasiuntė jam 
Dievas?
- Ievą!

Vyras iš komandiruotės grįžta namo 
anksčiau. Iškart bėga prie spintos, 
atidaro ją, pažiūri, o ten - nieko. 
Pažiūri po lova, žvilgteli už užuolaidos 
- irgi nieko. Iššniukštinėja visą butą, 
bet nieko neranda. Tada atsisėda prie 
stalo, išsitraukia butelį konjako, įsipila 
sau, įpila žmonai ir taria:
- Na, ką, brangioji... Sensti?

***
Bitės yra geros ir kakoja medumi. 
Širšės yra blogos ir kakoja vašku. Ka-
manės išvis nekakoja, todėl yra storos 
ir sako bzzz...

***
Jeigu jus pasiuntė į visas keturias 
puses, eikite į pietus – ten šilčiau.

***
Mūsų alaus festivalis baigėsi, kai į 
garažą atėjo žmona.

***
Daktaras pasikviečia pacientą į kabi-
netą ir teiraujasi:
- Na, ar ilgai teko laukti?
Pacientas:
- Man laikas neprailgo. Ant tapetų 
suskaičiavau 64 123 gėlytes...

***
Skamba telefonas:
- Alio.
- Čia bazė?
- Ne, jūs ne ten pataikėte, čia raketinė 
bazė!
- Čia jūs ne ten pataikėte! Kas kom-
pensuos mano sandėliuką?

***
Graikiškos salotos, tris dienas pa-
stovėjusios šaldytuve, ne genda, o 
tampa antikinėmis.

***
- Ar gali nors kartą namus normaliai 
sutvarkyt?
- Sutvarkiau! Viskas čia savo vietoj!
– Taip? O dulkės?
– Ten svarbūs numeriai.
– Na taip, o tas voras kampe?
– Neliesk Brisiaus, jis niekuo nekaltas!

***
Kartais norėčiau sutikti žmogų, kuris į 
mane žiūrėtų taip, kaip aš žiūriu į picą.

***
Kalbasi Adomas su Dievu:
- Ačiū tau, kad sukūrei mane ir rojų. 
Čia tikrai gera, bet, žinai, truputį 
liūdna.
Dievas pagalvoja ir sako:
- Aš galiu padaryt tau geriausią 
draugą - moterį. Ji visada tave supras, 
paguos, palaikys ir padės sunkiomis 
akimirkomis, žinos, ko tu nori dar 
prieš tau pačiam sužinant. Žinos, 
kada būti šalia, o kada nelįsti į akis, 
bus labai protinga, išmintinga bei 
graži, patenkins tave visą laiką. Tačiau 
tam man reikia tavo vienos akies, 
vienos rankos ir vienos kojos.
- O kas išeitų iš šonkaulio?
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Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Transporto kompanijai reikalinga sa-

fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 

630-869-0877 ext. 301

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI SU 

PATIRTIMI VIETINIAMS REISAMS. 

50-70HR PER SAVAITĘ. NUO 

PIRMADIENIO IKI PENKTADIENIO, 

KARTAIS IR ŠEŠTADIENĮ. UŽDARBIS 

NUO $1200 IKI $1600. 10 BĖGIŲ 

VOLVO 670 TROKAI, SU SLEEPER, 

BET NAMUOSE KIEKVIENĄ DIENĄ. 

PASTOVŪS REISAI IŠ SANDĖLIO Į 

SANDĖLĮ. DRY VAN KROVINIAI, 

PARKINGAS BOLINGBROOK, IL. 

SKAMBINTI 847-401-4797 KĘSTAS.

Transporto kompanijai reikalingas vai-

ruotojas midwest reisams. Dalis krovi-

nių bus drop and hook. Uždarbis 60-65ct 

uz mylią. Vilkikas Volvo automatas. Tel 

773-895-7911

Reikalingos darbuotojos namų valy-

mo darbams vakariniuose rajonuose. 

Skambinti (630)969-5500. Prašome pa-

likti žinutę angliškai.

Kompanijai reikalingi CDL vairuotojai 

dirbti su flatbed priekabomis. Geri atly-

ginimai, apmokamos visos mylios ir pa-

pildomi sustojimai. $5000 sign-in bonu-

sai. Tel. 630-400-9661

Reikalingi CDL vairuotojai reisams po JAV 

ir Kanadą. Full arba Part time. Mokame 

nuo 60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė 

nuomotis troką. Tel. 773-396-6725

Air Blue Heating and Cooling is hiring 

service technician and installer Offers 

benefits, company car, Insurance, sala-

ry between$25-$37/hr. Signed bonus of 

$2000. If you have experience and you 

speak some English please call or text to-

day to 224-578-4444

Window washers needed. Basic English 

required. Great weekly pay. Training and 

vehicle can be provided. 708-563-2200

Reikalingi darbininkai krovimo, remon-

to ir namų priežiūros darbams. Tel. 708-

289-4876, 708-890-3294

Reikalingos darbuotojos namų valymo 

darbams pietiniame rajone. Skambinti 

telefonu 708-415-6659

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Transporto kompanijai reikalin-

gas vietinis vairuotojas, delivery ir 

pick up aplink Lemont, IL 100-200 

miles. Darbas nuo pirmadienio iki 

penktadienio. Base pay $1500. Tel. 

630-344-2050

Reikalingas darbuotojas virtuvinių spinte-

lių instaliacijai. Tel. 312-375-9798

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 

630-664-3770

Nedidelė transporto kompanija ieško 

CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 60-

70 ct. už mylią (apmokamos visos my-

lios) arba 30-32 proc. nuo gross. Būtina 

2 metų vairavimo patirtis. Skambinti 

630-407-7078

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir antrai 

pamainai (patirtis nėra būtina, apmokin-

sime) bei žmogus automobilių ardymui. 

Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingos moterys namų valymo 

darbams. Pasirenkamas sau tinkan-

tis grafikas. 331-431-9498

Transporto kompanijai Bolingbrook 

reikalingas supervaizeris, dispe-

čeris, safety darbuotojas. Tel. 

847-219-3258

Transporto kompanija ieško compa-

ny drivers ir owner operators, o taip 

pat safety, billing ir dispatch skyrių 

darbuotojų. Daugiau informacijos tel. 

855-605-5777x101 arba rašykite art@ 

agexpedited.com

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559

Sparčiai augančiai persiuntimo kompani-

jai reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir 

ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos žinoji-

mas, dėmesys detalėms. Susidomėję ra-

šykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Transporto kompanija Lemont,IL 

ieško dispečerio(-ės) su patirtimi. 

630-344-2050

Krovikui  perkraus tymuose.  Tel . 

708-275-1306

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 
Outlook/Excel įgūdžiai. 

Sabina Sereikis
Logopedė

Pirmoji
konsultacija - 

nemokama!

Logopedinis kabinetas Lisle
(mokyklėlėje "Pelėdžiukai")

ir Westmont
Tel.(630)401-0036

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com
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Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-

zikos mokytojos darbui mokykloje šeš-

tadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų 

pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 

116 N. Lake Street, Mundelein, IL 60060. 

Prašome teirautis glm.ilinojus@gmail.

com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-

rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kal-

bantys angliškai. Skambinti arba siųsti ži-

nutę (312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 

darbuotojai pastoviam darbui prie sta-

tybų ar krovimo darbų. Skambinti arba 

rašyti žinutę (708)906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

Reikalingos moterys namų valymo dar-

bams. Kreiptis tel. (773)998-2099

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 

dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūti-

na. Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 

privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompanija ieš-

ko patyrusių ofiso darbuotojų. Skambinti 

arba siųsti žinutę telefonu (312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-

bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-

darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 

10 bėgių, dry van kroviniai, par-

kavimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-

linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-

vaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieško 

kandidatų agento/brokerio asistento 

pareigoms. Darbas biure, pilna dar-

bo diena. Būtina gerai mokėti anglų 

ir lietuvių kalbas, mokėti dirbti kom-

piuteriu ir turėti darbo biure partir-

ties. Kandidatų prašome siųsti rezu-

mė adresu career@insurhaus.com

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com
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Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with di-
gital radiography. If you are organized, 
self motivated and love working with 
people this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Turizmo kompanijai reikalingi paty-
rę turizmo agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageidautina mokė-
ti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Atsakinga moteris turinti didelę patirtį 
ieško pakeitimų. Tel. 773-220-1731

Ieškau senelių priežiūros darbo 3 dienas 
per savaitę. Galiu pakeisti bet kurią sa-
vaitės dieną. Tel. 708-439-1321

Galiu pakeisti trečiadieniais, ketvirtadie-
niais žmonių priežiūroje. Tel. 331-551-1344

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 
kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 
(847)401-2772

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 
kaip užsienio kalbos, Akademinės 
arba Verslo anglų kalbos kursus 
kompiuterinių sistemų institu-
te (Computer Systems Institute)! 
CSI turi oficialų leidimą priimti mo-
kytis laikinai atvykusius į šalį asme-
nis. Mokestis už anglų, kaip užsienio 
kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-
vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 
(888)848-1820.

Muzikos pamokos vaikams. Schaumburg 

Area. Tel. 224-202-6671

Anglų kalbos pamokos. Tel. 847-212-

0730, Viktorija

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

Darau gydomuosius ir atpalaiduojančius 

masažus. Tel. 708-252-1319

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-

tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 

nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 

darbai, naujos statybos, dažymas 

purškimo būdu (spray painting), da-

rome viską, kas susiję su dažymu - 

mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 

parketą, laminatą, restauruojame 

senus namus. Geriausi specialistai 

Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Moving - pigiau nebūna. Tel. (773)251-

2170, (331)642-5225.

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-

jamas. Skambinkite. Profesionalus 

visų migracinių dokumentų pildy-

mas. Tel. (708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultaci jos apie komercinį ir pra-

moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 

Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 

verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 

Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

Oak Lawn. Išnuomuojamas vienas kam-

barys nuosavame name su visais patogu-

mais, atskiru įėjimu. (Žmogui be žalingų 

įpročių). Tel. 630-670-8336

Išnuomojamas vieno miegamojo kam-

barys Westmonte. Tel. 708-369-5343

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010

www.ltinsurance.com
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Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-

kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 

puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $395 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 

PLC raštinę (630) 257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas.

Naujos virtuves spinteles,SS buitine tech-

nika granitiniai stalvirsiai,pilnai atnaujinta 

vonia.naujos spinteles granitinis stalvirsi-

sAntras aukstas.Yra balkonas.Labai rami 

vieta,geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu.Komplekse yra baseinas.

Papildomai mokate tik elektra.Kaina 

$1300.skambinti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-

liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-

kinių stoties. Downers Grove moky-

klos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.komplek-

se yra baseinas ir slidinejimo trasos.Kaina 

1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti 

tel. 773-220-7840

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miegamuju 

,1 vonios butas primame aukste.Yra vie-

nos masinos vieta garaze.Bute yra apy-

nauja buitine technika,naujai perdazy-

tas.Nuomininkas moka tik elektra.Kaina 

$1,043 skambinti 7739834461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 

Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461

Wheaton išnuomoju studiją nuosavame 

name. Atskiras įėjimas, erdvus kambarys, 

virtuvė, dušas. Didelis kiemas. Visi patar-

navimai įskaičiuoti. Tel. 773-627-4063

DOWNERS GROVE.Labai germ veto 

snuomojamas 2 miegamuju 2 voniu bu-

tas primame aukste.Laminato grindys 

.Komplekse yra baseinas.Papildomai 

mokate tik uz elektra.Kaina $1350.tel 

7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 mie-

gamuju 2 voniu labai erdvus butas pir-

mamame aukste.Butai pilnai atnaujin-

tas.Naujos virtuves spinteles ,granitiniai 

stalvirsiai,laminato grindys visame bute. 

Atnaujintos vonios.Centrini AC.Prasoma 

kaina$1400 skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-

nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuo-

savybės valdymas. Pagalba su paskolo-

mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-

1859, Bluebird Realty, Inc.

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.bluebirdrealtor.com
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-
se. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 
su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 2 
vonių namas. Atviros erdvės išplanavimas, 
erdvi virtuvė, naujai išdažytas, naujas kati-
las (furnace) ir oro kondicionierius. Naujai 
uždengtas stogas. Didžiulis kiemas, sun-
room, patio. Kaina $265,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 
Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 
$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 
miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 
grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 
plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 
Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 miega-
mųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas rū-
sys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamųjų, 3 
vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta virtu-
vė ir vonios, perdažytas, stoglangiai šei-
mos kambaryje, pakeltos lubos, 3 židi-
niai, didžiulis kiemas, Hinsdale District 181 
mokyklos. Kaina $450,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 
Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 
rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 
vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 
$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-
derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-
žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-
dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems au-
tomobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 
vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra me-
dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miegamuju 
2 voniu su vienos masinos garazu, town-
housas per viena auksta.Townhousas turi 
aukstas lubas,laminato grindis,lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla ,dziovykla.I 
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I 
asociacija ieina clubhouse ir baseinas.
Tik $35 i menesi asociacijos mokes-
tis.Prasoma kaini $144.900 Skambinti 
Reginai 7739834461REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-
mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamie-
ji, 2 vonios. Kaina $134,900. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 
Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-
kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 
1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-
tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 
$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 
Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-
tas, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-
šiais, nerūdijančio plieno buitinė technika, 
pusryčių baras, atnaujintos vonios, nau-
jos laminato grindys, nauji kilimai mie-
gamuosiuose, naujas stogas ir t.t. Kaina 
$280,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus tau-
nhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 
loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis ga-
ražas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-
tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 
su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 
miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas vieno 

miegamojo vienos vonios butas antrame 

aukste.Is buto vaizdas i Doerhoefer parka.

Virtuveje yra baltos spinteles.Yra vienos 

masinos garazas.I asociacija ieina viskas 

isskyrus elektra.Prasoma kaina $109,500.

Skambinti Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos 

lubos svetainėje, židinys, granitiniai stal-

viršiai, puikus kiemas. Kaina $225,000. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 

būti atskirta kitai šeimai gyventi arba nuo-

moti. Arti prie Metra, prekybos centro. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 
rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruo-
tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-
šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 
virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-
jančio plieno buitine technika. 1 aukš-
tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 
(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės plyte-
lės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su 
valgomuoju. Laminato grindys, miega-
majame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuo-
savybės mokesčiai. Į komunalinius mo-
kesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 
šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 
Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima nuomo-
ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė 

su kvarciniais stalviršiais, SS buitine tech-
nika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra ga-
ražas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-
sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 
smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 
prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 
stogas ir apdaila, langai, durys, santechnika, 
šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 
virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujin-
tas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spinte-
lės, granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-
naujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-
bai privatus pagrindinis miegamasis an-
trame aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-
la, nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 
džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-
ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-
plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Jauna graži mergina ieško malonaus vy-
riškio. Tel. 708-551-8256
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: September 26th Thru October 2nd, 2018

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Half &
Half

Dean’s
Half &
Half

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Mazola
Corn Oil

Mazola
Corn Oil

Five Roses
All Purpose

Flour

Five Roses
All Purpose

Flour

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Marco Polo
Pomegranate
or Blueberry

Marco Polo
Pomegranate
or Blueberry

ETi
Tea

Biscuits

ETi
Tea

Biscuits

U.S.D.A.
Choice

T-Bone
Steak

U.S.D.A.
Choice

T-Bone
Steak

Washington
Gala

Apples

Washington
Gala

Apples

Sara Lee
Honey
Ham

Sara Lee
Honey
Ham 9999¢¢

Lb.

8989¢¢
Lb.9999¢¢

Lb. 7979¢¢
Lb.

Canadian
Tomatoes

On The Vine

Canadian
Tomatoes

On The Vine

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes
Ripe

Avocados
Ripe

Avocados

119999
1/2 Lb.

$$
Wisconsin

Muenster
Cheese

Wisconsin
Muenster
Cheese

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder 337979

 Lb.
$$ 779999

 Lb.
$$

119999
 5 Lb.
Bag

$$

449999
1 Kg.

$$

449999
500 Gr.

$$229999
5.5 Lb.

$$229999
1 Kg.

$$559999
96 Oz.

$$

114949
1/2 Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 222929
Quart

$$ 229999
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

California
Red Seedless
Grapes

California
Red Seedless
Grapes 2233/$/$

For

Fresh
Whole

Chicken

Fresh
Whole

Chicken

5522/$/$
1 Liter

Cracovia
Unsalted
Maslo

Cracovia
Unsalted
Maslo

www.95freshmarket.com

